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Zarząd kopalni pod drzwiami polityków
Grożąca Elektrimowi katastrofa finansowa kładzie się głę

bokim cieniem na Zespól Elektrowni Pątnów Adamów Konin, 
co w konsekwencji staję się źródłem licznych zagrożeń dla 
całego kompleksu paliwowo-energetycznego naszego regio
nu. Próbom poszukiwania dróg wyjścia z zaistniałego impasu 
poświecona była poniedziałkowa wizyta w Turku ministra skarbu 
państwa, W iesława Kaczmarka. W  czasie zwołanej przez mini
stra Kaczmarka konferencji prasowej, cały Zarząd KWB „Ada
mów” SA karnie czekał pod drzwiami.

M in is te r  W ie s ła w  K aczm a re k  sce jest, przynajm niej na najbliższą

Dramatyczna sytuacja w ZE PAK 
spowodowała, że minister Wiesław  
Kaczmarek wręcz dosłownie rwał 
sobie włosy z brody na poniedział
kowej konferencji prasowej
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spo tka ł s ię  z za rządam i ZE P A K  
oraz obu kopa lń : „K o n in ” i .A da 
m ów ” . Jak po in fo rm ow a ł dziennika
rzy  poseł M arian  M arczew ski, dys
kusja  nad przyszłością  przem ysłu  
paliwowo-energetycznego była  go
rąca i p rzebiega ła w  b u rz liw e j at
m osferze.

Natomiast zapytany jak  w idzi przy
szłość PAK-u, m in is te r Kaczm arek 
podkreślił, że węgiel brunatny w  Pol-

przyszłość najtańszym źródłem  ener
g ii. A le  zdaniem szefa reso rtu  cała 
branża s to i p rzed n ie u ch ro n n ym  
wyzwaniem w  postaci taniej energii 
z ryn kó w  unijnych. Bo jak  m in ister 
Kaczmarek zauważył: -Energię mamy 
ekologicznie bezpieczną ale m usi być 
jeszcze ekonomicznie konkurencyjna 
na światowych rynkach.

ciąg dalszy na str. 5

k a  to  m e lo d ia ?
W łodzim ierz M ajda  z M ilinow a (gm ina W ładysław ów ) jako  

pierwszy rolnik w  byłym w o jew ództw ie  konińskim  podpisał 
um ow ę z Oddziałem  Regionalnym  Agencji R estrukturyza
cji i M odern izacji R o ln ictw a w  Poznaniu o dofinansow anie  
w  ram ach program u SAPARD. 5 0 .0 0 0  złotych przekazane  
zostanie  na hodowlę strusi.

50 tysięcy na strusie

'•lo starosta M irosław Broniszew ski jak i przewodniczący Ryszard Storożyński raczej nic kojarzyli 
^ ‘'zącą się w Ttirku polityczną chuliganerią. \ a  scenie w MDK postanowili jakby lo  odreagow ać  

R5 » roli ludzi lekko „szem ranych”. Czytaj na Str. 12
Dla rodziny M ajdów  strusie są krokiem  w lepszą przyszłość
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Od k ilk u  d n i w  gospodars tw ie  
pana W ło d z im ie rza  „m ie szka ”  12 
s tru s i a frykań sk ich  (4 rodz iny). Do 
ich  potrzeb przystosowano dawną 
owczarn ię. Każda rodzina (samiec 
i dw ie samice) ma do swojej dyspo
zyc ji o d d z ie ln y  200 -m e trow y w y 
bieg. Inwestycja kosztowała ponad 
100.000 złotych.,

-Wyłożyłem własne pieniądze, kie
dy j'ednak usłyszałem o m ożliwości 
dofinansowania z SAPARD-u, posta
now iłem  złożyć wniosek -  w spom i
na W łod z im ie rz  M ajda. Końcow ą 
um owę podpisał 14 września. -T e 
raz czekam na akceptację specjalnej 
kom isji. Po 90 dniach pow inny wpły
nąć pieniądze -  dodaje.

Pan W łodz im ie rz  ro ln ic tw em  zaj
m uje się od 20 lat (jest w łaścicielem  
16 -he k ta row e go  g o sp o d a rs tw a ). 
W cześnie j za jm ow ał się m .in . ho
dowlą owiec. M ia ł oko ło 100 matek. 
N iestety interes szybko przestał się 
opłacać.

-N a  tym terenie ziem ie są bardzo 
słabe -  m ów i pan W łodz im ie rz . -  
Pomyślałem więc o strusiach. Słysza
łem, że hodowla nie jest zbyt skom
p likow ana.

Rolnik zakupił już inkubator i wy- 
klu jnik. -Wsezonie lęgowym (marzec -  
wrzesień) jedna samica powinna znieść 
około80jaj. Rynek pokaże czy młode będę 
sprzedawał do innych hodowli, czy na 
mięso -  mówi W łodzimierz Majda, ach



Już po raz drugi w  tym  roku szkolnym uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4  w  Turku odwie
dzili Komendę Powiatową Policji w Turku. Tym razem były to  dzieci z klasy III a, dla których  
wycieczka do siedziby turkowskiej policji była zakończeniem cyklu lekcji o bezpieczeństwie.

U czniow ie, k tó ry c h  w ychow aw 
czynią jes t A nna Haladyn, od trzech 
lat uczą się zasad bezpieczeństwa.
W ie le  razy w  szkole spo tyka ły  się 
z po lic jan tam i, zapoznały się z prze
p isam i ru c h u  d ro gow ego , a dw a 
lata tem u w z ię ły  udz ia ł w  O gó lno
po lsk im  K on ku rs ie  „Zadbaj o swo
je  bezpieczeństwo -  ucz się od po
l ic j i ” , o rg a n izo w a n ym  p rzez K o 
m endę G łów ną P o lic ji i  T ow arzy
stwo Ubezpieczeniowe „G ene ra li” .
W tedy dz iec iak i m .in . opracowały 
mapę zagrożeń w  T u rk u  i dosta ły 
się do d ru g iego  etapu kon ku rsu , w  
k tó ry m  uhonorow ane zosta ły  dy
p lom em  uznania.

P rz e w o d n ik ie m  w y c ie c z k i po 
K om endzie by ła  sierż. sztab. Boże
na M ajewska. Swą w izy tę  dz iec iak i 
rozpoczę ły od odw iedzenia pokoju 
p o lic ja n tó w  te c h n ik i k r y m in a l i
stycznej. T u ta j jeden  z funkc jona
riuszy  pozw o lił im  usiąść na krze 
śle, na k tó ry m  zw yk le  siadają oso
by  zatrzym ane, k tó ry m  nadaje się 
nu m er i ro b i zdjęcia. W ie lką  a trak
cją d la  uczn iów  b y ło  zostaw ienie

Zw iedzali policję

Pan Bóg sprzyjał lepszym

Zw ycięska drużyna urzędników
N a p lacu  za rem izą strażacką w 

Żdżarach (gm ina Kawęczyn) urzą
dzono bo isko  do p iłk i nożnej. Po
św ięcił je  ks. A n to n i Jan icki - p ro
boszcz parafii Tokary. W  inaugura
cyjnym  meczu zm ierzyły się repre
zentacje: ks ięży d iecez ji w łoc ła w 
skiej i działaczy sam orządowych z 
gm iny  Kawęczyn.

Faw orytam i by li księża. Jednak 
ku  zaskoczeniu k ilkuse t w idzów  ob
serwujących to spotkanie, pierwsze
go gola zdobyli kawęczynianie. Jego 
strzelcem  by l A rkad iusz Przybyła -  
na cze ln ik  OSP w  K ow alach Pań
skich. Później skup ili się na obronie 
korzystnego w yn iku , sporadycznie 
kontratakując. W yrównującą bram 
kę zdobył salezjanin ks. Dariusz Pre- 
snal -  dy re k to r Szkoły Podstawowej 
w A leksandrow ie Kujaw skim . T ak i 
rezultat u trzym ał się do końca spo
tkania. B y w yłon ić zwycięzców, sę
dzia g łów ny Zb ign iew  B a rto s ik  (dy
re k to r O środka  Upow szechn ian ia 
K u ltu ry  w  Przykonie) zarządził rzu

odc isków  palców  i og lądanie ko le 
gó w  w  lus trze  w eneckim .

K o le jnym  etapem tej w yjątkow ej 
w yc ieczk i by ła  po licy jna  dyżurka, 
gdzie  każdy m óg ł pok ie row ać ka
m eram i m o n ito rin gu . W ie lk ie  w ra

Policyjni technicy pokazali dzieciakom , jak  wygląda ich praca

ty  karne. Jednak dyspozycja strze
lecka zaw odników  obydwu drużyn 
pozostawiała tego dnia w iele do ży
czenia. W  pierwszej serii padły ty l
ko dwa gole, po jednym  dla każde
go zespołu. Szalę zwycięstwa na stro
nę samorządowców przechy lił M a
rek  O lek -  pracow nik Urzędu G m i
ny. Nagrodą by l puchar ufundowa
ny przez Edwarda M ichalaka -  prze
wodniczącego Rady Gminy.

W  zwycięskim  zespole występo
wali: Andrzej Błaszczyk, Jan Nowak, 
M arek O lek, Jerzy Jacek, Edm und 
Jacek, Jan Jasiak, W iesław Tomczak, 
Jan K raw czyk, Sylw ester D ew ick i, 
Grzegorz Kurp ik, Bogdan M arciniak, 
Ryszard Jaśkiewicz, Arkadiusz Przy
była, Paweł O koński, Ryszard Barto
sik. W  drużynie księży g ra li m iędzy 
innym i: ks. M iros ław  Dereszewski -  
proboszcz parafii Kowale Pańskie, ks. 
Błażej M aleta - w ikariusz w  parafii św. 
Barbary w  T u rku  i wywodzący się z 
Dobrej ks. K rzysztof Antczak -  w ika
riusz w  Słupcy. (can )

żenie na dzieciach z ro b ił po licy jny  
areszt i oczyw iście rad iowóz. Dzie
c i spo tka ły  się rów n ie ż  z kom e n
dan tem  R om anem  K w ia tk o w s k i, 
k tó r y  zachęca ł je  do n a u k i, a w  
przyszłości do s łużby w  po lic ji.A Z

Już po raz drugi w  Turku odbył s ię ko n c ert VIP-ów. K oncert znanych turkowskich* 
łączy, nauczycieli i przedsiębiorców  przyciągnął uw agę m ieszkańców  m iasta  na tyfy 

sala M D K  pękała  w  szw ach. a  H -  ■  ■ ■ I

Jaka to melodiaT ło k  na w idow ni, odzw ierciedla ł 
także tło k  na scenie. Na niej bowiem  
wystąpiło w ielu przedstaw icie li k rę 
gów po litycznych i społecznych, dla 
k tó rych  występ przed szerokim  g ro 
nem by ł w ie lką przyjemnością. W i
downia mogła usłyszeć ja k  śpiewają 
ci, k tó rzy  rządzą T u rk ie m  i powia
tem . W  n ie k tó ry c h  p rzypadkach  
okazało się, że lepiej rządzić niż śpie
w ać. M a k s y m a  J e rze g o  S th u ra  
„Śpiewać każdy może” przyświeca
ła w iększości występujących.

Na scenie jako p ie rw szy zapre
zentował się k ilkunastoosobowy ze
spół reprezentacyjny TS M , a po nim  
pojaw ił się Zarząd K W B  .A dam ów ” , 
k tó ry  wedle zapowiedzi prowadzące
go kon ce rt Sławomira Papiery, za
śpiewał przyśpiewki górnicze „C icha 
woda brzegi rw ie ” i „Szła dziewecz-

l / I ?

Anna M arecka sw oją postawą  
musi wzbudzać niekłamany podziw  
i uznanie.

Awans dla kombatant

Porucznik Pakuła z wójtem' N owakiem  i m ajorem  J ęd rze je^ '
W  U rzędz ie  G m in y  Kaw ęczyn D o tych czas  pan P aku ła P°slS j „„

odby ła  się m iła  uroczystość awan
sow ania na p ie rw s z y  s top ień  o fi
ce rs k i Tadeusza P aku ły  z M a ria 
now a K o lo n ii. N adano m u  go po
s tan ow ien iem  p re zyde n ta  Rzecz
pospo lite j P o lsk ie j za udz ia ł w  w a l
ka c h  o w o ln o ś ć  i n ie p o d le g ło ś ć  
P o lsk i podczas I I  w o jn y  św iatowej. zw iązku kom batan tów .

Ryszarda Wiśniewskiego zawsze otaczają piękne kobiety 

ka” . Na scenie nie zabrakło starosty
i przewodniczącego Rady Powiatu. 
Duet wykazał się niezwykłą odwagą 
publicznie wykonując piosenki, za co 
otrzym ali g rom k ie  brawa.

Podobnie było z ko le jnym  w yko
nawcą M iros ław em  M arczewskim , 
k tó ry  przebrany za śm ieciarza wy
konał piosenkę „W  m oim  m alu tk im  
dom ku” zaśpiewaną na w zór M aria 
na Opani. Prócz prom inentów  sce
ny po lityczne j w ys tąp ili także na
uczyciele, a raczej dyrektorzy. Swo
je  zdolności wokalne pokazali: Anna 
Ornaf-Rusek, E lżbieta M ichałow icz 
oraz Izabela Lis. Słowicze g łosy w 
tłum  w ypuścili rów nież radni m ie j
scy, m .in.: Tadeusz Rabiega, Graży
na M ich a la k , Jadw iga W itu ls k a  i 
Zbign iew  Bartosik.

s top ień  p lu ton ow e go . Wr<5y 
nom inac ji do kona ł m ajor Zdz 
Jędrzejczak. W  im ie n iu  gu1>nI' 
sam orządu g ra tu lac je  noweli’1 
ce ro w i z łoży ł w ó jt Jan No^^j 
u roczys tośc i w z ię li również 
k o le d z y  p o ru c z n ik a  Paku“

far

lifc

h 0^ <̂1
Prócz występów znanyd*, , ■

T u rk u  odbywała się także a'1 J  0 
k tó re j dochód przeznaczonymi: 
nie na stypendia dla dzieci HJ ..
zy z rodzin niezamożnych-
no rze c z y  na leżące  do 
P ie rw szym  dobroczyńcon1 X
się Andrzej Kw iatkowski, *'h
p ił m u ltim e d ia ln y  przemoc j  n -I, 
Jasnej G órze. Prezes k o p '^  h;, 
pakuła nie odpuścił i P*71 Ąj 
kon ku re n tó w  kupując p»°r‘ g|/ 
M a rcze w sk ie go  z napis e , j|>  
O chrony Rządu. Jak s t w i e f j) 
feransjer, każdy k to  ma |;l 
może czuć się jakby  byl y •
N ic  w ięc dziwnego, ze do r  X  
zgłaszało się w ie lu chętoYf jo l ' “  J 
łem  dochód z licytacji 
ło  7.000 zło tych p  *’  A

u l .G o r z e ln ia n a  18  
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Ośrodek Szkolenia Kier°^ ll
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i  ’ Pewnością historycznym  w ydarzeniem  dla parafii w  
I kocicach była n iedzie ln a  u ro czysto ść  p o św ięcen ia  

b nowych w itraży, ja k ie  zam ontow ane zostały w  ko- 
B r e Pod w ezw aniem  św. M ich a ła  Archanioła.

r od parafian

30SI‘‘

llilld

'Hsorem w itra ży  dla kościo- 
*ego h is to ria  sięga X V  w ie- 
“  Parafianie, pan B o le s ła w  

ncki i jego  nieżyjąca ju ż  sio- 

■ Rodzeństwo na up ięk- 
e Kościoła przekaza ło  doro- 
fego swego życia. 

wolą samotnie żyjącejsio- 
®na Zdrzenickiego było złożenie 
; kościół. Podobnego zdania 

82-1 etni pan Bolesław. Za 
i'"wane pieniądze wykonane zo- 

przedstawiające A rch i; 
f  Michała, Gabriela i  Rafała -

,erlllii i ^ d z .  d r Tomasz M ichalsk i, 

parafii w  Russocicach.

In te re s u ją c e  k a m ie n ic e
°statn im  czasie  dużym za in te reso w an iem  przyjezd- 
Cleszą s ię kam ien iczki na dobrskim  rynku. Szczegól- 

^ ^ ^ • ■ d z i e j  o kaza ła  z nich, na leżąca  przed II w ojną  

- tor d °  m ie jscow ego rabina była już w  tym  roku już
1r,iej dw ukrotn ie  film ow ana i fotografow ana.nil0’

Ijcyi;

k Ą

•lic

%
m ie s z k a ń c ó w  m ia s ta  

siwy pan w  ś red n im  wie- 

L kam erą  v ideo ry n e k  
ą le u lice. D o  D o b re j przy- 

S o n a to w y m  v o lk w s a g e - 
Hj. ^ s z a w s k ic h  num erach

l(l'p# i^ ia y c h .  G dyby  n ie  teczka 
>n’ ju ta m i, do k tó re j co chw i- 

uznany zosta łby  za tu 

-w ,

Pr0C- o cen ’l' konsu ltanci „U m brella  P ro je k t” 
,r‘' h dostosowania stanu środow iska gm iny Kaw ęczyn  

bardów Unii Europejskiej. Zważywszy, że obecne  
u ^ tn a s tk i zdołały zrealizow ać sw oje dyrektyw y do-

**5 proc, je s t  to  w yn ik  bardzo dobry.

o^hijni faw oryci
5^ d r W aldem ara C hm ie-

L  ^ z o r u ją c e g o  p rzep ro

j  g m in ie  Kaw ęczyn ba- 
(Ck° sto s o w a n ie  g m in y  do 

.dyrektyw  zw iązanych z10
z ^ ł o w i s k a  nabiera dyna- 

ti/ 1 O an iem  rea lna w a rtość  

Oceny  z m ies iąca  na 
>  < ................................rasta. W iąże  się to  np.

PMp'len>em  kom p le ksow e j 
Padów kom u n a ln ych  - w  
Selektywnej oraz plano-

6|,nika 2 0 0 2  r.

$

W itra ż e , k tó re  w y k o n a ła  p ra 
cow nia  E lżb ie ty  i A nd rze ja  B ednar
sk ich  z R yp ina (ko lo  W łoc ław ka ), 
w  kośc ie le  zam ontow ane zosta ły w  
czw a rtek , 26 w rześn ia . Ic h  pośw ię
cen ia w  n iedzie lę , 29 w rześn ia  do
ko n a ł ks. b isku p  B ro n is ła w  D e m 
bow sk i.

W  p lanach  są ko le jn e  w itraże , 
p rzedstaw ia jące postacie św ię tych  
k o b ie t i m ężczyzn. M oże  podobn ie  
ja k  to  m ia ło  m ie jsce w  pa ra fii N a j
św ię tszego Serca Pana Jezusa w  
T u rk u , rów n ie ż  do proboszcza w  
R u ssoc ica ch  zg łoszą  się  k o le jn i 
fun da to rzy  w itraży. AZ

ry s tę  lu b  by łego  dobrzan ina, k tó 
rego  sprow adził tu ta j sen tym ent za 
ro d z in n y m i s tronam i. Z agadn ię ty 
p rz e z  je d n e g o  z c ie k a w s k ic h  
m ie szka ń có w  m ia s te czka  p o w ie 
dzia ł, że je s t p ra w n ym  pe łnom oc
n ik ie m  b y ły c h , żyd o w sk ich  w ła 
śc ic ie li n ie ru ch o m o śc i i ich  spad

kob ie rców .

w a n ym  skan a lizow an iem  K o w a li 
P ańsk ich  i C iem ien ia .

G m ina oceniana była  w  sześciu 
kategoriach: ochrona w ód, odpady, 
och rona  pow ierza, hałas, ochrona 
p rzy ro d y  i d y re k ty w y  h o ryzon ta l
ne. W  os ta tn ie j z n ich  dotyczącej 
b ie żą ce g o  in fo rm o w a n ia  sp o łe 
czeństwa i jego  współuczestnicze
nia w  rea lizacji g m inn ych  p rogra 
m ów  zw iązanych z och roną środo
w iska, została uznana za faw ory ta

D o b r a
-Potrzeby poprawy stanu dróg w 

naszej gm in ie  są ogromne -  tw ie rdz i 
w ic e b u rm is trz  Jan N ow ak. -Obok 
kana lizac ji stanowią najważniejsze 
zadanie inwestycyjne, ja k ie  czeka sa
m orząd w najbliższych latach. Jesz
cze przed upływem kadencji zdecydo
waliśm y się skierow ać wniosek do 
Funduszu Ochrony G runtów Rolnych 
o ujęcie dotacji k ilku  naszych dróg w 
ich przyszłorocznych planach.

-K tó re  d ro g i zdan iem  Zarządu 
pow inny zostać zm odernizowane w 
pierwszej kolejności?

-Potrzeby są ogrom ne, stąd też 
przed podjęciem  ostatecznej decy
zji w szystkie propozycje szczegóło
wo przeanalizowaliśmy. Ostatecznie 
uznaliśm y za najpiln iejsze w ybudo
wanie d róg  asfaltowych w: Czajko- 
w ie, O strów ku, Żeronicach i M iłk o 
wicach oraz utwardzonej d rog i o na
w ierzchn i żw irowej bądź szutrowej 
pom iędzy Chrapczewem, a Szyma- 
nam i. U w ażam , że now e w ładze

D o b r a

Ostatni podział pieniędzy
Przedostatni raz w  m ijającej ka

de nc ji ob radow a ła  Rada M ie js k a  
D obre j. G łów nym  tem atem  obrad 
była zm iana budżetowa, zwiększa
jąca o ponad 123 tys. z ł tegoroczne 
w ydatk i. W iększość tej kw o ty  (103 
tys. zł) przeznaczono na m od e rn i
zację ko tło w n i i insta lacji centra lne
go ogrzewania w  budynku Zespołu 
Szkół w  D ług ie j W si. Z W ojewódz
k iego Funduszu O chrony Ś rodow i

ska uzyskano na ten cel 95 tys. zł. 
Osiem  tysięcy pochodzi z wynoszą
cej 12.000 zł kw o ty  um orzenia spła
ty  pożyczki zaciągniętej na kana li

O sad n ic tw o  żyd o w sk ie  w  D o 
b re j sięga począ tków  X V I w ieku . 
W  koń cu  X IX  w ie k u  b y li w iodącą 
n a ro d o w o ś c ią  te g o  m ia s te czka . 
T u ż  p rze d  w o jn ą  m ie s z k a ło  ic h  
tu ta j oko ło  1600. W iększość  stała 
się o fia ram i ho lokaus tu . Po w o jn ie  
p o w ró c ił i to  na k ró tk o  ty lk o  jeden  
z n ic h  o nazw isku  F rancuz, k tó ry  
po sp rze da n iu  sw o je j poses ji na
tych m ia s t w y jecha ł. Pozostałe po
żydow sk ie  n ie ru c h o m o ś c i p rze ją ł 
w  im ie n iu  skarbu  państwa m ie jsk i 
sam orząd i w  w iększośc i odsprze
da ł p ry w a tn y m  osobom , (c a n )

w śród  w  śród 27 jednos tek  samo
rządu te ry to ria ln ego  (m iasta, g m i
ny, pow ia ty) z P o lsk i i  L itw y, b iora- 
cych  udz ia ł w  p ro jekc ie  „D ostoso
wanie stanu środow iska do standar
dów  U n ii E u rope jsk ie j” .

B ra k  p rze m ys łu  pow odu je , że 
zagrożen ie  ś rod ow iska  w  g m in ie  
Kaw ęczyn je s t zn ikom e . Stąd też 
(jak zauw ażyli eksperc i) zaangażo
w anie  sam orządu w  dzia ły : o ch ro 
na pow ie trza , ha łas i o ch ron a  p rzy 
ro d y  je s t s tosunkow o  n ie w ie lk ie . 
Jednak na w ypadek zagrożeń, k tó 
re  m ogą napłynąć z zew nątrz, ra
dzą w  p rz y s z ło ś c i p rz y g o to w a ć  
stosowne program y. Z w ró c ili ró w 
n ież uw agę na kon ie czność  po d 
ję c ia  je szcze  b a rd z ie j in te n s y w 
n y c h  dz ia ła ń  na rze cz  p ro m o c ji 
o c h ro n y  p rzyrody , uznanych przez 
n ic h  za je d e n  z na jce n n ie jszych  
zasobów  gm iny. (c a n )

Drogi p rio ry te te m
Stan dróg w gminie Dobra ta k  ja k  wszędzie pozostawia 

w iele do życzenia. Także te  zarządzane przez gminny samo
rząd wym agają w wielu miejscowościach gruntownej moder
nizacji. Zarząd Gminy ustalił listę najbardziej priorytetowych 
inwestycji z zakresu drogownictwa. Za zgodą Rady M iejskiej 
zwróci się o dofinansowanie ich przebudowy do Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych.
g m in n e , p o w in n y  p rz y g o to w a ć  
szczegó łow y p ro g ra m  in w e s ty c ji 
drogow ych na całą kadencję, a na
w et pięciolecie.

Jeżeli Fundusz przyzna gm in ie  
dotację, a ona sama będzie posia
dała po trzebne ś rod k i. Powstanie 
oko ło  ośm iu  k ilo m e tró w  now ych 
d ró g  asfa ltowych. D okończone zo
s ta n ie  u tw a rd z a n ie  d ro g i p rzez  
O strów ek, co znacznie sk róc i d ro 
gę jadącym  do Kalisza, a doda tko
wo odciąży niebezpieczne skrzyżo
w an ie  w  D ą brow ie . M ie szkań cy  
Czajkowa będą w reszcie  m o g li bez

zację. Za pozostałe c z te ry  tysiące 
z ło tych przygotowana zostanie do
kum entacja m odern izacji k tó re jś  z 
gm innych  hyd ro fo rn i.

Rada zm ien iła  reg u lam in  sta
w ek dodatku funkcyjnego w  gm in 
nych placówkach ośw iatowych. K ie
ro w n ic y  ś w ie tlic  szko lnych  i in n i 
u ję c i w  re g u la m in a c h  o trzym a ją  
dodatkowo 15 proc, wynagrodzenia 
zasadniczego. D oda tek  doradców  
m etodycznych zw iększono do 400 
zł. Na dożywianie dzieci i m łodzie
ży szko lne j p rzeznaczono b lis k o  
12,5 tys. zł, a na w yżyw ien ie przed

prowadzi nabór do

TECHNIKUM MECHANIZACJI ROLNICTWA
- na podbudowie szkoły zasadniczej
- na podbudowie szkoły podstawowej

Szkoły są bezpłatne - zajęcia odbywają się co 2 tygodnie - sobota, niedziela. 
Informacji udziela sekretariat szkoły, teł 289-97-20.

W Y N IK I B A D A Ń  S Ł U C H A L N O Ś C I  

N A  T E R E N IE  P O W IA T U  T U R E C K IE G O

STACJE
R A D IO W E

ZASIĘG
TYG O DN IO W Y

UDZIAŁ I
W  RYNKU

■________  ■
R A D IO  RM F 7 5 ,5 9 % 4 6 ,2 1 %

R A D IO  ZE T 7 3 ,3 3 % 1 4 ,3 0 %

P R 1 5 6 ,9 6 % 2 0 ,5 3 %

R A D IO  KO N IN 5 5 ,7 0 % 3 ,6 1 %

R A D IO  M A R Y JA 3 6 ,1 4 % 3 ,1 8 %

PR 2 3 0 ,7 5 % 0 ,0 0 %

R A D IO  66 2 4 ,2 9 % 0 ,0 0 %

PR M E R K U R Y 2 3 ,8 9 % 0 ,0 0 %

PR  Ł Ó D Ź 2 3 ,7 9 % 0 ,0 0 %

PR 3 2 0 ,9 4 % 1 0 ,8 6 %

R A D IO  W LKP. 1 2 ,0 3 % 0 ,0 0 %

R A D IO  C E N TR U M 8 ,2 7 % 0 ,0 0 %

PR  BIS 6 ,9 5 % 0 ,0 0 %

R A D IO  PLUS 5 ,6 9 % 0 ,0 0 %

R A D IO  W A R TA 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

Źródło: SMG/KRC Poland Media SA
Wielkość próby: 7 286

Grupa wiekowa: 15-75 lat
Dane za okres: styczeń-czerwiec 2002 r.

żenady spojrzeć w  oczy swoim  są
siadom  z M arianow a, gdzie gm ina 
Kawęczyn wcześnie j zadbała o as
fa lt. M ieszkańcy po łudn iow ej czę
ści Z e ro n ic  bez narażania się na 
zn iszczen ie  reso rów , będą m o g li 
dojechać kró tszą  drogą do Dobre j. 
A s fa lt doprow adzony zostanie tak
że do k o ś c io ła  w  M iłk o w ic a c h . 
D w u k ilo m e tro w y  o d c in e k  d ro g i 
Chrapczew - Szymany zostanie tak 
przygotowany, by m óc w  razie zgro
m adzen ia po trzebnych  pien iędzy, 
s z y b k o  m óc  u ło ż y ć  na n im  na
w ie rzchn ię  b itum iczną. (ca n )

szko lakó w  w  P iekarach  5.200 zł. 
W y p ra w k i d la  p ie rw szo k la s is tó w  
kosztowały ponad 10.000 zł.

W  punkcie  wo lne w n iosk i i zapy
tan ia, radny  K ossakow ski py ta ł o 
m o ż liw o ś c i p rz y łą c z e n ia  p rze d  
p ie rw szym i m rozam i do sieci, insta
la c ji c .o . w  d o b rs k ie j s tra ż n ic y  
O chotniczej Straży Pożarnej. Radny 
K ucharsk i apelował o skierowanie 
ponaglenia do zarządców d rog i k ra 
jow ej n r 83, o udrożn ien ie przepu
stów w  Dąbrowie. Sołtys Zasiadczyk 
z D ąbrow icy zw ró c ił ponownie uwa
gę , na p ilną potrzebę wycięcia krze
wów  zarastających row y i pobocza 
d rog i z Rzęch ty  do jego wsi. O szan
sę ułożenia asfaltowej naw ierzchni 
na drodze w  O strów ku, pyta ł tam 
tejszy sołtys A n ton i Buda, (can )
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Gwarantujemy anonimowość
M łodszy asp irant WALDE

M A R  K A C Z K O W S K I je s t  
dzielnicow ym  w  północnej 
części gm iny M alanów , obej
m u jące j w s ie : D ziadow ice , 
K otw asice , D ziadow ice Fol
w ark , B ibianna, Brody, Zyg- 
m untów ek, Feliksów, Żdże- 
nice i M a lan ó w  na północ od 
drogi nr 4 7 0  Turek -  Kalisz.

O bszar ten zam ieszkiw any jes t 
p rzez o k o ło  3.120 m ieszkańców . 
W aldem ar K aczko w sk i d z ie ln ico 
w ym  je s t od pó łto ra  roku .

-Na terenie m ojej dzielnicy m am  
do czynienia g łow n ie  z zakłócenia
m i porządku, niszczeniem m ienia , 
bó jkam i i  po b ic iam i w re jon ie im 
prez i  zabaw tanecznych, których  
przyczyną jest nadm ierne spożycie a l
koholu. Poza tym zdarzają się k ra 
dzieże napowietrznych przewodów te
lekomunikacyjnych i  zw ierząt gospo
da rsk ich . D la teg o  ważne jes t, by 
mieszkańcy nie  lekceważyli kwestii 
zabezpieczeń swego m a ją tku  -  pod
pow iada m l. asp. Kaczkowski.

S p o rym  p ro b le m e m  na w sp o 
m nianym  te ren ie  są w ypadk i i k o li
zje drogow e na drodze n r  470, k tó 
ry c h  przyczyną je s t g łów n ie  nad
m ie rn a  p rędkość  i n ieuw aga k ie 
rowców. Ponadto dz ie ln icow y in te r
w e n iu je  w  spo rach  m a łżeń sk ich , 
w yw o ływ a n ych  p rzez osoby pod 
w p ływ em  a lkoho lu  oraz w  sporach 
m ię d z y s ą s ie d z k ic h .  W a ld e m a r 
Kaczkowski ostrzega m ieszkańców 
sw e j d z ie ln ic y  p rz e z  o s o b a m i 
jeżdżącym i po wsiach i sprzedają
cym i różne towary.

-Na takich lu dz i trzeba uważać, 
bo najczęściej są to oszuści. Zabez
pieczeniem przez obcymi jest współ
praca sąsiedzka. Gdyby sąsiedzi na
wzajem obserwowali swoje gospodar
stwa i  wzbudzające podejrzenia sy

tuacje, z pewnością byłoby bezpiecz
niej. Radziłbym przyglądać się po ja
w iającym  się na wsiach osobom ob
cym, zapisywać num ery rejestracyj
ne nieznanych pojazdów i  in fo rm a
cje te przekazywać pod policyjny te
lefon 99 7  -  m ów i m l. asp. Kaczkow 
ski, k tó ry  p rzekonuje : -Aby czuć się 
bezpiecznie, ważne jest p rze łam anie  
się mieszkańców w kontaktach z po
lic ją . Przecież my jesteśmy od tego, 
aby ludzie czu li się bezpiecznie, ale  
bez współpracy społeczeństwa n ie  je 
steśmy w stan ie pomagać. D latego  
tak ważne są partnersk ie  kontakty  
zwłaszcza mieszkańców z dzielnico
wym i, którzy gw a ra n tu ją  anon im o
wość. AĆL

N U M E R  T E L E F O N U  D O  
D ZIELN ICO W EG O : 2 8 8 - 3 0 - 8 4

Co tydz ień  p rezen tu jem y sy l
w e tk i fu n k c jo n a r iu s z y  re w ir u  
dz ie ln icow ych. C zyte ln icy  dow ia
du ją się, ja k ie  przestępstw a naj
częściej zdarzają się w  ic h  m ie j
scu zam ieszkania i  ja k  im  zapobie
gać. Za tydz ień  st. sierż. R oberl 
K ud ła  z R ew iru  D z ie ln icow ych  w  
Russocicach (gm . W ładysław ów ).

Złapani dzięki czujności m ieszkance
Dzięki anonim ow em u inform atorowi turkow scy policjanci zatrzym ali na gorącym ucfl 

trzech  w łam yw aczy. Skradziony to w ar odzyskano, a w  tra k c ie  przesłuchania złô 1 
przyznali s ię do jeszcze jednego w łam an ia . Gdyby m ieszkańcy częście j informowali! 
c ję  o podejrzanych sytuac jach , z pew nością można byłoby zapobiec w ielu  kradzież 

s tra to m  finansow ym .
W  n iedzie lę , 29 w rześn ia  oko ło  

godz. 3.00 po lic janc i o trzym a li ano
n im ow ą in fo rm a c ję  od jednego  z 
m ie szka ń có w  O s ie d la  W y z w o le 
nia, k tó ry  zauważył, że k ilk u  m ęż
czyzn  po de jrzan ie  zachow u je  się 
p rzy  k io s k u  „R U C H -u ” . K ie d y  na 
m ie jsce  p rzy je ch a li fu n k c jo n a riu 
sze sekc ji P rew enc ji i R uchu D ro 
gow ego, w łam yw acze zaczęli ucie
kać. W  ic h  za trzym an iu  pom ocny 
okazał się p ies trop iący.

M ężczyźn i zdą ży li je d n a k  w y 
c iąć  o tw ó r w  k ra c ie  w ys taw ow e j

k io sku , w yb ić  okno  i u k raść  zapal
n iczk i, dezodoranty, g u m y  do żu
c ia  oraz p ism a ero tyczne  -  w szyst
ko  to  o w a rto ś c i 300 z ło tych . Skra
dz iony  to w a r odzyskano. P rzy w ła 
m yw a cza ch  zn a le z io n o  ró w n ie ż  
nożyce do c ięc ia  blachy.

Z a trzym an i to dwaj tu rko w ia n ie  
w  w ie k u  16 i 18 la t oraz 20-latek, 
m ieszkan iec g m in y  T u re k . Jak się 
okazało, panow ie dla odw agi wcze
śn ie j w y p ili a lkoh o l. Podczas prze
s łu ch a n ia  p rzyzn a li, że n a jp ie rw  
p lanow a li okraść k io s k  na ul. P ił

sudskiego. P rzep iłow a li już® 

k ra tę , a le  k to ś  ic h  wysil'3’ 
„p rz e n ie ś li s ię ”  na Os. W * 
nia, gdz ie  zosta li zatrzymam® 
rącym  uczynku . Nieletnie!!1 
m yw a cza  p o lic ja n c i oddak 

op iekę  rod z ico m , a jego d <  
si ko le d zy  zosta li osadzeni" 
cy jne j Iz b ie  Zatrzym ań. L 
śn ie  p rzyzn a li się do wian’®’!

nocy z 20 na 21 września •
pu na ul. P iłsudsk iego , gdziePi 
w y b itą  szybę u k ra d li pap>et| 

czeko ladow e batony.

KRO  
WYRR

N IK A

)K0W
TUREK

W  n o c y  z  2 2  n a  2 3  w r z e ś n ia  
n a  O s . W y zw o len ia  skradz iono  
sam o chó d  o so b o w y  m a rk i A u d i 
100 T D , k o lo ru  g ra n a to w e g o , z 
n u m e re m  re je s t ra c y jn y m  P T U  
U562. W łaśc ic ie l w a rtość  skradz io
nego sam ochodu oszacowano na 
25.000 z ło tych .

W  ś r o d ę ,  2 5  w r z e ś n ia  o k o ło  
g o d z . 1 0 .0 0  n a  u l. K o n iń sk ie j
o jc iec w  poko ju  m ieszkan ia  znalazł 
z w ło k i sw ego  3 0 -le tn ie g o  syna. 
P raw dopodobną p rzyczyną  śm ie r
c i m ężczyzn y  b y ło  zażyc ie  na d 
m ie rn e j ilo śc i leków .

W  n o c y  z  2 5  n a  2 6  w r z e śn ia  
n a  u l. L e śn e j z ch lew u  zam yka
nego na haczyk skradz iono  k n u ra  
zarodow ego o wadze 140 k g  i w a r
tośc i 550 z ło tych .

W  p ią te k , 2 7  w r z e ś n ia  o k o 
ło  g o d z . 1 0 . 3 0  n a  u l. N ie p o d 
le g ło ś c i  53-le tn ia kob ie ta  w b ieg ła  
na je z d n ię  i  z o s ta ła  p o trą c o n a  
przez fia ta  uno. Piesza została ho 
sp ita lizow ana w  T u rk u .

REJON
W e w t o r e k ,  2 4  w r z e ś n ia  

o k o ło  g o d z . 1 2 . 0 0  w  G łu c h o 
w ie  (g m in a  K aw ęczyn ) 21 -le tn i 
m ężczyzn a  (m ie s z k a n ie c  Rado
m ia ) k ie ru ją c y  sam ochodem  oso
b o w ym  m a rk i O pe l V ectra  na p ro 
s ty m  o d c in k u  d ro g i s tra c ił pano
w a n ie  nad po jazdem , z je ch a ł na 
p ra w e  pobocze  i k i lk a  ra zy  p rze 
k o z io łk o w a ł.  O b ra ż e ń  c ia ła  d o 
zna ł k ie ro w c a  i 25 -le tn i pasażer. 
O b ra że n ia  pasażera n ie  b y ły  je d 
na na ty le  pow ażne, b y  pozos ta ł 
on  w  tu rk o w s k im  szp ita lu .

W  n o c y  z  2 6  n a  2 7  w r z e 
ś n i a  n a  u l .  T u r k o w s k ie j  w  
B r u d z e w i e  n ie z n a n i s p ra w c y  
w ła m a li s ię  do  k o n te n e ra  na te 
r e n ie  s ta c ji  A u to -G a z . Ł u p e m  
z ło d z ie i pa d ło  45 b u r l i  g a zo w ych  
11 -k ilo g ra m o w y c h  o łą czne j w a r
to ś c i 3 .600 z ło ty c h .

W  p ią te k , 2 7  w r z e ś n ia  o k o 
ło  g o d z .  1 8 . 4 0  n a  u l .  L ip o 
w e j  w  G r z y m is z e w ie  (g m in a  
T u lis z k ó w )  fu n k c jo n a r iu s z e  p o 
l ic j i  z a trz y m a li 4 1 -le tn ie g o  ro w e 
r z y s tę ,  k t ó r y  w  w y d y c h a n y m  
p o w ie trz u  m ia ł 1,4 p ro m ila  a lk o 
h o lu .

W  o k r e s ie  o d  2 6  d o  2 8  w r z e 
ś n ia  w  D z ierżą zn e j (gm ina  T u 
re k ) w łam ano się do dw óch b udyn 
k ó w  le tn isko w ych . Z jednego  z ło
dz ie je  u k ra d li: lo dó w kę , te lew izo r,

Ty też możesz 
u ra to w a ć  źyeie w

l/l/eź udział w  szko len iu  z zakresu  udzielan ia ■
p ierw sze j p o m o cy  p rzedm ed ycznej na m iejscu  w
w ypadku drogow ego, organ izow anym  przez Echo Turku, Kom endę  
Pow iatow ą P o lic ji i  P ie lęgn iarskie  Centrum  M edycyny S zko lnej “ŻAK

Pielęgniarki będą instruowały, jak pomóc rannym w wypadku 
samochodowym, zanim na miejsce przyjedzie policja, straż czy pogoto
Uczestnicy szkolenia zapoznają się z zasadami postępowania w przyp3' 
utraty przytomności, urazów i zaburzeń oddychania. Z kolei policjanci 
poinstruują, co wolno, a czego nie wolno nam zrobić na miejscu wyp^1* 

czym możemy pomóc, a czym zaszkodzić. Szkolenie jest bezpłatne.

C hętni do udziału w  szkoleniu mogą zgłaszać •
do Redakcji Echo Turku: ul. 3  M aja 9, te l. 278-5*

wieżę stereo, szafkę, na ro żn ik  w y
p o czyn ko w y  i dyw an. W ła ś c ic ie l 
s tra ty  oszacow ał na co n a jm n ie j 
1.000 z ło tych . Z  d ru g ie g o  d o m ku  
le tn isko w eg o  skradz iono : dyw an, 
obuw ie  spo rtow e , firany, rę c z n ik i 
i inne  d ro bn e  p rzedm io ty . Łączna 
w a rto ść  sk rad z io nych  rzeczy w y 
n ios ła  550 z ło tych .

W  s o b o tę , 2 8  w r z e ś n ia  o k o 

dą cym  f ia te m  126p. M ę żczyzn a  
dozna ł o g ó lnych  po tłuczeń i zosta ł 
odw iez iony do szpitala w  T u rk u . W  
w yd y c h a n y m  p o w ie trz u  m ia ł po
nad 1 p ro m il a lkoh o lu .

W  n o c y  z  2 8  n a  2 9  w rześn ia  
w  G łu ch o w ie  (gm ina Kawęczyn) 
w łam ano się do sklepu spożywczo- 
przem ysłowego, z k tórego skradzio
no papierosy różnych  ga tunkó w  i

do p iw n icy  dom u w  budo'*’^ .  
rego  u k ra d li fab ryczn ie  °P , 
ne  d rz w i,  a p a ra t te le f0?,, 
gn iazdka  i w łączn ik i, kf®1^  
ty lacy jne  oraz inne  eleme” j  

posażenia bu dyn ku . 
w ła ś c ic ie l oszacow ał na 
tych .

ht,

s-
%

ty

W  piątek, 27 w rześnia kierowcy zgłosili policji trzy kolizje drogow e. 
Ta na zdjęciu w ydarzyła się na skrzyżow aniu ulicy U nicjow skiej, A n
dersa i Powstańców  W ielkopolskich

ka samochodowego z

ło  g o d z . 2 0 . 5 0  n a  u l. T argow ej  
w  T u lisz k o w ie  41-le tn i ro w e rzy 
sta, będący pod w p ływ e m  a lkoh o 
lu , z jecha ł nag le  na le w y  pas ru 
chu  i zde rzy ł się z p ra w id ło w o  ja-

a lkoho l oraz w yro by  czekoladowe i 
sery. W łaścic ie l łączne stra ty osza
cował na oko ło  600 złotych.

T ej sa m e j n o c y  w  K aw ęczy 
n ie  n ieznan i spraw cy w łam a li się

FIRM A „Bednarek” Pr<
chanika samochodowe^0/

niem i praktyką. Kontakt- ~ j  
Kom unalna 4, tel. 278

N Y SA  Towos z instalacja 
1988r. w  całości lub na "

l u b ^ J ,
278 32 30 wieczorem
896.
PRZYJM Ę grafika komp11 /• /» , 
ze zna jo m ośc ią  H T M L  j  ' 
Photoshopa, tel. 0601 78 0 . |

2  października *4



coJ a  Polskich Rodzin też chce burmistrza
tajemniczy kandydat
9 obserw atorów  lokalne j sceny politycznej sporym  zaskoczeniem  
!e okazać s ię w ola  w ystaw ien ia  kandydata  do urzędu burm istrza Tur-

Tl U
, złodfcj 

ow ali

,dz' Pfzez lokalne s tru k tu ry  Ligi Polskich Rodzin. W  m iniony poniedziałek  
formował o tym  n ieofic ja ln ie  W ies ław  Kosobudzki, lider LPR w  po-

lliju^ Ecie tureckim .

•o cm 
żeni * 
ń. O®

nia o" 
gdzi- 
Ifflpi6’

'  0 nazw*s^ a °de-

ianioł '''i'1" ” '11 na czw a rtko - 
"  °nferencję prasową, w  

której nazw isko kan- 
® ma zostać u jaw n io - 
*foocześnie zaprzeczył 
‘̂ fom  dotyczącym  jego  

i u Jak °  e w e n tu a ln e g o

•p Potw ierdził swojego 
k o w a n ia  na b u rm i-  

,2 listy L ig i, in n y  znany 

Cz tu rko w sk ie j praw i-

Y k o n a

rzątan ie  i rysowanie
koła Podstaw ow a w  Sarb icach  i Koło Ło- 

®kie „V e n a to r” z P rzykony zo rg an izo w ały

"Sprzątania Ś w ia ta ” , w  k tóre j w zięło udział 
stu dzieci.

leciaki ze w s z y s tk ic h  
'"bickiej „podstaw ów - 

W z ą ta ły  te re n  Sar- 
°s° k i,  P od łużyc , Ko- 

i Radyczyn. Zebra-
" 'o rkó w  śm iec i i jed - 

byczepkę . Po p ra c y  

czas na zabaw ę.
'w>e w z ię li u d z ia ł w  

Ursie  p la s ty c z n y m  
Z um iesz akcję  Sprzą

cy, M iro s ła w  Kałużny, ko ja
rzon y" o s ta tn io  z P raw em  i 
S p ra w ie d liw o śc ią . W  k u lu 
arach speku lu je  się rów n ież  
nad osobą Jana B u d y  ja ko  
e w e n tu a ln e g o  k a n d y d a ta  
LPR  w  zap lanow anych na 27 
p a źd z ie rn ika  w yb o ra ch  sa
m orządow ych . W szys tko  to 
je d n a k  p rzyp om in a  p rzys ło 
w ie  w ró ż e n ie  z fu s ó w  b o 
w ie m  dzia łacze L ig i nazw i
sko sw ojego kandyda ta  sta

tan ia  Świata?” . S ponsorem  

n a g ró d  b y ło  K o lo  Ł o w ie c 
k ie  „ V e n a to r ” , k tó r e  d la  
w s z y s tk ic h  p rz y g o to w a ło  
ró w n ie ż  pyszn ą  g ro c h ó w 
kę.

-To szczęście, że na naszym 
terenie dz ia ła  Koło Łowieckie  
z tak aktywnym  prezesem, ja 
k im  je s t Józe f G ło w n ia k  -  
m ó w i G rażyna  B ie la w ska ,

ra ją  się u trzym yw a ć  w  śc i
słej ta jem nicy. P o lityczn i zaś 
ryw a le  L ig i zadają re to ry c z 
ne py ta n ie : - K o m u  ta k  na 
dobrą  sprawę po trze bn y  je s t 
ów  ta jem n iczy  kandydat? aj

PS Z osta tn ie j c h w ili: T a
je m n iczym  kandyda tem  ma 
b y ć  p o n o ć  A n d rz e j S zew 
czyk, nauczyc ie l z Kaczek, 
pu b liczn ie  znany ja ko  tw ó r
ca k rzyżów ek  i fundam enta l
ny  eu roscep tyk

pe da go g  s z k o ln y  w  S a rb i
cach. - Z  „  Venatorem ” współ
p ra c u je m y  od  w ie lu  la t ,  
wspóln ie o rgan izu jem y p re 
lekcje i  ogniska, nawet w trak 
cie odbywających się w waka
cje p ó łk o lo n ii.  T eraz K o ło  
Łow ieckie pomogło nam  rów 
nież w wyw iezieniu zebranych 
śm ieci.

K om is ja  k o n k u rs u  eko lo 
g ic z n e g o  p o s ta n o w iła  na 
g ro d z ić  po je d n ym  uczn iu  z 
każdej k lasy i nagrodzonych  
zostało sześcioro dz iec i. A Z

Towarzystwo Samorządowe pozwało Mariana Marczewskiego
Liderzy turkow skiego  Tow arzystw a Sam orządow ego w  tryb ie  ordynacji 

w yborczej sk ierow ali do sądu w niosek przeciw ko M arianow i M arczew 
skiem u. -C h c e m y  uniknąć sytuacji, w  k tó re j d ługo w ylew ane na nas po
m yje w  końcu do nas przylgą i s tan iem y s ię  postrachem  m ias ta  -  tłu m a
czą sw oją decyzję. -C z a s  pow iedzieć  „d o ść” tem u  panu!

pow iedzieć  
„dość” tem u panu!
Sprawa d o tyczy  a r ty k u 

łu  „T rz e c h  k ra w c ó w ” , k tó 
r y  u kaza ł się w  tu rk o w s k im  
ty g o d n ik u  S LD . W  ca łośc i 
p o św ię con y  on zosta ł lid e 
ro m  lis t  w y b o rc z y c h  T ow a
rz y s tw a  S a m o rz ą d o w e g o . 
W p ra w d z ie  b ra k u je  p o d p i
su, je d n a k  d la  n ik o g o  n ie  
je s t ta je m n icą , że a u to rem  
p u b l ik a c j i je s t  p o s e ł S LD  
M a ria n  M a rc z e w s k i, f irm u 
ją c y  te k s t sw o im  zd jęc iem .

„T o  te n  fa c e t o o b łu d 
n y m  u ś m ie s z k u , k t ó r y  w  
p o w ie c ie  o d p o w ia d a  za 
o ś w ia tę . ( ...)  W ie lu  lu d z i 
zw iązanych  z ośw ia tą  w ska 
zu je  na M ę k a rs k ie g o  ja k o  
tego, k tó r y  d o p ro w a d z ił do 
w y rz u c e n ia  na b ru k  z p ra 
cy  G rażynę P ośp iech, m a t
kę  tro jg a  dz iec i, k ie ro w n i
ka  zam ie jscow ego oddz ia łu  
k u ra to r iu m  w  T u rk u .  T y lk o  
za to , że śm ia ła  się k o n ta k 
tow ać w  spraw ach ośw ia ty  
z po s łe m ”  -  m ożna p rzeczy
ta ć  o M iro s ła w ie  M ę k a r-

sk im , kan dyd ac ie  T o w a rzy 
stw a na w ic e b u rm is trz a .

„Pam iętam , że w  w ydzia
le finansów  Urzędu M ie jsk ie 
go siedzia ł za szafą tak i sm ut
n y  fa c e t i  na k o m p u te rz e  
uk łada ł pasjanse”  -  tak  scha
rak te ryzo w a ny  zosta ł d ru g i 
k a n d y d a t na  w ic e b u r m i
strza, A ndrze j D rzew ieck i.

B o h a te ra m i a r ty k u łu  są 
też  in n i c z ło n k o w ie  T o w a 
rzys tw a  Sam orządow ego. -  
P o m ó w ie n ia  i  oszczerstwa  
z a w a r te  w p u b l ik a c j i  są 
oznaką słabości i  u ja w n ia ją  
bezradność M arczewskiego -  
m ów ią  kan dyd ac i TS. -O b a 

w iam y się je dn ak , że długo  
w ylew ane pom yje  p rzy lgn ą  
do nas na stałe. Poza tym  je 
ś li n iep raw dę  po w ta rza  się  
zbyt d łu g o , to w  ko ń cu  w 
św iadom ości odbiorców  sta

je  się ona p raw dą . W  końcu  
zaczynają się o n i poruszać w 
w yim ag inow anym  świecie.

- W  przypadku M arczew 

skiego m am y do czynien ia ze

z ja w isk iem  znanym  w psy

c h o lo g ii ja k o  p ro je k c ja  -  
m ó w i Z dz is ław  Czapla, k a n 
d yd a t T S  na b u rm is trz a . -  
Według n ie j w łasne złe cechy 
przyp isu je  się in nym , na to 
m ia s t dobre innych p rzy jm u 
je  ja k o  swoje. Jest to niestety 
choroba n ieu leczalna.

L id e rz y  T S  zapow iedz ie 
l i ,  że n ie  będą  p ro w a d z ić  
k a m p a n ii n e ga tyw ne j i po
le m ik i „n a  p o z io m ie  M a r 
c z e w s k ie g o ” . -M o ż n a  się  
sp ie rać i  dyskutować na a r 
gum enty, a le  n ie  używać ja k o  
b ro n i oszczerczych pom ów ień  
i  personalnych a taków  -  do
da ją . —W  p rz y p a d k u  M a r 

czewskiego n ie  było to jedno
razowe i  wyjątkowe. D latego  
czas pow iedzieć „dość” tem u  
p a n u !

-B e z  k o m e n ta rz a  -  po 
w ie d z ia ł k ro tk o  pose ł M a r
czew sk i. -Ja k  o n i n ie  m a ją  
n ic  lepszego do robo ty , to  
niech sobie k ie ru ją  sprawę  

do sądu -  doda ł. a c h

' ^ a /s z y  ze str. 1

rząd kopalni pod 
zwiami polityków

f i '

n a jtru d n ie js z y m  orze- 
r. r °  z g ry z ie n ia  okazu ją  się 
je b ie m y  fina nso w e  PAK-u, 

, l Zr®ĉ em  Jest zaPaść E lek- 
jl ta  id ą c e g o  w  36 p roc , w ła-

Zespo łu  E le k tro w n i. -  
, ‘ aństwa m a jąc  50-procen- 

w PAK-u je s t je dyn ie  

m  w i?kszościou,y m wtości- 
J  L w k o n iń s k o - tu rk o w s k ic h  
L  i ę ^ ^ c h  -  ta k  m in is te r  Kacz

k i j a ś n i a ł  s k ro m n e  m oż li- 
| ti ^Ń s tw a  w  spraw ie  ew entu - 
' Po? o c y  d la  Z E  PA K . -P o -  

„  ie za bardzo możemy liczyć  

f y ^ i s k o  bankowe. B a n k i bo- 

aca ją  w Polsce swoje p o rt-  
r  *auw aży ł p o n ie d z ia łk o w y

K aczm a rka  sco- 
JL  ,T*ysł p a liw o w o -e n e rg e - 
S ^^ b z e b u je  p iln ie  konsolida- 

K , r °W ni i ko p a ln i. M ó w ią c  
i'":' •' ''ó  rtl'n ' s te r opow iada się za 
d r / A  ty 111 obu kop a lń  p rzez ZE  

* ^ 9  PSę ty ’11 m ie jscu  nasuwa się 

sPosób w  ja k i m in is te r
lę

j>„ ek  w id z i s fina nso w an ie
przeds

[ M in o g o  n ie  je s t ta jem nicą,
llą *Casięw z ięc*a’ Prze '

-5
k  o d m ów iły  dalszego k re - 1 in w estyc ji „P ą tnów  2” . 

j T . * J> W o p in ii sam ego Kacz-
Zarów no in w e s to rzy  ja k  i 

cy tego przeds ięw zięc ia  
San ii z a tro s z c z y ć  s ię  o

A r n ik a  2 0 0 2  r.

kw estię  dalszego finansow an ia  tej 
in w es tyc ji.

-Czy Z E  P A K  może liczyć na m i
n is tra  ska rbu? - pad ło  w  ko ń cu  to 
d ra m a tyczne  py ta n ie . T ro c h ę  to  
w  m y ś l pow iedzonka : J a k  t rw o 
ga do B og a ”  -  ta k  dość iro n iczn ą  
u w a g ą  z b y ł k w e s t ię  m in is te r  
K aczm a rek . Pow ażn ie zaś ju ż  do
da ł, że z d ro g i p ry w a ty z a c ji n ie  
m a o d w ro tu . - N ie  je s t naszą in te n 
cją  ja k a k o lw ie k  n a c jo n a liza c ja  -  
zauw aży ł stanow czo.

N a  ko n ie c  w ypada jeszcze za
py ta ć : d la cze g ó ż  to  c a ły  za rząd  
k o p a ln i z p rezesem  Janem  P aku
łą  k a rn ie  czeka ł za d rz w ia m i aż 
d o b ie g n ie  końca  ko n fe re n c ja  p ra 
sowa m in is tra  K aczm arka , w  k tó 
re j ucze s tn iczy li jeszcze posłow ie : 
Józe f N o w ic k i i M a ria n  M a rc z e w 
sk i. N a leży  p rzy  ty m  zauważyć, że 
b y ło  n ie  b y ło , rzecz d o tyczy ła  w ła 
śn ie  p rzysz łośc i ró w n ie ż  i naszej, 
a d a m o w s k ie j k o p a ln i.  S ze fo w ie  
ko p a ln i na pew no m ają na ten  te
m a t ja k ie ś  swoje zdanie, k tó ry m  
c h ę tn ie  b y  s ię  z d z ie n n ik a rz a m i 
p o d z ie lili.  T ym cza se m  k to ś  ode
s ła ł ic h  za d rzw i. C zyżby czeka li 
na w y b o ry , w  k tó ry c h  ja k  w iado 
m o ca ły  zarząd będz ie  k a n d yd o 
wać. A  m oże zam iast uczestn iczyć 
w  p o lity c z n y c h  zapasach le p ie j 
b y ło b y  je d n a k  p iln o w a ć  in te re 
sów  kopa ln i?  aj

©
L e d w ie  do- 

p e łn iło  s ię  te 
go roczne  la to  i

J zaraz p rzysz ła  

z ło ta  je s ie ń .
T y m  ra z e m  m o c n o  w y b o rc z a .  
L iczn i kan dyd ac i na b u rm is trzó w , 
w ó jtó w  i in n ych  radnych  ru s z y li w  
w yborcze  tany. O d m ocnego ude
rzen ia  rozpoczą ł nasz poseł, k tó 
r y  tak  się rozpędz ił, że aż k o n k u 
re n c i p o s ta n o w ili pozw ać go  do 
sądu. M o cn o  ob rażo ny  czu je  się 
ró w n ie ż  S te fan  B is k u p . Z  k o le i 
u b ie g a ją c y  s ię  o re e le k c ję  b u r 
m is trz  T u lis z k o w a  so lenn ie  zapo
w iada prow adzić  kam pan ię  szcze
rą  i uczciwą. N a-razie je dn ak , n ie
ja k i Rajca w  ese ldow sk im  b iu le ty 
n ie  c iężko spon iew ie ra ł kandyda
ta w raz z m ałżonką. A  je ś li ju ż  je 
s teśm y p rzy  T u lis z k o w ie , to  m ó j 
zna jom y z K o n in a  pos tanow ił jeź
d z ić  do T u r k u  p rz e z  W y s z y n ę . 
W szys tko  za sprawą ob fitego  w y
sypu kan dyd a tów  na b u rm is trz a  w  
m ieśc ie  kw itn ą ce j czereśni. B ieda
czysko  bo i się, aby przejeżdżając 
przez T u lis z k ó w  n ie  po trą c ił na ten  
p rz y k ła d  ja k ie g o ś  p ie s k a . J e s t 
duże praw dopodob ieństw o , że bę
d z ie  to  c z w o ro n ó g  k a n d y d a ta . 
W te d y  proces w  try b ie  o rd yn a c ji 
go tow y. Za zam ach na kandydata, 
rzecz jasna.

W  sam ym  T u rk u  też n ie  b ra k u 
je  po lityczn ych  ro z ry w e k . N a so
b o tn im  m eczu  T u ra  n a s to le tn ie  
w y ro s tk i ro z d a w a ły  a n o n im o w e

B ę c w a liz m  lo k a ln y
u lo tk i z ha s łe m : „ N ie  g ło s u j na 
C zaplę” . Z godn ie  z dob rą  bo lsze
w icką  zasadą a u to r zapom n ia ł się 
p o dp isać . J e d n a k  tw ó rc ę  u lo tk i 
zd ra dza  s ta ra  baśń o o d k ry w c e  
D obrów , k tó rą  m ia ł ponoć zaprze
paścić Czapla z p o p rze dn im  zarzą
dem  kop a ln i. R ozedrgane em ocje 
w yb o rcze  spow odow a ły  p rz e k ro 
czenie w sze lk ich  g ran ic . Szczegól
n ie  g ra n ic  d o b re g o  s m a k u . W  
e fekc ie  na try b u n a c h  zaczęto od
czytyw ać s k ró t M K S , jako : M . Ka
zał S flekować.

Kam pania w yborcza  obudz iła  w  
lic z n y c h  k a n d y d a ta c h  ró w n ie ż  i 
am bicje  a rtystyczne . I  w  m yś l za
sady „śp iew ać każdy m oże” , co nie
k tó rz y  po s tanow ili w yśp iew ać so
b ie  m oże nie  ty le  d rogę  do gw iazd 
co bardzie j do rad. K ró tk o  m ów iąc: 
B a w im y  się  ja k  dam y. A  ja k  n ie  
dam y to  się n ie  baw im y? Pytają się 
kandydaci i z w yk li obywatele.

I  w reszcie  sprawa na jpoważnie j
sza. D o b ie g ły  koń ca  ob ch o d y  ju 
b ile u s z u  tu rk o w s k ie g o  lic e u m . 
P rz y b y li na zjazd s ta rzy  abso lw en
c i u b o le w a li nad p rz e lu d n ie n ie m  
s z k o ły  o b lic z o n e j m o że  na 500 
uczn ió w , w  k tó re j d z is ia j naukę  
p o b ie ra  o z g ro z o , p o n a d  1200 
dz iew czą t i ch łopców . C h c ia ło b y  
się rzec: I sm u tn ie  i strasznie. K to  
w ie  czy w  koń cu  obyw a te le  pow ia 
tu  n ie  przebudzą się i n ie  zm uszą 
sw oich sam orządow ców  do zbudo
w a n ia  n o w e g o  lic e u m . C zas k u  
tem u najwyższy. A  i ważnie jszego

ce lu  d la  T u rk u  i  o ko liczn ych  g m in  
c h y b a  n ie  m a. M o ż e  w a r to  b y  
og ran iczyć  różne  tam  p leb e jsk ie  
im prezy, a zaoszczędzone ś ro d k i 
przeznaczyć na danie h is to ryczn e j 
szansy tu rk o w s k ie j m łodzieży. Od 
„s tro n g  m en ów ” te szanse na pew 
no n ie  w zro sną . Z aręczam . P ro 
b lem  leży  ty lk o  w  je d n ym . K ie d y  
w re szc ie  tu rk o w ia n ie  zaczną ten  
p ro b le m  rozum ieć?

N a k o n ie c  ju ż  re fle ks ja  z filo zo 
f i i  b ę cw a lizm u  lo ka ln eg o . D o  tej 
p o ry  w ydaw a ło  się, że o fo te l b u r
m is trza  ub iegać się będzie  jeden  
k a n d y d a t z g ło s z o n y  i je d e n  do 
te g o  zm uszony. N a to m ia s t, g d y  
okazało się, że i L iga  P o lsk ich  Ro
dz in  też  w pad ła  na po m ys ł w ysta 
w ie n ia  ka n dyd a ta  na b u rm is trz a  
T u rk u ,  to  na m ieśc ie  s k ró t ow ego 
u g ru p o w a n ia  zaczęto o d c y fro w y 
w ać n ie  ja k o  LPR, a racze j ja ko : 
L iga  R odzin P otura le . Czy taka je s t 
cena bęcw alizm u? O by n ie  zapła
c ił je j też T u re k .

A n d rzej J a r e k

R Z U Ć  
P A L E N IE
Rewelacyjne efekty w 15 minut 
Ponadto leczymy: ALERGIE, bezbolesne testy 
-  270 alergenów, komputerowe -  odczulanie, 
BÓLE KRĘGOSŁUPA I STAWÓW, REUMATYZM, 

TARCZYCA, NERWICE, DEPRESJE i Inne.
• OTYŁOŚĆ•

Konin, ul. Dworcowa 7, pokój 330, III piętro 
tel. 0 603 589 312
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Lekka atletyka
O biecujący debiut

W  sob otę, 28 września odbył się 
M ityng  o Grand P rix Białogardu. W  
biegu na 3 km  z przeszkodami zade
biutował zawodnik „M ara tonu” T u 
rek, H u b ert Pokrop, k tó ry  jest dwu
kro tnym  m istrzem  Polski jun io rów  
młodszych w biegu z przeszkodami, 
ale o jeden k ilom etr krótszym . W  sil
nie obsadzonej konkurencji zawod
n ik  turkowskiego „M aratonu” ukoń
czył bieg na siódmej pozycji, uzysku
jąc bardzo dob ry  w yn ik  - 9:18,77 s. 
Jest to najlepszy w yn ik  w  kraju w  ka
tegorii jun iora młodszego.

- To bardzo udany s ta rt Huberta -  
m ów i trene r M arcin  P anfil. - Dy
stans 3  km jest trudną konkurencją. 
Kłopoty zaczynają się po przebiegnię
ciu  2  km, a tyle do te j po ry biegał 
Hubert. Optymistyczne jest to, że po 
m in ięc iu  mety nie czuł zbyt dużego 
zmęczenia i  m ia ł jeszcze rezerwę sił, 
co oznacza, że może ten dystans poko
nać znacznie szybciej. W  kategorii ju 
n iora starszego biega się również 2  km  
z przeszkodami, ale na każdej impre
zie ju n io rów  rang i mistrzostw świa-

H ubert Pokrop

ta, czy Europy, ten dystans jest wydłu
żony do 3  km.

W  bia łogardzkim  Grand P rix  na 
3 km  z przeszkodam i tr iu m fo w a li 
seniorzy. W y g ra ł J a k u b  C zaja z 
SKLA Sopot (8:34,39), k tó ry  wyprze
dził Rafała W ójcika ze S portingu 
M iędzyzdro je (8:34,80). R edo

Rok szkolny 2001/2002
W  p iątek, 2 7  września w  bursie Zespołu Szkół Technicz

nych w Turku odbyło się podsumowanie osiągniętych wyni
ków na arenach sportowych województwa W ielkopolskiego  
w roku szkolnym 2 0 0 1 /2 0 0 2 .  Zebranych przywitał dyrektor 
turkowskiego MOS, M arek Górski, który o przedstawienie i 
podsumowanie osiągniętych wyników poprosił Starostę Miro
sława Broniszewskiego.

W spółzawodnictwo
gmin i szkół

W  klasyfikacji gmin, wg współczyn
nika usportowienia, pierwsze miejsce 
zajęła Przykona -  2,61, drugie Dobra 
-  1,85, a trzecie T u rek  m ia s to - 1,23. 
W  k a te g o rii szkó ł podstaw ow ych 
pierwsza lokata przypadła SP w  Przy- 
konie -  3,58, druga SP w  Boleszczy- 
nie -  2,93, trzecia SP w  Brudzewie -  
2,89, czwarta SP n r 1 T u rek  -  2,35. W  
k la s y fik a c ji szkó ł g im naz ja lnych , 
gdzie o kolejności decydowały punk
ty  zdobyte na zawodach, p ierwsze 
miejsce zajęło Gim. N r 2 T u rek  -  927 
p k t, drugie Gim. N r 1 T u rek  -  908.5 
pkL, trzecie Gim. Dobra -  789 pkt., 
czwarte Gim. W ładysławów -  493,5 
pkt., piąte Gim. Przykona -  489 pkt.,

szóste Gim. Tuliszków  -  271 pkt. W  
szkołach średnich pierwsze miejsce 
przypadło Z S O T u re k -1549 pkt., dru
gie ZSR w  Kaczkach Średnich -  658 
pkt., trzecie ZSZ w T u rku  -  550 pkt.

Zostały również wręczone, po raz 
p ie rw s z y , s p o rto w e  s ty p e n d ia . 
O trzym a li je  zaw odnicy M aratonu 
T u re k : H u b e rt P okrop  i M ariusz  
Kubaszewski. Podziękowania za pra
cę trene rską  o trzym a li: A r tu r  M i
chalski, M iros ław  Panfil, A lb in  Zań- 
ko  i Z b ig n iew  R yczyński. Szkoły, 
k tóre zajęły czołowe miejsca, za osią
gnięte w yn ik i o trzym ały godziny do 
prowadzenia zajęć pozalekcyjnych w 
ramach MOS. RB

KLASA OKRĘGOWA

Zjed. Rych. -  Sparta K. 
LKS -  Zjed. Zag.

Orzeł -  Zjed. Rych.

Zjed. Rych. -  Wicher 
LKS -  Tulisia 
Błękitni P. -  Orlik 
Sparta 0. -  Orzeł 
B łękitni M. -  Sparta K 
Płomień -  Polonus 
P o la n in -Z je d . Zag.
Polonia -  Czarni

Tabela
1. Zjed. Rychwał
2. Błękitni Mąkolno
3. LKS Ślesin
4. Błękitni Psary P
5. Polonus Kaz. B.
6. Tulisia Tuliszków
7. Sparta Orzechowo
8. Orlik Miłosław
9. Wicher Dobra
10. Czarni Ostrowite
11. Sparta Konin
12. Polanin Strzałkowo
13. Płomień Nekla
14. Orzeł Grzegorzew
15. Zjed. Zagórów
16. Polonia Golina
Następna kolejka 5/6.10:
P olonus-Polan in, Sparta K;'
Zjed. Rych. -  Sparta 0., W|(L  
Czarni (N-16.00), Orlik -  pc 
Zjed. Zag. -  Błękitni P, Tulisia 
mień (N-16.00), O r z e ł "
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Siatkówka
Przed ligą

W  sali G im nazjum  n r  1 w  T u r 
k u  zosta ł ro z e g ra n y  tu rn ie j p i łk i 
s ia tko w e j m ło dz icze k , w  k tó ry m  
•udział w z ię ło  5 g im na z jów  z nasze
go pow ia tu . G rano system em  każ
dy  z każdym . O gó łem , w  c iągu je d 
nego dn ia , od by ło  się 10 spotkań. 
N a jlepszym  zespołem  tu rn ie ju  zo
stała rep rezen tac ja  G im naz jum  n r
1 T u re k , k tó ra  w yg ra ła  w szys tk ie  
spo tkan ia . P ie rw s z y  sp raw dz ian  
p rz e d  s ia tk a rs k ą  l ig ą  s e z o n u  
2 0 0 2 /2 0 0 3  p o k a z a ł, że z e s p o ły  
m ają jeszcze spo ro  do po p ra w ie 
n ia  w  sw o je j g rze . O rgan iza to ra 
m i tu rn ie ju  b y li:  G im . 1 T u re k ,  
M O S  T u re k  i M K S  M O S  T u re k , a 
m ecze sędz iow a li W a ld em a r Sta- 
szak i R a fa ł B u c h a li,  s ę d z io w ie  
W ie lk o p o ls k ie g o  Z w ią z k u  P iłk i 
S ia tkow e j w  Poznaniu.

W  p o s z c z e g ó ln y c h  m e cza ch  
uzyska no  nas tępu jące  re z u lta ty : 
P rzykon a  -  M a la n ó w  2:0 (25:10, 
25:12), G. 1 T u re k  -  M K S  M O S  
T u re k  2:0 (25:21,25:15)', M a lanów  
-  G. 1 T u re k  0:2 (16:25, 22:25), G.
2 T u re k  -  P rz y k o n a  1:2 (25:22, 
18:25, 9:15), G. 1 T u re k  -  G. 2 T u 
re k  2:0 (25:7, 25:17), M K S  M O S  
T u re k  -  G. M a la n ó w  1:2 (17:25, 
26:24, 8:15), M a lan ów  -  G. 2 T u 
re k  0:2-(16:25, 16:25), P rzykona -  
G. 1 T u re k  1:2 (25:22,17:25,11:15), 
M K S  M O S  T u re k  -  P rzykona  0:2 
(17:25, 12:25), G. 2 T u re k  -  M K S  
M O S T u re k 2 : l (25:20,19:25,15:9). 
Zw yc ięska d ru żyna  G im . N r  1 T u 
re k  g ra ła  w  składzie : K a ro lin a  A da
m ek, A gn ieszka  Łęgosz, M agda le 
na M a c ia s z e k , M a g d a le n a  K o - 
s trzyńska, A n g e lik a  Jafra, Joanna 
C ichom ska , A da  K le cha , N a ta lia  
M is ie k , A n n a  K u b a cka , M o n ik a  
Sm olińska, D agm ara  K u ligow ska , 
A ne ta  W odz ińska . O p ie k u n : A n 
drze j Szałek.

Końcowa kolejność 
turnieju

TKKF - siatkówka
O d ostatniego pojedynku w  Ama

torskiej lid z e  P iłk i Siatkowej minęło 
już pół roku. Poprzednia, 27. edycja 
tych zawodów po raz pierwszy zosta
ła rozegrana w  form ie I i II ligi, gdzie 
rywalizacja w  obu grupach była bar
dzo interesująca i pasjonującą. Moż
na śmiało powiedzieć, że laka koncep
cja zawodów została w  pełni zaakcep
towana przez jego uczestników. Dodaj
my, że jest to jedna z najdłuższych im 
prez sportowych jakie odbywają się w

Kolejna edycja ALPS
naszym mieście i powiecie, rozgrywa
na na przełomie roku od październi
ka do kwietnia. Zainteresowanie roz
gryw kam i jest bardzo duże. N iektóre 
drużyny już dopytują się o datę roz
poczęcia 28. edycji rozgryw ek. Do 
wszystkich zainteresowanych zespo
łów, organizator ligi, v-ce prezes T K K F  
„Tęcza”  Andrzej Sochacki wysłał już 
informacje i oczekuje potwierdzenia 
udziału do 4 października br. Z uzy

skanych informacji możemy potwier
dzić, że rozgryw ki zostaną rozegrane 
w dwóch ligach po 6 zespołów. M i
strzowie sezonu 2002/2003 zostaną 
nagrodzeni pucharem Starosty Powia
tu Tureckiego. Ostatni zespół z pierw 
szej lig i spadnie do drugiej, a zespół z 
5 miejsca zagra baraż o utrzymanie z 
drug im  zespołem z II ligi. Zwycięzca 
II lig i awansuje automatycznie do I lig i 
ALPS. RB
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Lekka atletyka
Mistrzostwa Rejonu

W  środę, 25 września w  Słupcy 
zostały rozegrane indyw idualne m i
strzostwa w  lekk ie j atletyce dziew
cząt i chłopców szkół gimnazjalnych. 
Reprezentanci naszego powiatu na 
zawodach rejonowych wypadli dość 
dobrze. Awans do finału wojewódz
kiego w  poszczególnych konku ren 
cjach w  ka tegorii dziewcząt i chłop
ców uzyskali:

DZIEWCZĘTA 
300 m ppł

1. Małgorzata But -  G 2 Turek -  54,50
2. Natalia Poszwa -  G 2 Turek -  59,34

Pchniecie kulą
2. Emilia Podębska -  Brudzew -  8,94

Skok w dal
1. Paulina Gajos -  G 1 Turek -  4,22

600 m
1. Joanna Małolepsza -  Kawęczyn - 1 :54,41

100 m

1. Agnieszka Kurczoba -  G 2 Turek-13,30
Skok wzwyż

1. Sylwia Gzik -  Przykona -1 3 5  
3. Marzena Rosiak -  Przykona -  135

Rzut dyskiem
1. Sylwia Bartczak -  G 1 Turek - 19,74
2. Żaneta Gadomska -  Brudzew -17 ,88
3. Renata Łagoda-G rzym iszew-14,33

Sztafeta 4 x 100 m
2. G 2 Turek-5 7 ,8 7
3. Brudzew -  57,88

Sztafeta szwedzka
1. G rzym iszew -2:50,42
2. G 1 Turek-2 :51 ,68

CHŁOPCY 
300 m ppł

1. Mariusz Kowalski -  Brudzew -  44,41
2. Damian W ojdziak-G 1 Turek-46,37

Skok w dal
1. Adrian Świerczyński -  Dobra -  5,80
4. Łukasz Kaźmierczak-G 1 Turek-5,20

Rzut oszczepem

1. Szymon Wypych -Władystawów-40,08 
4. Karol Pawłowski-Dobra — 39,10

2000 m
1. Kacper Łączny -  G 1 Turek -  6:36,24

Rzut dyskiem
1. Jakub Staszak -  Brudzew -  32,38
2. Grzegorz Sarbach-Brudzew-31 ,07
3. Damian Kupiński -  Dobra -  30,72
4. Marcin Grzesiak -  G 1 Turek -  28,25

100 m
2. DariuszJędrzejczak-G2Turek-12,47
3. Grzegorz Rosiak -  Dobra -1 2 ,5 4

Skok wzwyż
1. Tomasz Maciaszek -  Władysławów -160
4. Tomasz Ficner -  Brudzew -  150

300 m
1. Damian Potasiński -  Dobra -  39,09 
3. Przemysław Wrzosek-G1 Turek-41,72

1000 m
1. Maciej Bartz -  Żuki -  2:54,41
2. Dawid Łączny -  G 1 Turek -  2:56,10
3. Arkadiusz Drzewiecki -Wladysiawów-2:56,50

Sztafeta 4 x 100 m
3. G 1 Turek-5 1 ,3 6

Sztafeta szwedzka
1. Dobra-2 :16 ,44
2. Władysławów -  2:20,03 RB

iegi na orientację

Gim. Nr 1 Turek 4 8 8:1
Gim. Przykona 4 7 7:3
Gim. Nr 2 Turek 4 6 5:5
Gim. Malanów 4 5 2:7
MKS MOS Turek 4 4 2:8

P o  raz XII w  lesie na Zdrojkach 
Lewych w sobotę, 28 września od
by ły  się O tw arte M istrzostwa Powia
tu T ureck iego  Szkół Średnich i IV  
G im nazjów w  biegach na orientację.

Jak co roku  uczestnicy m ie li do 
pokonania trasę ok. 4 km , na k tóre j 
rozm ieszczone by ły  punkty kon tro 
lne, a lite ry  znajdujące się w  punk
tach u tw orzy ły  hasło biegów „L IN IJ 
K A ” . Zawodom  tow arzyszyła  s ło 
neczna pogoda, k tó ra  bez wątpienia 
miała rów nież w p ływ  na frekwencję.

Na lin ii startu stanęło 66 zawodni
ków i zawodniczek. W  kategorii open 
wśród chłopców na pierwszym miej
scu zmagania ukończyli Paweł M ar
cin iak, Radosław Kasprzak i Paweł 
Sawicki (26,25 s.) wszyscy z Zes|x>łu 
Szkół O gó lnokszta łcących, d ru g ie  
miejsce zajęli Przemysław Junkie rt,

Łukasz Ciechowicz oboje z Państwo
wej Wyższej Szkoły Zawodowej z Ko
nina i M arcin Antczak (30,11 s.) z Po
litechnik i Łódzkiej, a na trzecim miej
scu finiszowali Krzysztof Dynia, Anna 
Ogrodowczyk i Andrzej W iatrow ski 
(41,38 s.) z Zespołu Szkół O gólno
kształcących. W  kategorii dziewcząt 
dwa p ie rw sze  m ie jsce  p rzyp a d ły  
uczennicom Zespołu Szkół Technicz
nych Katarzynie Paczkowskiej, Ewe
lin ie  B ob e r i B arbarze W ą g ie ln ik  
(53,40 s.), k tó re  pokonały Ewe Ra
szewską, Paulinę K ry s z lo fo w ic z  i 
M on ikę Lis (1:10,30 s.)„ trzecie miej
sce zajęły Joanna Dorabiała, Kamila 
Gawlak i Karolina W itlib  (1:14,27 s.) 
z turkowskiego ogólniaka.

W  kategorii g im nazjów  zarówno, 
w śró d  dz iew czą t ja k  i ch ło p c ó w  
p ierw sze m ie jsce zajęli uczn iow ie

gim nazjum  w  Żukach: Dam ian Zię
ba, G rzego rz  D rz e w ie c k i, D aw id  
Jurkiew icz i Magdalena Szulc, Justy
na Bogacka, Joanna Brzychcy.

M is trzam i Zespołu Szkół O gólno
kształcących zostali: Paweł M a rc i
n iak  4d, Radosław Kasprzak 4d i 
Paweł Sawicki lb  (26,25 s .), d rug ie  
miejsce wywalczyli K rzyszto f Dynia 
4b, Anna O grodow czyk 3e i Andrzej 
W ia trow sk i 4b (41,38 s.), a na trze
cim  m iejscu fin iszowali P io tr Ostro- 
uch 3e, Bartosz Jerzyk 3a i Dariusz 
M icha lak 3e (45,28 s.).

Organizatorami zawodów byli W i
told Wojciechowski i Zbigniew Ryczyń
ski nauczyciele ZSO w T u rk u  oraz 
Szkolny Klub S|x>rlowy „Kościuszko" 
przy ZSO w T urku .T  ureckieTowarzy
stwo Turystyczne i Starostwo Powia
towe w T urku. Organizatorzy zawo
dów dziękują Nadleśnictwu w Turku 
za wyrażenie zgody na przeprowadze
nie zawodów w terenie leśnym. ZR
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KLASA A

Górnik -  Kosynier 
LZS W. -  LZS M.
Warta -  Tur II 
GKS S. -  Victoria II 
Znicz -  Nałęcz 
GKS 0. -  Czarni 
Kasztelania -  Sokół

Tabela
1. Kasztelania Brudzew 7
2. Znicz W ładysławów7
3. Victoria II Września7
4. Tur II Turek
5. GKS Sompolno
6. Sokół II Kleczew
7. Warta Kramsk
8. GKS Olszówka
9. LZS Młodojewo
10. LZS Wilczyn
11. Górnik Kłodawa
12. Kosynier Sokołowo
13. Nałęcz Babiak
14. Czarni Brzeźno
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Następna kolejka 5/6.10- |
Victoria II -  Znicz, LZS M ' $  
nier, Sokół II -  Górnik, Czarni C < 
telania, Nałęcz -  GKS 0..

- G K S 5.Warta, Tur I

KLASA B

Kasztelania II -  Start 
Warta -  Orzeł 
Hetman -  Sparta 
Strażak -  GKS L.

7 ko'
1:3

4:0

'U
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ty,

SpartaKasztelania II 
O r z e ł-GKS L 
Strażak -  Start 
Hetman -  Warta

Tabela
1. Hetman Orchowo
2. GKS Lisewo
3. Strażak Licheń
4. Warta Dobrów
5. Start Ziemięcin
6. Kasztelania II Brudzew
7. Orzeł Kawęczyn
8. Sparta Barłogi
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Następna kolejka 6.10 |

‘  ..........Hetman -  Orzeł, Warta 
II, Sparta -  Strażak, Start

Zestaw par if i
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Victoria II Września -  SKP 
Sokół II Kleczew -  Błękit1] 1 - •
Tur II T u rek -O lim p ia  Kok ■ 
Znicz Władysławów -  Z j^ in  > 
GKS Sompolno -  LKS SleS.-.ę<F
r * _____r s _________ i______Sparta Orzechowo -  Victor'a ,, ,//•
Zjednoczeni Zagórów -  Sok°
Zjednoczeni Rychwał -TU'
Mecze 1/8 Pucharu Polsk'1 *  
Okręgu odbędą się w środę■ 1&-
nika. Początek spotkań °  S*-'

2  październik^

J



liga -  gr. II
kolei"

3:2 
2:1

9. kolejka 
1:1

Gościniak 15’))

0:3
kol#

4:0
3:3
0:0
5:2
3:0
2:6
2:1
2:3

kP -  Obra
n̂ieid iHanczewski 27 -  bOE 

‘ "lwica-Chem./Zaw. 2:1 
Pasiak 22’-k.,58 ’-k .-K orecki 26’) 

* r 'U n ia j.  2:1
It Mowlik 15’, Hyży 82’ -  Rogan 27’) 
;p Police -  Warta 0:3
Jurczyk 15’, Putz75’, Minge 88’) 
iarta -  Polonia 0:0

f a 'G ry f  6:0
™9a45’, 73’, Mikuła 47’ , 65’, Mią- 

Prusak 78’-k.)
? 3j.i "  Bł?ki,n i

Grecki 84’) 
g 15? ,ica II -  Gwardia 

8 25:] , . Tabela 
715 “lękitni Stargard Sz. 
3 2;. :Jur Turek 
1 Warta Pn7nań
0 !5>UniaTC2e).';" '

0:1

0:0

23 17:4 
20 19:8 
18 18:11 
18 18:12

O ®  Klonia Bydgoszcz 9 15 12:7
3 - IfUr. Ó . . . .  - . _ . _ .g J-j, °ta Świnoujście 9 15 17:15 
9 1® ( ^ ! Janikowo 9 15 13:11 

jW Z aw . Bydgoszcz 9 13 17:15
^ a rd ia  Koszalin 

pbra Kościan
6 ’ !
c itilki

. T  u ^ ‘arta Brodnica 

i, ''f,,ica II Wronki
P C < \TKP Toruń

9 12 13:15 
9 1.1 12:10 
9 11 10:13 
9 11 5:9 
9 10 15:18M lurun h lu  lo :  lo

! l 3 ’ k ,'fJ,' v,ca Kołobrzeg 9 8 11:15
KP Police „  ,

J»'Gryf Wejherowo 9 3
ę j J P n a  kolejka 5.10:
£  J«nl -  Tur (S -14.00), Obra 

3 C  Polonia -  Flota, Gwardia - 
2:3 > J3. W a rta -A m ica  II, Unia J .-  
3-6 ig lic e , Chem./Zaw. -  Unia T.

' " Kotwica

5:21
4:22

SNAJPERZY8 l
P  Mikuła (Flota)

u < Jarnc'in.„iA-, m .k 2$ si, R os iew icz  (Gwardia)
Hanczewski (TKP)

. M. Ph,,l, T I 1A/
A I'b Al
i

1 11

phyła (Unia T.), W. Kuczyń- 
,aJ-), D. Janasiak (Kotwica)^ y ż y ,

Ł. Mowlik (Tur), T. Pa-
9 C f l iL ■ Mmge (W arta), Z. Kobus 

T I D /Dtnbnn;\1v . T ), R. Gajda (Błękitni)
5 b’,j jyllr>an (Tur), M. Szutowicz, S. 
3 Ł o w ic z  (Unia T.), J. Piskorz, 
3 iW ^ę M c z  (B/fcMfti/J, B. Łeszyk, G.

' ̂ Rybarczyk (Warta), J. Zabłoc- 
■ i(o0p'afłaA M. Flejter (KP Police), 
,, .|ó>L ,"*cki (Chem./Zaw.) 
iZS^ 'V, .Kanclerowicz, G. Walczak 
15.0® SCI'4 Rosiak (U n ia j  ) , R. Syl- 

(K otw iea), K Jakubiak\n u tn tu a / ,  r\. JcmiJuiar\
, '•). Z. Sieradzki, R. Szutkow-

' R Kleszczewski, D. Gliniewicz

( ż” 3), A - Noga,A - Miązek (Fl° '  
Dobek, Ł. Drwięga (TKP),

Ipszewski, R. Karwowski (Błę- 
R’ Piętka, T. Rogoż, K. Se- 

k ą l / [ o z ,  j .  Z iem iński (Chem ./ 
ty-’, 1- ^Sórka (Sparta), T. No-

Rośmiarek. T. Dłu-

?2$
i4 $  ii' 

12 ?  '

»'S P Marczak (Gwardia) 
ja s trz ę b s k i M. Karczewski, J. 
■ K M. Szymański (Tur), M. Nie- 

b Cimoszko, S. Okrzeja, D. 
, a , rj.S Prusak (Rota) K Kraw- 
11 'J  k n  Woźntak (Chem./Zaw.), D.

Łapiński, L. Muskała, T. 
j k  (Kotwica), J. Wawrzyniak, 
E t  ki, R- Martyka, M. Mirwa,jli:

3 (Sparta), M. Kotula, M. Sia-
J  U b e c k i (Błękitni), R. Andra- 

/ L lyiaziarz. M. Thiede, D. Ko-
1 J ? ol°n ia ), W. Borowski, L. 

J  Police), W. Humaj, A.
/rt U  U , r ^ ’ Nowaczyk, A. Kry- 
"  '• .Florek, R. Rogan (Unia J.),

, icz (Warta), M. Sołtysiak,
’afr’ 'W Olejniczak, K. Gościniak 
5ki I  Tyc. K. Kowalczyk, P. Iwa-

»>?2Z- Sawala, M. Król (Amica), 
k jflŻ ir ’ -,^'cki, M. Marciniak (TKP), P.ifl ,v l- M d lU ll l ld K  f fL & 1’ P Grudzień (Gryf),

L  Na-
1^1

I

I . /

j jG ro d z ic k i,  T. Sęk, G. Lewan-
*l 'Gwardia)
. z ./ Gaca (Amica), Wódkie- 

, ,a J-), A. M łodzien iak

9 . ko le jka , Turek 28.09

Tur Turek -  Unia Janikowo 2:1 (1:1)

U n ijn e  o s trz e ż e n ie
G ole: 1 :0  Ł. M o w lik  (15’-g łow ą) 1 :1  Rogan (27’) 2 : 1  H yży  (82’)
T ur: B rzos to w sk i 6 -  S ałac ińsk i 6, G a jew ski 6, Ł. M o w lik  7, Kola- 

s iń sk i 6, Pańczyk 4 (46’ Ś w ię tos law sk i 4), T y lm a n  5 (70’ K arczew sk i 

n ie  sk las .), Jas trzębsk i 4 (46’ W alczak 4), S zym ański 5, H yży  7, Kanc- 
le ro w icz  5

T re n e r: P io tr  M o w lik
U n ia : C ies ie lsk i -  Rogan, J.»Humaj, W ódk iew icz , S łupeck i, Łukom - 

sk i, M ło d z ie n ia k , Ż ag lew sk i, K ry s ia k , K uczyń sk i, F lo re k  (46’ Rosiak)

T re n e r: H e n ry k  K u b ia k
Ż ó łte  k a r tk i:  W ódk iew icz  (U n ia)

Sędzia: M a rc in  Szulc (M a zo w ie ck i ZP N )

T y m  raze m  k ib ic e  m o g li c ie 
szyć się w y łączn ie  z w yn iku . T o  b y ł 
na js ła b szy  w y s tę p  T u ra  na w ła 
snym  bo isku  w  ty m  sezonie. Po raz 
p ie r w s z y  p o d o p ie c z n i P io t r a  
M ow lik a  zag ra li u s ieb ie  bardzo 
zachow awczo i b y li be zrad n i w o 
bec poczynań p iłk a rz y  U n ii. Go
ście od począ tku  spo tkan ia  p rze 
ję li in ic ja tyw ę  i n ie  odda li je j naw et 
po szybko straconej bram ce. W 15 
m in u c ie  a rb ite r  o d g w iz d a ł r z u t  
w o ln y  w  oko lica ch  na rożn ika , R o 
b e r t  H y ż y  p recyzy jn ie  do ś rod ko 
wa!, a Ł u k a sz  M o w lik  p ię kn ym  
strza łem  g łow ą  pokona ł M arcin a  
C ie s ie lsk ie g o . W yrów n an ie  padło 
w  27 m in u c ie  po rz u c ie  ro ż n y m  
w y k o n y w a n y m  p rz e z  A d a m a  
M ło d z ien ia k a . M ający  zby t dużo 
sw obody w  po lu  k a rn y m  R o b e r t  
R ogan  ładn ie  z łoży ł się do s trza łu  
i u m ie ś c ił p iłk ę  w  siatce. D ośw iad
czony, ba rdzo  m ądrze g ra jący  ze
spó ł z. Jan iko w a  z dużą swobodą 
p rze cho dz ił do ataku. T ru d n y  do 
p o w s trz y m a n ia  b y ł W a ld e m a r  
K u czy ń sk i, w sp ie rany  przez M ło 
dzien iaka. T a  dw ó jka  była  na jw ięk
szym  zagrożen iem  d la de fensorów  
T u ra . Jeszcze p rzed  p rz e rw ą  go 
ście m o g li ob jąć prow adzen ie . K u 
c z yń sk i „z a k rę c ił”  S a ła c iń s k im ,  
w y ło ży ł p iłk ę  M a rcin o w i F lo rk o 
w i, ale ten  m in im a ln ie  przestrze 
li ł.  Szarpana g ra  T u ra , p ra k tyczn ie  
z p o m in ię c ie m  d ru g ie j l in i i  „za 
ow ocow ała”  w  p ie rw sze j po ło w ie  
ty lk o  dw om a s trza ła m i i an i je d 
nym  rzu te m  rożnym . M im o , że po 
p rz e rw ie  p o ja w ili s ię  na b o is k u

W idziane z trybun *  W idziane z trybun
Z b ig n i e w  H N ie w ia r o w -

, '- /k o le n io w ic c  
d ru ż y n  
c io l ig o w y c h
iH s iiiiiin ,
Ran Ł o w ic z ) , 

o b e c n ie  be z  z a tru d n ie n ia ,  je s t  
częstym  go śc ie m  na s tad ion ie  w  
T u rk u ,  og ląda jąc zm agan ia  T u ra

Kolejny rywal Tura:
Błękitni Stargard Szczeciński

W  10. k o le jc e  s p o tk a ń  p o d 
op iecznych P io tra  M ow lik a  cze
ka  bardzo ciężka przeprawa z B łę
k itn y m i w  S ta rg a rdz ie  S zczeciń
sk im . M ecz  lid e ra  z w ic e lid e re m  
będzie po jedynk iem  drużyn , k tó re  
do tej p o ry  s trze liły  najw ięcej g o li 
(Tur-19) i na jm n ie j s trac iły  (B łęk it- 
ni-4). T en  po jedynek odbędzie się

o fe n s y w n i g ra c z e :  G r z e g o r z  
W a lc z a k  i A r k a d iu s z  Ś w ię to -  

s ł a w s k i ,  o b ra z  g r y  n ie  u le g ł 
z m ia n ie .  N a d a l w ię k s z e  a tu ty  
m ie li go śc ie , s tw a rza ją cy  z a g ro 
żen ie  to  z le w e j, to  z p ra w e j s tro 
n y  b o iska . N a  szczęście o fe nsyw 
n e  s k ło n n o ś c i U n i i  n ie  m ia ły  
p rze ło że n ia  na go le . Z a b ra k ło  im  
p rz y s ło w io w e j „ k r o p k i  na d  i ” , 
k tó rą  p o tra f i l i  po s taw ić  gospoda
rze  w  82 m in u c ie . J a c e k  K a n c-  
le r o w ic z  z k o ń c o w e j l in i i  d o g ra ł 
do  H yże g o , k tó r y  p rz y  p o m o cy  
„n o g i”  G r z e g o r z a  S łu p e c k ie g o  
s k ie ro w a ł p i łk ę  do  b ra m k i.  W  
d o lic z o n y m  ju ż  czasie g ry , po  n ie 
fra s o b liw y m  z a g ra n iu  W alczaka  
na p o ło w ie  ry w a la , U n ia  w y p ro 
w a d z iła  s z y b k i k o n tra ta k . W  zna
k o m ite j sy tua c ji zna laz ł s ię  A rk a 
d iu s z  Ż a g le w s k i ,  a le  u d e rz y ł 

g ło w ą  m a ło  p re c y z y jn ie  i w y w a l
c z y ł t y lk o  rz u t  ró żn y . M ło d z ie 
n ia k  zag ra ł na g ło w ę  K u c z y ń s k ie 
go  i m ocn o  b ita  p i łk a  p rze le c ia ła  
tu ż  nad p o p rz e c z k ą . Po k o ń c o 
w y m  g w iz d k u  ra d o ś ć  g o s p o d a 
rz y ,  s m u te k  w  o b o z ie  g o ś c i.  
O b ie k ty w n ie  trz e b a  p rzyzn ać , że 
na po ra żkę  n ie  z a s łu ży li. T u r  b y ł 
s łabszy, a m im o  to  w y g ra ł. T o  też  
trze b a  u m ie ć . N ie  m a co pers.o- 
n if ik o w a ć  o d p o w ie d z ia ln o ś c i za 
te n  s łabszy  w ys tę p . N ie c h  sam i 
z a w o d n icy  o d po w ie dzą  sob ie  na 
py ta n ie , w  ja k ie j d y s p o z y c ji na le 
ż y  p rz y s tę p o w a ć  do  m e c z u  o 
p u n k ty . D o ty c h c z a s o w y  d o ro b e k  
m a ją  p ię k n y  i  s a m i m u s z ą  g o  
uszanow ać. ■

na fro n c ie  I I I  l ig i.  T re n e r  N ie w ia 
ro w s k i m ia ł też  sw ój ep izod  z tu r- 
k o w s k im  k lu b e m , p row adząc go 
w  sezonie 1998 /99  w  k la s ie  o k rę 
gow e j. Po m eczu z U n ią  J a n ik o 
w o  z g o d z ił s ię  na k ró tk ą  ocenę 
tego  po je dynku .

- Tym razem T u r  tra f i ł u siebie, 
na bardzo s ilną  drużynę. To najlep
szy zespół, ja k i  do te j po ry  ogląda
łem  w T u rku , dlatego gospodarze

w  sobotę, 5 paźdz ie rn ika  i rozpocz- 
n ie  się o dw ie  go dz iny  wcześnie j, 
n iż  b y ł zaplanowany. T u r  p rzysta ł 
na prośbę gospodarzy, b y  mecz roz
począł się o godz. 14.00.

W  o s ta tn ie j k o le jc e  sp o tk a ń , 
B łę k itn i w y w ie ź li b a rd zo  cenne  
trz y  p u n k ty  z Tczewa, pokonu jąc  
m ie js c o w ą  U n ię  1:0. S p o tk a n ie

Pom eczow e
opin ie

P io tr  M o w lik  (T u r):- Wygry
wa ten, kto  ro b i m n ie j błędów, albo  
strzela w ięcej g o li. N a  pewno U n ia  
zasłużyła  p rz y n a jm n ie j na  rem is, 
a le  to m y s trz e li liś m y  zwycięską  
bram kę. U da ło  się to, co os ta tn io  
W arcie z n a m i w P oznan iu . Z a le 
ża ło  m i na tym , żeby po p rzeg ra 
n e j z W artą  n ie  z ła p a ć  s e r i i p o ra 
żek. N ie  mogąc n a d a l korzystać z 
us łu g  cho ru jąceg o  K u p iń s k ie g o , 
długo m yśla łem  na d  ustaw ien iem  
sk ładu . O sta tecznie n ie  zdecydo
w ałem  się na o tw a rtą  g rę  od po
czą tku  meczu. P ie rw sza  p o ło w a  
p o tw ie rd z iła ,  że to s ię  o p ła c iło ,  
gdyż id ąc  na w ym ianę  ciosów z tak  
groźnym  ryw a le m , m og liśm y  zo
s ta ć  m ocno s k a rc e n i. G ra liś m y  
je d n a k  zbyt pasyw nie, n ie  wszyscy 
p o t r a f i l i  k ry ć  w s w o je j s tre fie  i  
U n ia  k ró lo w a ła  w środku. D o  tego 
bardzo dobrze g ra ła  skrzyd łam i, co 
jeszcze do n ied aw n a  było naszą 
s iłą  ogn ia , zwłaszcza u siebie. S ła 
b ie j g ra ją  obecnie Pańczyk z Szy
m ańsk im  i  to się m u s i szybko zm ie
n ić . N a to m ia s t p rob lem em  W al
czaka je s t nadw aga i  wszystko za
leży od niego samego. Gdyby z rzu 
c i ł  p a rę  k ilog ra m ów , byłby lepszym  
p iłk a rz e m . O d czasu, gdy ob ją łem  
T u ra , po  ra z  p ie rw szy o zm ia n ę  
po p ro s ił T y lm an . O n je s t n a jm ło d 
szym w wychodzącym składzie , a 
do te j p o ry  rozegra ł wszystkie pe ł
ne mecze. B yć może należy m u  się  
odpoczynek.

Mecz w liczbach

Strzały /  celne
Tur
11/6

Unia
20/5

Rzuty rożne 2 16
Rzuty wolne 20 14
Pozycje spalone 2 3
Żółte kartki 0 1
Czerwone kartki 0 0

może gorzej wypadli, ale jednak wy
g ra li.  W ykorzystali s ta ły  fra g m e n t 
gry, obję li prowadzenie, a w końców
ce zdobyli drugiego go la z kon try  i  
wystarczyło. Wygrywa ten, kto strze
la  więcej go li. Bo z g ry  i  um iejętno
ści, zespół U n ii był w tym meczu na  
pewno lepszy i  n ie  zasłużył na poraż
kę. To kolejny dowód na to, ja k  p i ł
ka nożna jest n iespraw iedliw ą dys
cypliną. C aro

b y ło  d o ść  p rz e c ię tn y m  w id o w i
sk iem , w  k tó ry c h  sy tuac ji b ra m ko 
w y c h  oba zespo ły s tw o rz y ły  ja k  na 
lekars tw o . T w a rd o  i  zdecydowanie 
gra jąca defensyw a B łę k itn y c h  oka
zała się zaporą tru d n ą  do sforso
w ania d la  gospodarzy. Tym czasem  
jedna  z k o n tr  rozsądn ie  gra jących  
gośc i zakończyła się pow odzen iem  
w  84 m in uc ie . Po do środ kow a n iu  
J a r o s ła w a  P is k o r z a  e fe k to w nym  
i  sku te cznym  strza łem  g ło w ą  po
p isa ł się D a r iu sz  J a r e c k i. C aro

H e n r y k  K u b ia k  (U n ia ):- Prze
g ra liśm y na własne życzenie, bo d ru 
g i go l był praktyczn ie  samobójczy, 
gdyż Hyży na s trze lił p iłk ę  w nogę 
Słupeckiego i  ta niestety wpad ła do 
s ia tk i. Za grę swojego zespołu n ie  
wstydzę się i  na pewno zasłużyliśmy 
na rem is, a nawet i  na wygraną. 
Trochę w iadom ości o Turze m ia 
łem , ale spodziewałem się, że g ra ją  
dużo lep ie j. Tym czasem  w yp a d li 
pon iże j oczekiwań, by li do og ran ia  
i  to na  luzie. Jeżeli się szybko nie  
otrząsną, to z  taką g rą  zaczną m ieć  
poważne kłopoty. Z  m oich doświad
czeń w iem , że d ruga  połowa rundy  
jes ienne j to jest dopiero liga. W ła
śnie teraz zacznie wszystko w yłazić  
na wierzch i  okaże się, kogo na co 
stać. Naszym celem jes t to, by n ie  
zakończyć je s ie n i pon iże j &-7 m ie j
sca. C aro

P iłkarz Tura
6 6  -  D. B rzostow ski
58 -  R. Hyży 
57 -  Ł. M o w lik  
56  -  T. T y lm a n  
55 -  S. S a ła c iń s k i,

M . S zym ań sk i 
51 -  J. P a ń c z y k  
50 -  G . W a lc z a k  
44 -  A . G a je w s k i 
39  -  J. K a n c le ro w ic z  
32  -  S. J a s trzę b sk i 
30  -  P. K up ińsk i 
16 -  P. K o las ińsk i 
10 -  A . Ś w ię to s la w s k i

9 -  R. Ig n a c z a k

Z AUTU
Trenerskie

roszady
... w Kołobrzegu

J a n  K ęp a  n ie  je s t ju ż  tre n e re m  
ko ło b rze sk ie j Kotw icy.

-Z a rz ą d  uzna ł, że m oja  koncep
c ja  sk ła du  d ru żyny  je s t n ieodpo
w ie d n ia , a  ja  n ie  chc ia łem  zm ie 
n ić  swego z d a n ia , w ięc nasze d ro 
g i  się rozeszły -  p o w ie d z ia ł Kępa. 
D o ty c h c z a s o w y  tre n e r  n ie  zg o 
d z ił s ię  m .in . na p o w ró t do  s k ła 
du o b ro ń c y  M a r c in a  M u zy czu -  
k a , k tó r y  n ie  g ra ł w  d w ó ch  os ta t
n ic h  m eczach , g d yż  o p u ś c ił K o 
ło b rz e g  n ie  in fo rm u ją c  o ty m  n i
k o g o .

N o w y m  szko le n io w ce m  zosta ł 
M ir o s ła w  C zu ry ło , k tó r y  w cze
ś n ie j ju ż  d w u k ro tn ie  p ro w a d z ił 
K o tw icę . K o le jną  swą p rzyg od ę  z 
ty m  k lu b e m  zaczą ł od zw yc ięs tw a  
na d  C h e m ik ie m /Z a w is z ą  B y d 
goszcz 2:1. Z w yc ię sk ie  g o le  zdo 
b y ł D a r iu sz  J a n a s ia k . O ba z rz u 
tó w  k a rn y c h . W  b a rw a ch  K o tw i
cy  p o n o w n ie  w y s tą p ił. . .  M a rc in  
M u z y c z u k .

... w Kościanie
W  m eczu  z T K P  w  T o ru n iu ,  

k o śc ia ń ską  O b rę  po raz p ie rw s z y  
w  ty m  sezon ie  p o p ro w a d z ił sta
ry -n o w y  tre n e r  L e s z e k  P a r ty ń -  
s k i ,  k t ó r y  z a s tą p ił W o jc ie c h a  
W ą sik ie w ic z a . P o n o w n y  d e b iu t 
w y p a d ł na  re m is , z k tó re g o  do 
ko ń ca  t re n e r  n ie  m ó g ł być  zado
w o lo n y . Z espó ł z K ośc ian a  w  ty m  
sezon ie  n ie  w y g ra ł jeszcze m eczu 
na w y je źd z ie . C aro
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W ł a d y s ł a w ó w
W  m inione niedziele, 2 2  i 2 9  w rześnia w e  W ładysław ow ie  spotykali się  

starsi ludzie z k ilku  w ie lkopolskich  pow iatów . Już po raz dw unasty odby
w ały się tu  M iędzy pow iatow e A rtystyczne Spotkan ia  Seniorów.

Radość jesieni życia

Publiczność znakom icie bawiła się podczas występu ze
społu „W spom nienie” z W ładysław ow a

O rgan iza to ram i i sponso
ra m i im p re z y  są: C e n tru m  
K u ltu ry  i S ztuk i w  K on in ie , 
G m in n y  O ś ro d e k  K u ltu r y  
w e W ładys ław ow ie  oraz Sta
ros tw o  Pow ia tow e w T u rk u .  
S en io rzy  skup ie n i w  zespo
łach, na deskach sceny wła- 
d y s ła w o w s k ie g o  O ś ro d k a  
K u ltu ry  p rezen tu ją  swój do
rob ek  a rtys tyczny, oceniany 
p rze z  k o m is ję , k t ó r y  ty m  
razem  tw o rz y li: M a ria  W it 
czak -  in s tru k to r  ds. te a tr w  
C K iS  w  K on in ie  (p rzew odn i
czą ca ), E la  B a rs z c z  -  in 
s tru k to r  ds. p las tyk i w  C K iS  
o ra z  M a c ie j P ie t r y k  -  in 
s tru k to r  ds. m u zyk i w  C KiS. 
K o m is ja  p rz y z n a je  zespo
ło m  nagrody  J e s ie n n e g o  l i 
ścia” , a na jlepszych k w a lif i
ku je  do u d z ia łu  w  W ie lk o 

Liceum O gólnokształcące w  Turku przyłączyło się do ogólnopolskiej akcji 
pod hasłem  „Obudź s ię !” . Ponad 5 0 0  uczniów te j szkoły pow iedziało nar-

kotykom  „N IE” .

H a p p e n in g  po d  has łem  
„O budź się!”  w  LO  zorgan i
zowano w  czw artek, 19 w rze
śn ia . P on ad  500 u c z n ió w  
szesnastu k la s  p ie rw s z y c h  
w ysz ło  na b o is k o  szko lne , 
gd z ie  u s ta w iło  się tw o rzą c  
og rom n y  napis „O bud ź  się!” . 
D z ie w c z y n y  z g ru p y  a r ty 
s ty c z n e j „L ic e u m  T a d z ia ” 
odczytały m an ifest przesłany 
p rze z  Z arząd  G łó w n y  P o l
sk ie go  T o w a rzys tw a  Zapo
biegania N a rkom an ii, o tre 
ści: „B y ły  wakacje. A lkoho l?  
n a rko tyk i?  - tro c h ę  n iew ie 
le ... „S ku n ”  b y ł w e w to re k , 
„k re s k a ” w  n ied z ie lę ... Raz 
po raz „kw as” , „g rz y b k i”  cza
s a m i.. .  D is c o  „e c s ta s y ”  z 
dw om a „b ro w c a m i” . T e raz  
ju ź  kon ie c , czas w racać do 
szkoły. N ie  m uszę i n ie  chcę 
- próbow ać w ięcej. M im o  to 
czu ję , że czegoś m i b ra k . 
M am  „dz iw ne”  m yś li i w  m y
ś la ch  te n ,s m a k .. .  L a to  to  
zw yk łe  przygody, w ypoczy
nek, nowe przyjaźn ie i rado
ś c i. C z a s a m i z d z iw ie n ie ,  
sm u te k  i rozstan ie . O kazja 
do im p re z , d o św ia d cze ń  i 
eksperym entów . R óżnych ... 
30 -  40 proc, osób eksp e ry 
m entu jących z na rko tykam i 
p o p a d a  w  u z a le ż n ie n ie . 
O bu dź  s ię !!! W ró ć  z waka- 

8

po lsk ich  A rtys tyczn ych  Spo
tk a n ia c h  S e n io ró w  w  W il
czynie.

W  p ie rw s z y m  z n ied z ie l
n ych  spo tkań, 22 w rześn ia  
w ys tą p iły  zespoły: „D e lf in ”  z 
K o n in a , „P o g o d n a  Je s ie ń ” 
ze Ś lesina, se n io rzy  z Szy- 

szyńsk ich  H o le n d ró w  (gm . 
Ś le s in ), „R adość”  z Lądka, 

„K w ia c ia rk i”  z S om p o lna , 
„W in n ic z a n k i” z K ram ska , 
„S e n ty m e n ta ln e  s e rc a ”  z 
K ram ska , J e s ie n n e  róże ”  z 
K ło da w y  i J u trz e n k a ” z K o
nina. Z k o le i w  m in io n ą  n ie 
dzie lę , 29 w rześn ia  we W ła 
dys ław ow ie  w ys tą p ili: „P ło 
m ie ń ”  z W ilczyn a , „P rzede- 
czan k i”  z Przedcza, „W spo
m n ie n ie ”  z W ładys ław ow a, 
„S e n io r”  z G o liny , „W esołe 
n u tk i”  z K on ina , „T u rk o w ia 

Narkotykom „NIE”

Fragm ent w ielkiego hasła „O budź się"

c j i ! ” . W  ty m  m o m e n c ie  
uczn iow ie  rozd a rli zakryw a
jącą ich  fo lię  i z w ie lką  rado
ścią podskoczyli do gó ry , na 
zna k  o b rz u c e n ia  n a rk o ty 
ków.

O rg a n iz a to ra m i h a p p e 
n in g u  w  LO  b y ły  H a n n a  
C h o in ka  -  p las tyczka  i A li
na G raczyk -  w ychow aw czy

Jeśli Ty lub ktoś z Twoich bliskich ma problem  
z narkotykam i, tu  znajdziesz pomoc:

Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział w 
Turku, ul. Konińska 4, lei. 278-19-87
Ośrodek W sparcia dla osób z Problemami Uzależnień w 
Jurku, ul. Konińska 4, tel.289-19-87
Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Turku, ul. Ko
ściuszki 6, tel. 278-50-73
Poradnia Zdrowia Psychicznego w Turku, ul. Poduchowne 
1, tel. 278-45-50 
TELEFON ZAUFANIA 998
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n ie ”  z T u rk u .  J e s ie ń "  z T u 
liszkow a , „S erenada”  z D o 
bre j, „Z ło ta  Jesień”  z K lecze
w a i  J a g o d a ”  z B udzis law ia .

W s z y s tk ie  w ys tę p u ją c e  
zespoły o trzym a ły  nag rody  
J e s ie n n e g o  liś c ia ” . S en io
ró w  rep reze n tu ją cych  nasz 
pow ia t kom is ja  artys tyczna  
nagrodziła , oceniając: zespół 
„J e s ie ń ”  za in te re s u ją c ą  
kom p ozyc ję , p ro fe s jo na lną  
aranżację i w a lo ry  w oka lne, 
z e s p ó ł „ T u r k o w ia n ie ”  za 
prezentację  p ro g ra m u  „P io 
senk i b ies iadne” , zespól „Se
renada”  za c iekaw ą kom p o 
zycję p ro g ra m u , in te resu ją 
c y  d o b ó r tem a tu  i akce n ty  
h u m o ry s ty c z n e ,  z e s p ó ł 
„W s p o m n ie n ie ”  za spon ta 
n iczność w ykonan ia , św ie t
ne akcen ty  hu m o rys tyczn e  
postaci i s łowa oraz za k o m 
pozycję  p ro g ra m u  e s tra d o 
wego. D o  udzia łu  w  I I I  W ie l
k o p o ls k ic h  A r ty s ty c z n y c h  
S p o tk a n ia c h  S e n io ró w  za
k w a lif ik o w a n e  z o s ta ły  ze
społy: J u trz e n k a ” z K on ina, 
„S e n ty m e n ta ln e  S e rc a ”  z 
K ra m s k a , „ K w ia c ia r k i” z 
S o m p o ln a , „S e re n a d a ”  z 
D o b re j, J e s ie ń ”  z T u lis z k o 
wa, „S en io r”  z G o liny, „Z ło 
ta  J e s ie ń ”  z K le c z e w a  i 
„W spom n ien ie ”  z W ładys ła 
w owa. ' AZ

n i św ie tlicy , p rzy  w spó łp ra 
cy A g n ie szk i O le jn ik  -  peda
goga  szko lnego , p ie lę g n ia 
re k : M a łg o rz a ty  A n tc z a k  i 
K a ta rzyn y  S iepk i o raz psy
c h o lo g a , W ło d z im ie rz a  
Szuszfalaka. P om ocny oka
za ł s ię  ró w n ie ż  n a uczyc ie l 
w y c h o w a n ia  f iz y c z n e g o , 
Z b ig n ie w  R yczyńsk i. AZ

Kawęczyn nagrodzony, Zesiuk przed szan
Kaw ęczyn nagrodzony zo s ta ł w  konkursie dla gm in przyjaznych id* 

storom . O trzym ał ty tu ł „Gm ina Fair P lay” oraz fosforyzującą tablic? 
napisem  „C erty fikow ana lokalizac ja  in w estyc ji” , k tó ra  zaw iśnie na h 
dynku Urzędu Gminy. D odatkow o gm ina będzie prezentow ana w  wyd3*’ 
nym przez organizatorów  kolorow ym  biuletynie oraz in ternecie . Do k* 

kursu „Przedsiębiorstw o Fair P lay” zakw alifikow ano  tu rko w ską  firmę 
s iu k”. Jego rozstrzygnięcie nastąpi w  najbliższym  czasie.

k ą ty  i w y ró żn ie n ia  wręó’ 

A nd rze j A ren da rsk i - 
K ra jo w e j Iz b y  Gospu * 
czej. D la  Kawęczyna tyW 
przede w szys tk im  duża1’ 
ka p ro m oc ji w  światkach 

nesu i p o lity k i. Już w tm»’ 
kończącego galę kurta® 
nego spo tkan ia , wypy*l 
no w ó jta  o w a ru n k i i 11 

w ośc i inwestycyjne.
W  b iu le ty n ie  wyd3' 

n ym  p rzez  organizator 

o p u b lik o w a n o  także 
f irm  b io rących  udzia łw 
te j ju b ileuszow e j edycj1 

k u rs u  „P rz e d s ię b i° r 
F a ir P lay” . W śród  nich 

laz ł się je de n  reprezen 
n a s z e g o  p o w ia tu  Za* , 
P ro d u k c ji i H and lu  „2ea 
z T u rk u . K ap itu ła  wy31 > 

spośród n ich  te, które 
go ln ie  w y ró ż n iły  się P0^ . 
sw oją dz ia ła lność na ! 
p racow n ików , społeczJ \  
lo ka ln e j, organizacji “  . 

ta tyw n ych  itp .

Pójt Jan Nowak w towarzystwie prezesa Andrzeja Arendar
skiego i Danuty Waniek - byłej szefowej kancelarii prezydenta

O rg a n iza to ra m i k o n k u r
su b y ły : K ra jo w a  Izba  G o
spodarcza oraz In s ty tu t Ba
d a ń  n a d  D e m o k ra c ją  i 
P rzeds ięb io rs tw em  P ryw a t
nym . W z ię ły  w  n im  ud z ia ł 
44 g m in y  z p ię c iu  w o je 
w ó d z tw  p ó łn o c n o -z a c h o d 
n ie j P o ls k i.  S p o ś ró d  n ic h  
w y ło n io n o  n a jle p s z e  w  
trz e c h  k a te g o ria c h . K aw ę
czyn  zn a la z ł s ię  w  g ro n ie  
p rz y ja z n y c h  in w e s to ro m

(c®

W  turko w skim  M uzeum  Rzem iosła T kack ieg o  kolejna grupa ucz f 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-W ychow aw czego zakończyła zajęcia *  ™ 

wadzonym  przez Ewę Ogrodow czyk Kole R ękodzieła.

Uczyli się tkactwa
E w a O g ro d o w c z y k  je s t 

p ra c o w n ik ie m  M u z e u m  i 
zajęcia z tkac tw a  z dz iećm i 
p row adz i ju ż  od 1983 roku . 
D ziec ięce K o ło  T k a c k ie  spo
tyka  się raz w  ty g o d n iu  na 
d w u g o d z in n y c h  za jęc iach , 
podczas k tó ry c h  d z ie c ia k i 
u czy ły  się tkac tw a  od pod
staw.

Od w ie lu  la t w yko n yw a 
ne p rzez c z ło nkó w  K o ła  pra
ce b io rą  udz ia ł w  wystaw ach 
i kon ku rsa ch , w  tym  w  O gó l
n o p o ls k ic h  K o n k u rs a c h  
N iep ro fes jona lne j T w ó rc z o 
śc i T k a c k ie j o rg a n iz o w a 
nych przez M uze u m  w  T u r 
k u . D o ty c h c z a s o w e  o s ią 
g n ię c ia  p odop iecznych  E w y 
O g ro d o w c z y k  to : na g ro da

Dzieciaki zgodnie tw ierdzą, że tkanie gobelinów jest prostym  zajęciem

------------------------------------------------------------------------ 2  październik3

g m in  w ie js k ic h  i m a ły c h  
m ia s te c z e k  o b o k  ta k  zna 
n ych  m ie jscow ośc i ja k : K o 
m o rn ik i,  C złuchów , P ruszcz 
G dańsk i i  Rewal.

U roczysta  ga la kończąca 
p ie rw s z ą  edyc ję  k o n k u rs u  
od by ła  się w  w a rszaw sk im  
m uzeum  im . Jana Pawła II. 
K aw ęczyn rep reze n tow a ny 
b y ł przez w ó jta  Jana N ow a
ka  i H a lin ę  A m b ro z ia k  -  
Juszczak. N agrody , c e rty fi-

„M a ły  Z ło ty  T u r ” d la  Beaty 
W lazło  i „M a ły  S reb rny  T u r ” 
d la  P io tra  C h u d e c k ie g o  w  
1984 ro k u ; nag ro da  „Z ło te  
C z ó łe n k o ”  d la  na jlepszego 
m łodz ieżow ego ko ła  tkaczy 
n ie p ro fe s jo n a ln ych  w  1990 
ro ku ; nagroda „M a ły  B rązo
w y  T u r ”  d la  M a riu sza  Głą- 
b o w s k ie g o  w  1993 ro k u  i 
z b io ro w e  w y ró ż n ie n ie  w  
1996 ro k u  dla  D z iec ięcego 
K o ła  T k a c k ie g o  w  T u rk u .  
A k tu a ln ie  m łodz ież p rzygo 
to w y w a n a  je s t  p rze z  E w ę  
O g rod ow czyk  do udzia łu  w  
V II  O g ó ln o p o lsk im  K o n k u r
s ie , k tó r y  o d b ę d z ie  s ię  w  
pa źdz ie rn iku  tego roku .

W  g ru p ie  kończące j zaję
c ia  z tk a c tw a  w  M u z e u m

ska, M agda  Drabina, 
s ia  M a ło lc p s z a . W j  
G id z g ie r ,  I r e k  
G rzego rz  M u la rek , 
Szmajda, R obert K rys/‘̂ ; 
P rog ram  zajęć pró<-’2 
o cha rak te rze  w y t" '0’ 1̂  
(tkan ie  gobe linów ) 0 

w a ł także inne, 
nową m iędzyprzedin* 

śc ieżką e d u k a c y jn i "  
dz ic tw o  ku ltu ro w e  j 
nie. Stąd w łaśnie sp’  
D z iec ięcego  Koła 1 
go  odbyw ają  się DrZ^ 

p ra c y  M u z e u m  2 
w a w cą  d z ie c i,  A g n 
Id z ik o w s k ą , k i e r o ^ ^  

in te rna tu  Jolantą 
H e leną P a b ia ń s k ą , J  
re m  S pec ja lnego  0 s 

S zko lno-W ychow a^ 

T u rk u .
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I JEGO MIESZKAŃCÓW

PROGRAM KOMITETU WYBORCZEGO
„ T o w a r z y s tw o  S a m o r z ą d o w e ”

I. M IA S T O  I P O W IA T  P R Z Y J A Z N E  M IE S Z K A Ń C O M
1. Praca i pewność jutra
Kreowanie i popieranie program ów zm ierzających do tworzenia nowych m iejsc
Pracy i wzrostu zatrudnienia.
Rzetelne rozpoznanie obszarów ubóstwa, skuteczna opieka i pom oc znajdującym 
się w  potrzebie.
Tworzenie oraz doskonalenie program ów i form  pom ocy społecznej.
2. Zdrowie
Poprawa jakości i dostępności usług medycznych, koordynacja świadczonych usług 
w celu zapewnienia ich pełnej dostępności.
Doposażenia w  sprzęt szpitala oraz pom oc w powstaniu oddziału intensywnej 
opieki medycznej w  powiatowym szpitalu.

Na rzecz bezpiecznego Miasta i Powiatu
Dobra współpraca ze służbami, strażami i inspekcjam i, których zadaniam i jes t 
dbałość o bezpieczeństwo mieszkańców, doposażenie ich w  sprzęt.
Objęcie kolejnych ulic Turku monitoringiem.
4- Edukujm y w godnych warunkach
Dążenie do wyelim inowania zm ianowości w  pracy szkół.
Rozwijanie potencjału intelektualnego m ieszkańców. W yposażenie Turkowian 
w wiedzę i nowe kwalifikacje niezbędne na współczesnym  rynku pracy.
Podjęcie działań zmierzających do uruchomienia kolejnej szkoły ponadgimnazjalnej. 
Pełna współpraca ze środowiskiem  pedagogicznym.
?• Kultura i sport alternatyw ą dla patologii
Wsparcie finansowe działań sportowych i kulturalnych nakierowanych na m łodych 
JTieszkańców m iasta  i pow iatu , które o dc iągną  ich od zagrożeń i pato log ii. 
Propagowanie sportu, turystyki i aktywności kulturalnej jako sposobu życia.
“ udowa i rozbudowa bazy sportowej -  szkolnej, m iejskiej i powiatowej.
Wsparcie klubów sportowych odnoszących sukcesy -  pracujących z dziećmi 
1 młodzieżą.
Mecenat m iasta i powiatu nad ku lturą i twórcam i kultury.

■I. M IASTO  I POW IAT PR ZYJA ZN E PR ZED SIĘB IO R C ZO ŚC I
T Niższe podatki warunkiem  rozwoju
b a c z ą c e  obniżenie stawek podatków oraz opłat lokalnych dla rozpoczynających 
działalność gospodarczą i tworzących nowe miejsca pracy, przy pełnej jawności 
'W konsultacji z organizacjam i gospodarczymi.

Przestrzeń dla inwestorów
ł^owe i dobrze przygotowane tereny pod inwestycje w e wschodniej części miasta 

współpracy z gm iną Turek.
3- Skuteczne w ykorzystanie bliskości Elektrowni „Adam ów ”
P referencyjne  ceny ene rg ii e le k tryczne j i c iep lne j d la  a k tyw iza c ji te renów  
Przeznaczonych pod dzia łalność gospodarczą.
4- Gospodarka nieruchom ościam i
Wnikliwa ana liza  i e fek tyw na  gospodarka  n ie ruchom ośc iam i s tanow iącym i 
ja s n o ś ć  sam orządów nakierowana na rozwój gospodarczy.
^ S y s te m  wspierania przedsiębiorczości
Przygotowanie systemu wspierania i podejmowania inwestycji, pokonywania barier 
1 °graniczeń stających na drodze inwestorów.

■H. M IA S T O  I P O W IA T  P R Z Y J A Z N E  Ś R O D O W IS K U
!• W zgodzie z naturą
P ro je k to w a n ie  i re a liz a c ja  in w e s ty c ji w  z a k re s ie  in fra s tru k tu ry , k re u ją ce  
Równoważony rozwój m iasta i powiatu. W spieranie inwestycji proekologicznych.

■V. M IA S T O  I P O W IA T  Z  P R Z Y S Z Ł O Ś C IĄ
?• Razem ponad podziałam i
Kreowanie rozwiązań społecznych i gospodarczych wykorzystujących potencjał 
Wszystkich m ieszkańców dla pełnego wykorzystania szans rozwoju miasta i powiatu.
$  Integracja przyszłością

" ty w n e  u c z e s tn ic z e n ie  w  p ro je k ta c h  i p ro g ra m a c h  w y k o rz y s tu ją c y c h  
doświadczenie oraz fundusze przedakcesyjne i strukturalne Unii Europejskiej, 
^ z w ija n ie  partnerskiej współpracy ze wspólnotam i lokalnymi krajów europejskich.
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NAJLEPSZY
KANDYDAT NA 

BURMISTRZA TURKU

Z D Z IS Ł A W
C ZA PLA

S z a n o w n i T u r k o w ia n ie ,
Jestem kandydatem Towarzystwa Samorządowego na zaszczytne 

stanowisko Burmistrza Naszego Miasta.
Z Turkiem związałem się od najmłodszych lat, tutaj chodziłem do 

szkoły, tutaj założyłem rodzinę, tu urodziły się moje dzieci -  córka i 
syn, które podobnie jak ja i moja żona są absolwentami turkowskiego 
liceum.

Cale moje życie poświęciłem Turkowi i Kopalni. Po ukończeniu 
studiów w 1971 r. rozpocząłem pracę w KWB “Adamów” . Prawie 20 
lat pracowałem we wkopie, przechodząc kolejne stanowiska w ruchu 
zakładu górniczego. W 1990 r. po wygranym konkursie zostałem 
dyrektorem Kopalni, a następnie prezesem jej zarządu. Wspólnie z 
zarządem, związkami zawodowymi, całą załogą osiągnęliśmy bardzo 
dużo. Kopalnia była największym i najstabilniejszym przedsiębiorstwem 
w powiecie tureckim, w którym nie było zwolnień, z dobrymi wynikami 
ekonomicznymi i dobrymi placami. Odchodząc z Kopalni pozostawiłem 
w jej kasie 32 miliony złotych.

Harmonijnie współpracowałem z samorządami gminnymi. 
Zdobyłem także duże doświadczenie społeczne w kierowaniu 
związkami pracodawców, organach doradczych urzędów centralnych 
i jako radny Rady Powiatu Tureckiego.

Moimi doświadczeniami i chęcią do pracy pragnę służyć Tiirkowi. 
Wiem, że obniżając podatki i opłaty lokalne można pobudzić 
przedsiębiorczość, przyspieszyć rozwój miasta, pomóc rodzinom. Nasze 
Miasto potrzebuje gospodarza, który przewodząc ludziom będzie 
jednocześnie szedł za nimi. Pragnę dobrze służyć ludziom, słuchać, godnie 
i uczciwie wypełniać obowiązki burmistrza, szukać tego co łączy a nie 
dzieli. Młodzi ludzie są naszą przyszłością. Dlatego, żeby miasto rozwijało 
się trzeba zapewnić młodym nowe miejsca pracy, a przedsiębiorczym dać 
szansę rozwijania i tworzenia własnych firm. Rolą miasta jest zapewnienie 
takich warunków dla aktywnych i młodych ludzi, by osiągali to, czego nie 
udało się osiągnąć ich rodzicom i dziadkom.

Nagrodą będzie satysfakcja i przyszłość jaką sobie zapewnimy.
Jeśli obdarzycie Państwo mnie, jak kiedyś Kopalnia, zaufaniem, to 

przejmując ster po nieudolnych poprzednikach, będę mógł wspólnie 
z radnymi przyszłej Rady Miasta -  kandydatami Towarzystwa 
Samorządowego - i wszystkimi, którym bliska jest praca na rzecz 
Naszej “Małej Ojczyzny” -  Turku, naprawić dotychczasowe błędy, nadać 
nowy kierunek i zdynamizować rozwój Naszego Miasta.

Wybierając burmistrza wybieramy przyszłość Naszego Miasta, 
wybieramy swoją przyszłość, wybieramy przyszłość naszych dzieci.
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KANDYDACI D O  RADY MJASKIEJ TO
OKRĘG NR 1

JAN
KAZIM IERZ
IDASIAK

JERZY
WESOŁOWSKI

nr 6
U ro d z o n y  w  

1940 roku w  Turku. 
W ykszta łcenie w y
ż s z e  ro ln ic z e .

ZDZISŁAW
CZAPLA
nr 1

Z n a n y  i p o 
w szechnie szanow a
ny w  m ieście i regio
n ie . S w o je  ż y c ie  
zw iązał z KW B „A d a 
m ów ” , a przez osta t

nich 12 lat k ierował kopalnią, prowadząc ją  
w  trudnych latach transform acji. Był in ic ja
torem  m odern izacji zakładu. Ma duże do 
św iadczenie w  pracy społecznej, doskona
łą  zna jom ość problem ów  m iasta i powiatu. 
Uczestniczył w  tworzeniu i opracowaniu stra
teg ii pow iatu tureckiego. Z dzis ław  Czapla 
ma 53 lata. Żonaty, dwoje dzieci.

O becnie na em eryturze, prowadzi gospo
darstw o rolne. Był radnym  I kadencji w  sa
m orządzie m ie jskim . W spó ln ie  z innym i 
zm ienia ł ob licze Turku po zm ianach ustro
jow ych. Uczciwy i skromny.

JADWIGA
TROJAN

M IRO SŁAW
SAKWA

nr 2
Z w y k s z ta łc e n ia  

jes t m agistrem  filo lo 
gii polskiej, z  zawodu 
p r z e d s ię b io r c ą .  
W s p ó ln ie  z  syne m  
p ro w a d z i h o te l- re -

staurację w  centrum  Turku. Jest radną sa
m orządu m ie jsk iego osta tn ie j kadencji, w 
przeszłości startowała w  w yborach do par
lam entu. Udziela się w  pracy społecznej na 
rzecz niepełnosprawnych, ludzi sam otnych 
z uza leżn ien iam i. Jej hobby to b iog ra fie  
sławnych ludzi. Turkow ianka od urodzenia.

nr 7
R e p re z e n tu je  

turkow skich przed
siębiorców . Od 20 
lat pracuje na w ła 
s n y  ra c h u n e k . 
P rzynależy do Tu

reckiej Izby Gospodarczej. Z w ykszta łce
nia technik e lektryk, w  wolnych chw ilach 
oddaje się pasji lo tn iczej i różnym  dyscy
plinom  sportu . Jest żonaty, ma 43 lata. 
Twierdzi, że św iadectwem  człow ieka jes t 
praca.

LECH
ZIELONY

JOANNA
SOOCZAK

nr 3
Urodził się w  1948 

roku w  R a w iczu . Z 
zaw odu nauczyc ie l. 
W ykszta łc ił i w ycho
w a ł w ie lu  m ło d y c h  
turkow ian. Od 2000

roku je s t dyrektorem  Zespo łu Szkół O gó l
nokształcących w  Turku. Od ośm iu lat jako 
radny reprezentuje swoich w yborców  w  sa
m orządzie m iejskim . Pasjonuje s ię .tu rysty- 
ką  row erow ą i fo tografią . Jest żonaty, ma 
dw oje dzieci.

nr 8
W y k s z ta łc e n ie  

ś re d n ie  m e d y c z 
ne. W  przesz łośc i 
p racow ała  m iędzy 
innym i ja k o  dz ie n 
n ikarka w  „W ia d o 

m ościach T u rkow sk ich” po rusza jąc na ła 
m ach gaze ty  p rob lem y is to tne dla  spo 
łe czno śc i lo ka ln e j. Ż yw o in te re su je  s ię  
s p ra w a m i m ia s ta  i p o w ia tu .  M ą ż  -  
K rzysz to f je s t za trud n iony  w  KW B „A d a 
m ów ” S.A.

DOROTA
0A R T 0S IK
" r 4

R odow ita  tu rk o 
w ianka. Abso lw ent- 
ka w ydzia łu  fa rm a- 
c e u ty c z n e g o  A k a - 
d e m ii M e d y c z n e j 

w i oraz UAM w  Pozna
niu. Od 1999 roku orzeka w  sądzie zaw o
dowym  W ie lkopo lskie j O kręgowej Izby A p
tekarskiej. Prow adzeni aptekę „P ro -V ita " i 
kancelarię radcowską. M ąż -  lekarz, dwoje
dzieci. W  wolnych chw ilach lubi żeglować.

TADEUSZ
WIESŁAW
SZEFLIŃSKI

nr 9
M istrz  cuk ie rn i

czy. Pączki z jego  
z a k ła d u  z n a ją  
w s z y s c y  m ie s z 

kańcy m iasta . Z nany i pow szechn ie  sza 
now any p rzeds ięb io rca , rodow ity  tu rko- 
w ian in . U rodz ił s ię  w  1949 roku, żonaty. 
L u b i s p o r t  i a k ty w n y  w y p o c z y n e k  na 
dz ia łce .

M IECZYSŁAW
A D A M IA K

ANDRZEJ
SZALEK

nr 5
Znany w  środow i

sku kierowców. Pro
wadzi zakład m echa
niki po jazdow ej. Od 
wielu lat uczestniczy w 
pracach sam orządu

miejskiego. Jako radny był autorem wielu in-. 
terpelacji służących poprawie życia m ieszkań
ców miasta. Prywatnie pasjonuje się motory
zacją. Ma 63 lata, żonaty. Za najważniejsze w  
życiu uznaje sprawiedliwość i uczciwość.

nr 10
Z wykszta łcen ia 

nauczycie l, ab so l
w ent Akadem ii W y
cho w a n ia  F izycz 
nego w  Poznaniu. 
P racu je w  G im na

zjum  nr 1 w  Turku. A ktyw ny w  działaniach 
lokalnego oddzia łu Towarzystwa Przyja
c ió ł Dzieci, członek ZHP i W OPR. Ma 39 
lat, żonaty. Jego pas ją  je s t in form atyka i 
sport.

nr 1
Urodził się w  1950 

j  roku. Z  wykształcenia
, ' inżyn ie r, ab so lw en t

P o lite c h n ik i G d a ń 
skiej. Uczestnik wyda- 
rże ń  s ie rp n io w y c h

1980 roku, od początku zw iązany z „S o lid a r
nością” . A ktyw ny dzia łacz społeczny, radny 
w szystkich kadencji w  sam orządzie Turku III 
Rzeczypospolite j. Żna najistotn iejsze proble

my m iasta. Uważa, że w ładza powinna dzia
łać dla m ieszkańców, a nie ich kosztem. Jest 
żonaty, ma dw ie córki.

WOJCIECH  
WŁADYSŁAW  
BASIŃSKI

P rzedstaw ic ie l za 
n ika jące j pro fes ji ze 
garm istrzowskie j z  40 
letnim  stażem. P row a
dzi w łasny zakład han
dlowo-usługowy. Jest

S tarszym  Cechu R zem iosł Różnych w  Tur
ku, zasiada rów nież w  prezydium  kom isji eg
zam inacyjne j w  Izbie Rzem ieśln iczej w  Po
znaniu. Członek Pow iatowej Rady Zatrudn ie
nia. S zanow any turkow ianin. Ma 60 lat, żo
naty. W olny czas spędza na działce.

HENRYK
KACPRZAK
„ , 3

U ro dzo ny  w  1958 
r°ku , mieszka na Zdro- 
jach Lewych. Żonaty,

f troje dzieci. Mistrz ślu- 
| sa rz  m a s z y n o w y  w

KW B „A d a m ó w ” S.A. 
Znany z pracy społecznej, cieszy się powszech
nym zaufaniem. Przez 8 lat był szefem sam o
rządu osiedlowego. Obecnie z powodzeniem re
prezentuje interesy swoich wyborców w  Radzie 
Miasta. W  nowej kadencji chce walczyć między 
innymi o racjonalne wydawanie pieniędzy po
datników.

KRZYSZTOF
M A C IE J
OWCZAREK
nr 4

Urodził się w  1961 
roku w  Turku. Żonaty, 
żona lekarz pediatra, 
troje dzieci. Absolwent 
UAM w  Poznaniu. Za

trudniony na stanowisku dyrektora operacyj
nego w  spółce „H u tn ik " w  Koninie. O twarty 
na ludzkie problemy, od wielu lat zaangażo
wany w  pracę społeczną. W  samorządzie m iej
skim chce się zająć problemami aktywizacji go
spodarczej miasta, bezrobociem oraz efektyw 
nym  gospodarow an iem  finansam i przy ich 
pełnej jawności.

| PAWEŁ 
PARUSZEWSKI
nr 5

K ie ro w n ik  d z ia łu  
technicznego w  „M le 
czarn i Turek". A bso l-

I w ent Politechniki W ro

cławskiej. Był radnym
I kadencji w  sam orządzie m iejskim. Zasiada 
we władzach Tureckiej Izby Gospodarczej, jest 
również członkiem  Unii W olności. Ma 46 lat.

IWONA  
BAKALAIS
nr 6

Z w y k s z ta łc a j 

lekarz pediatra ‘ 
letnim stażem PraJJ 
Dobrze znana 1 
szóści m ieszkać^ 

Turku. Na co 
prezes zarządu5̂  
„M ed icus". Życ 

dorastających s t

kierowpik przychodni i 
ki partnerskiej lekarzy 
ludziom. Matka dwóch 
W olne chw ile spędza najchętniej z roi 
lub na łon ie  natury.

dzM

M AR CIN  „ 
K L IN K IE R

uro>dz^

mieszka w Turku pl»

wadzi gospodo^ 
ro lne specjalizuj, 
s ię  w  hodowli 
Znany ceniony w

f a c h ^ lju  ja k o
wśród hodowców i stadnin. Piastuje

iktf

1

wiceprezesa W ielkopo lskiego Zwią2^  15 , 
dowców Koni w  Poznaniu. Swoja pasją orr 
fi zarazić innych, co poświadczyć moz® 
turkowian. Żonaty, 43 lata. ’eik

TADEUSZ
RABIEBA

■Sn

nr 8
Z w ykszta |c\  

m gr pedagog'1*^.; 

g iona lis ta , 
nik, nauczycie';K 
w ielu publikacj1

czących historii, tradycji i kultury T u ry 
ny w ychowawca młodzieży, pracuje w
le Podstawowej nr 2. W spółpracuje z 
lokalną. Jako w ielo letn i radny był in i° ^
w ielu przedsięwzięć na rzecz m ia s t a - t r e,. 
nuje się historią, w  wolnych chwilac'1 tyS|. 
wa w  Chórze Nauczycie lskim . Ma 
Żonaty.

nr 9
Z wykszta 

m agisterwycH '^1 
artystyczneg0' ' 
czy ł studia P° ’

RYSZARD
JANIAK

m ow ę z in f°r^,T 

o ra z  zarz4
oświatą. Jeśt ‘ 

cielem w  G im nazjum  w  GrzymiszeW^flil 
wadzi również własna firmę komputer0 , L 
ubiegłego roku jest prezesem Zarząd0^ '  
nego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci ** 
kowie. Ma 33 lata, żonaty, dwie córk1

A LB IN  Rf 
ZAŃKO
nr 10

roku w
swoje

wi\

Oś

Turkiem- 
tor liceum- ż '1 2
gionie wy0^
tre n e r  s S k a ^

Spod jego ręki wyszedł Tomasz 
ny jak  dotąd turkow ianin - uczestn

Urodził Si?

O limpijskich. Inni wychowankowie
li i zdobyw ają m edale na M is trz o s tw a  , 
skr w  lekkiej atletyce. Ogromna vVI i

temat problem ów miasta. Jest ra<
, d . <

kadencji w  sam orządzie m iejski^1-
N o

II JESTEŚMY DLA CIEBIE, MIASTA, POWIATU
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^KANDYDACI D O  RADY MIEJSKIEJ TURKU
|N)QB NR 3

JANUSZ  
ANDRZEJ 
STRYCZNIEWICZ
nr 1

U ro d z o n y  w  1948  
roku. W ykształcenie wy- 

_____ ższe. Szef działu ener
gicznego KW B „A d a m ó w ” S.A. Twórca 
*  Pr°je k tó w  racjonalizatorskich. Radny 

y < 2 < In ■ej kadencji w  sam orządzie m iejskim . 
synó* ^kom prom isowy. A u to r w ie lu publikacji 
rodẑ  ''as°Wych kry tyku jących  dzia łan ia  w ładz 

(asta- W spółorganizował biuro sam orządo- 
, ^z ie la jące  porad dla m ieszkańców Tur- 
; Jego hobby to jogging, pływanie, gospo- 

i finanse.

WIESŁAW 
SZCZEPANIAK
nr 6

U ro d z ił s ię  w  
1953 roku w  Czart- 
kach. Z w ykszta ł
cenia technik eko
nom ista. P racu je 
w  P rz e d s ię b io r 

stwie PKS w  Turku na stanowisku kontro
lera przewozów. C ieszy się dużym zaufa
niem sąsiadów: przez dw ie kadencje był 
wybierany na przewodniczącego Sam o
rządu M ieszkańców nr 3. Chętnie m ajster
kuje, lubi też pracować w  ogrodzie.

dz«** 
ku.l» 
jars^ 
i z ^  
■I, w’1'

no** 
fur*0 
■kU*

PIOTR
SCHULZ
nr 2

Ma 56 lat. O grom 
ne dośw iadczenie w 
p ra c y  s a m o rz ą d o 
wej. Od ponad 10 lat 
je s t  b u rm is trz e m  
M iasta i G m iny Do-

ąP,tl3. k ie ru je  S to w a rzysze n ie m  P rom oc ji 
j L,rn'Ka Jeziorsko. Angażu je się też w  pra- 

Wielu organizacji spo łecznych np. Unia 
e|kopo|,
'hn.

ilan. W ykszta łcen ie  w yższe zoo- 
■czne. P rywatn ie pasjonuje się litera-- — ■ ■ ■ j  hi i i *-* v  1 1

"w spó łczesną  i koszykówką.

ZBIG NIEW  
WODZIŃSKI
nr 3

A b s o lw e n t A k a 
dem ii M edyczne j w 
P o z n a n iu . N a co 
dzień lekarz i k ierow
nik Przychodni Lęka

l i  rza  R o d z in n e g o
k ■ Posiada specja lizację I stopnia z 

; h ln L ^ u chorób wewnętrznych. Społecznie 
5'3 i? 'a się w  zarządzie Polskiego Towarzy- 

k  Lekarskiego. Jest żonaty, ma 44 lata. 

czas na jchętnie j spędza z rodziną.

M A R IA N
STANISŁAW
HEINE
nr 4

P ra co w n ik  E le k 
trowni „A d a m ó w ” na 
s tanow isku starsze-

______  go s p e c ja l is ty  do
’ U bezp ieczeń  i pom iarów. Jest auto- 

4^  t / ' l6lu pro jektów  dotyczących m oderni- 
.^ rz ą d z e ń  elektrycznych. W  przeszło- 

V ?  11 kadencji w  sam orządzie m iej- 
P łonek Zarządu M iasta i kom isji bu- 
^l Działa w  komisji m ieszkaniowej El. 

.  'Ów" oraz kom isji zakładowej „S o li- 
5 ' ’ w  1980 roku. W ykszta łcen ie wy- 
^°naty. Ma 52 lata.

PAWEŁ 
KOSZELA
nr 5

Urodzony w  1955 
roku w  T urku . Jes t 
a b s o lw e n te m  P o li
te c h n ik i W ro c ła w 
sk ie j i licznych  stu- 
d ió w  p o d y p lo m o -

'ńi % Pr° wac ẑ ' dz ia ła ln °ś ć  gospodarczą, 

' L  się również w  pracach Pow iatowe- 
,d ir  li>rgl)ltrurT1 P ° m ocy Rodzinie. W  przeszło- 

V , ’ Czynny udzia ł w  w yborach sam orzą- 
n Interesuje się sportem  i turystyką.

M IROSŁAW  
M ĘKARSKI
nr 1

42 lata, od 1986 r. 
dzięki swojej żonie -  
Ann ie -  turkow ianin , 
dwóch synów. A bso l
w ent po lon is tyk i UL,

nauczyciel SP nr 2 i LO w  Turku, dyrektor 
de legatury Kuratorium  Oświaty, prac. S taro
stwa Pow iatowego. W spółzałożycie l: Turec
kiego Towarzystwa Turystycznego, S tow a
rzyszenia Inicjatyw Edukacyjnych. Pom agał 
m.in. w  przywracaniu w itraży M ehoffera, or
ganizacji przeglądów  film owych, koncertów  
i festynów. Radny. Pływa, kajakuje -  także 
po Kie łbasce, chodzi po górach.

WACŁAW  
BEDNAREK
nr 2

Rodowity turkowia
nin, urodził się w  1943 
roku. A bso lw ent w y
działu lekarskiego Aka- 
dem ii M edyczne j w

Gdańsku. Znany i szanowany przez pacjentów, 
pracuje w  jednej z  turkow skich przychodni. W  
przeszłości był dyrektorem szpitala w  Turku. Ma 
specjalizację II stopnia z pediatrii. Od czterech 
lat jest radnym w  samorządzie miasta. Uważa, 
że najważniejsze to żyć uczciwie, zdrowo i dłu
go. Pasjonuje się myślistwem.

KRZYSZTOF 
lEM U U M SK I

nr 7
W łaśc ic ie l za 

k ładu w u lka n iza 
cyjnego i m echa
n ik i p o ja zd o w e j. 
C ie s z y  s ię  ró w 
n ie ż  z a u fa n ie m

rzem ieślników, zasiadając w  komisji re
w izyjnej Cechu. Należy do Tureckiej Izby 
G ospodarcze j. Jes t żonaty, ma 40 lat. 
Jego hobby to turystyka rowerowa.

KRZYSZTOF 
ANDRZEJ 
OLSZAK
nr 8

P o c h o d z i z 
Z ą b k o w ic  Ś lą 
sk ich . Od 27 la t 
pracownik Zespo

łu E lektrowni PAK SA, ostatnio na stano
wisku inspektora nadzoru inwestorskiego. 
Działa w  komisji socjalnej i w  prezydium 
Sekcji Krajowej E lektrowni i E lektroc ie
płowni NSZZ „Solidarność". Ukończył stu
dia wyższe -  socjologię. Prywatnie pasjo
nuje się informatyką, lubi pływać, czynnie 
uprawia też tenis ziemny. Ma 49 lat.

TADEUSZ 
ZAG0ZDA
nr 9

U ro d z ił s ię  w  
1940 roku w  Józe
fin ie. Był w ie lo le t
nim pracownikiem  
KW B „A d a m ó w ” 
S.A., obecn ie  na

em eryturze. Posiada dośw iadczenie sa
m orządowe: był radnym  i członkiem  za
rządu I kadencji w  gm inie Przykona. Dzia
ła ł również w  kom isji zakładowej NSZZ 
„S o lid a rn o ść ” .

DARIUSZ 
MŁYNARCZYK
nr 10

Z nany w  reg io 
n ie  m iło ś n ik  s z a 
chów. Z a ło życ ie l i 
c z y n n y  z a w o d n ik  
T u rkow sk ieg o  To

warzystwa Szachowego „T ęcza ” . Mistrz 
Turku w  szachach. Został w ybrany dzia
łaczem  sportowym  2001 roku. Prowadzi 
w łasną gospodarczą. Jest również szefem 
Koła M iejskiego Platform y Obywatelskiej. 
Żonaty, ma 36 lat. W  życiu  k ie ru je  się 
maksymą, że „tylko ten, kto aż do kresu 
nie traci nadziei jes t potencjalnym  współ
tw órcą zwycięstwa".

ZDZISŁAW  
A D A M  
BOROWSKI
nr 3

Z w y k s z ta łc e n ia  
m atem atyk -  z  zaw o
du policjant. W  stopniu 
podinspektora piastu

je  stanowisko zastępcy naczelnika sekcji pre
wencji i ruchu drogowego w  turkowskiej ko
mendzie. Jest absolwentem  Europejskiego 
Studium Podyplom owego Problematyki Prze
stępczości. Działa w  Krajowym Związku Lo
katorów i Spółdzielców oraz w  Polskim Związ
ku Łow ieckim . Jako radny w  sam orządzie 
m iasta był pom ysłodaw cą i inicjatorem zain
stalowania monitoringu w  Turku. Ma 45 lat.

JOZEF  
PAWLAK
nr 4

U k o ń c z y ł s tu d ia  
na P o litech n ice  P o
znańskie j. D ługoletn i 
p racow n ik  E lektrow 
ni „A d a m ó w ” , zas łu 
żon y  rac jo n a liza to r.

Znany z n iestrudzone j dz ia ła lności spo łecz
nej. W  sam orządz ie  m ie jskim  n iep rzerw a
nie od 1990 roku. Jest au torem  w ie lu  pub li
kacji o tem atyce  pub licystyczne j i sa tyrycz
nej. W łasnym  sum ptem  redagow a ł i w yd a 
w a ł p ism o „N ie c o  inacze j o T urku ...” . Ż o 
naty, ma 56 lat.

ANDRZEJ 
JERZY 
DRZEWIECKI
nr 5

W  w ielu 29 lat w y
gra ł konkurs na s ta
n o w is k o  d y re k to ra  
banku i kieruje nim do

d z is ia j. J e s t a b s o lw e n te m  U n iw e rs y te tu  
Łódzkiego. W  przeszłości pracow ał m iędzy 
innym i w  U rzędzie M ie jskim  w  Turku na sta
nowisku inspektora w  w ydzia le  finansowym . 
Lubi brydża i kom putery. Pasjonuje się też 
h is to rią  II w o jny  św ia tow e j. W  lis topadz ie  
skończy 32 lata.

ELŻBIETA 
WERBIŃSKA
nr 6

Z w yksz ta łce n ia  je s t 
technikiem  chem ikiem , w 
roku 1994 ukończyła S tu
dium  Biznesu i M arketin
gu Uniwersytetu Łódzkie

go. Przez 17 lat pracowała w  przem yśle ow o
cowo-warzywnym . Jest m ężatką, m atką dwóch 
córek. Zgadza się ze stw ierdzeniem , że „c z ło 
w iek je s t w art tyle, ile po sobie zostaw i” . Inte
resuje się m uzyką i sz tuką oraz och roną śro 
dowiska naturalnego.

KRZYSZTOF 
MAJDA
nr 7

Na co dzień pracuje 
jako  kie rownik oddziału 
ochrony przeciwpożaro
wej w  Elektrowni „A d a 
m ów ” S.A. Udziela się

również w  kom isji zakładowej NSZZ „S o lid a r
ność” . Społecznie działa w  turkow skim  oddzia
le W spólnoty Polskiej, organ izu jąc pom oc dla 
Polonii na Ukrainie i B iałorusi, a także w  Z a
rządzie M iejskim  OSP w  Turku Ma 40 lat, żo
naty, dw oje dzieci.

JÓZEF
KACZOROWSKI
nr 8

Urodzony w  1945 roku 
w  Turku. W ykszta łcen ie 
w yższe rolnicze. D ługo
letni nauczyciel Zespołu 
Szkół Rolniczych w  Kacz
kach Średnich. O rganiza

tor doradztwa m etodycznego, ekspert do spraw 
awansu zawodowego nauczycieli. Duży prestiż 
wśród uczniów, rodziców i nauczycieli. Uważa, 
że w  życiu należy kierować się uczciwością i 
odpow iedzialnością.

DARIUSZ 
ANDRZEJ 
KOWALCZYK
nr 9

Doskonale znany w 
środow isku m łodzieżo
wym . Nauczyciel dyp lo
mowany, pracuje w  Z e

spole S zkół w e W ładysław ow ie jako  pedagog 
szkolny. Jest również podharcm istrzem  w  ZHP. 
Członek G m innej Kom isji do spraw R ozw iązy
wania Problem ów Alkoholowych, drugą kaden
cję piastuje stanow isko prezesa Towarzystwa 
P rzyjació ł Dzieci w e W ładysławow ie. Ma 40 lat.

M A R IA N  
KISZEW SKI
nr 10

46 lat, wykształcenie 
średnie. Członek S tron
nictwa Dem okratyczne
go. Brał aktywny udział 
w  pracach na rzecz or
ganizacji samorządu pry

watnego handlu i usług. Był pracownikiem  nie
istniejących ZPO W  w  Turku. Przez dw ie kaden
cje był członkiem kolegium do spraw wykroczeń. 
Uważa, że w  życiu należy kierować się uczci
w ośc ią  i prawdą.

PAWEŁ 
GRABARA
nr 1 1

Dziennikarz, działacz 
kulturalny, muzyk. Współ
tw órca  chóru „V ir ib u s  
Unitis” przy Liceum Ogól
nokształcącym , organi
zator koncertów. Laureat

licznych nagród na festiwalach piosenki w  całym 
kraju. Od niedawna współwłaściciel pubu arty
stycznego. Publikuje teksty w  „Echo Turku" i „G ło
sie W ielkopolskim". Ma 26 lat. Żonaty.

IIIJESTEŚMY DLA CIEBIE, MIASTA, POWIATU
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M A R EK
NAGLEWSKI

ANDRZEJ
SOCHACKI

nr 9
Z wykształcenia le

karz. W ie lo le tn i k ie 
row n ik  b loku o p e ra 
cyjnego w  turkowskim

ANNA
MARECKA

MW
iw /jin ro itf ittu

w
nr 13

A b s o lw e n t • 
te c h n ik i Łódzkiej 
W SP w  Bydgoszcz! 

Pasjonat motor)®'

nr 1
U rodz ił s ię  w  T u liszko 

wie, z Turkiem  zw iąza ł się 
na trw a łe  od 1966 roku . 
Żona i czworo dzieci. Swój 
zaw ód  i z a in te re s o w a n ia

spo łeczne traktu je  z  pas ją  i oddaniem . Doktor 
nauk technicznych, wykładowca na Politechnice 
Łódzkie j i profesor W yższej Szkoły Zawodowej 
w  Koninie. W iceprzew odniczący Rady M iejskiej 
Turku I kadencji (1990-94). W  latach 1 9 9 7 -2 0 0 2  
Podsekretarz S tanu w  M in isterstw ie Spraw  W e
wnętrznych i Adm inistracji, w cześnie j przez 7 lat 
W ojewoda Koniński.

JAN
W ŁODZIMIERZ
RAD ZIM SK I

nr 5
J e s t in s tru k to 

rem rekreacji ru 
c h o w e j i le k k ie j 
atletyki. Znany i ce
n io n y  d z ia ła c z

sportow y organizujący w ie le  im prez m ie j
skich i pow iatowych dla dzieci, m łodzieży i 
rodzin. Najw iększym i z  nich są  Biegi N ie
podległości, Am atorska Liga Piłki S ia tko
wej, Turnieje Tenisa i festyny rekreacyjne 
na osiedlach. Ma duże dośw iadczenie sa
m orządow e: był radnym  w  sam orządz ie  
m iasta I i II kadencji, obecn ie zasiada w 
Radzie Powiatu. Jest żonaty , ma córkę i 
dwóch synów oraz skończone 40 lat. Jest 
przekonany, że „z  rodziną i blisko ludzkich 
spraw " m ożna godnie przejść przez życie.

szpitalu. Zain ic jowała przebudow ę i rem ont 
bloku. W iceprezes Polskiego Towarzystwa 
Lekarskiego. W  m ieście znana je s t w  szcze
gó lnośc i z ak tyw ne j dz ia ła lnośc i na rzecz 
osób niepełnosprawnych. Na co dzień współ
pracuje z Pow iatowym  Centrum  Pom ocy Ro
dzinie. Ma ogrom ny udzia ł w  opracow an iu 
program ów „O soba  n iepełnosprawna w  spo
łeczności loka lne j" i „D o m in o ". Uważa, że 
na jw iększym  kalectwem  jes t lenistwo.

znany wśród m łodzieży i kierowców. 
rytowany nauczyciel przedmiotów z ^  
dowych w  turkow skim  ZSZ. Twórca P' 
cowni m aszyn e lektrycznych, pornia'- 
wych i pojazdów sam ochodowych 0° 
lat egzam inuje przyszłych kierowców.^ 
też biegłym  sądowym  do spraw ruchu 
gowego. Prywatnie interesuje się PszC 
larstwem, turystyką pieszą (był pilotem 
cieczek szkolnych). Ma 61 lat, żonaty

H  nr 2
Znany i cen iony w  w ie-

• I lu środow iskach za zaan

g a ż o w a n ie  w  p ra c y  na
rze c z  m ia s ta  i p o w ia tu  

oraz w iedzę fachow ą  z zakresu problem ów, któ
rymi się zajm uje. Posiada ogrom ne dośw iadcze
nie sam orządowe: był radnym  l i i i  kadencji Rady 
M iejskie j Turku, obecnie zasiada w  sam orządzie 
powiatowym . Na co dzień je s t lekarzem  w ete ry
narii oraz specja lis tą  z  zakresu hig ieny żyw no
ści. Działa aktywnie w  O kręgowej Radzie W ie l
kopolskiej Izby Lekarsko-W eterynaryjne j w  Po
znaniu. Ma 43 lata. Żonaty, dw oje dzieci. Pasjo
nuje się po lityką  i sportem .

GRAŻYNA
BOGDAŃSKA

KRYSTYNA
JADWIGA
URBANIAK

JMN , „ 
WODZIŃSKI
nr 14

Urodził się w
roku. Żonaty,

nr 6
Z w ykszta łcen ia  

nauczyciel, znany i 
c e n io n y  w y c h o 
wawca w ielu poko
leń turkow skie j m ło
dzieży. Do niedaw
na dyrekto r Szkoły

Podstawowej nr 5, obecnie na em eryturze. 
Laureatka w ielu nagród i wyróżnień zaw o
dowych. Ceni sobie dobrą  książkę, in tere
suje się film em  i podróżam i.

nr 10
P rz e z  w ie le  la t 

'  *  -  zw iązana z ZPJ „M i- 
hA randa” S.A. W  latach 

| 1999-2002 kierowała 

tym  zak ład em . Jes t
szefem  działu ekonom icznego w  firm ie Pro- 
f im. Abso lw entka Akadem ii Ekonom icznej w 
Poznaniu. Aktywnie udzielała się w  pracach 
Rady Rodziców i Rady Szkoły turkowskiego 
LO. Mężatka. Lubi literaturę faktu i biografie 
sławnych ludzi. Za najważniejsze w  życiu uwa
ża uczciwość, pracowitość i życzliwość.

KRYSTYNA
BARANOWSKA
nr 3

D oktor Nauk P rzyrodni
czych, specjalista z zakresu 
higieny i epidem iologii. Dy
rektor O ddziału W ie lkopo l
skiej Regionalnej Kasy Cho
rych. Znana w  mieście i re

ANNA
NOCUŃ
nr 7

P ie lę g n ia r k a .

gionie z  pracy społecznej. Szefowa turkowskiego 
TKKF, wiceprezes Stowarzyszenia Niepełnospraw
nych Ruchowo „To My". Radna w  samorządach 
miejskim i powiatowym trzech kadencji. Interesuje 
się literaturą psychologią i rozrywkami umysłowy
mi. Mężatka. W  życiu kieruje się zasadą: „czyń in
nym tak, jakbyś chciał, by czynili tobie".

Pracuje w  przychod- 
ni p rzy z a k ła d o w e j

Ł  K W B  „A d a m ó w ”
IŁ S.A. Aktywnie dzia-

B ła  w  F o rum  R ó w 
nych Szans i Praw

Kobiet. W  latach 1994-1998 była radną m iej
ską, kierowała kom isją  ds. architektury go
spodarki kom unalnej i ochrony środowiska. 
Prywatnie pasjonuje się h istorią i polityką. 
Uważa, że w  życiu należy zawsze pom a
gać tym, którzy tej pom ocy potrzebują.

RYSZARD  
OŻYŃSKI
nr 11

D o k to r n a u k  m e 
dycznych, lekarz spe
c ja lista chorób zakaź
nych, organizacji ochro
ny zdrowia, certyfikat w

ultrasonografii. Długoletni ordynator Oddzia
łu Chorób Zakaźnych w  Turku. Specja lista 
W ojew ódzki w  zakresie  chorób zakaźnych 
woj. konińskiego. Dyrektor ZOZ-u w  Turku w 
latach 1992-1996. Obecnie na em eryturze na
dal prowadzi praktykę lekarską w  zakresie ul
trasonografie, chorób wątroby. Żonaty, dwoje 
dzieci. Pasjonuje się turystyką górską.

RO M AN EDMUND  
RYBACKI

WIESŁAWA
M AR IA
SARBAK

JANUSZ
M EJER
nr 12

Zgadza się z  m yślą 
K o n fu c ju s z a , że  
„cz łow iek potyka się o 
k re to w is k a ,  n ie  o 
g ó ry ” . U ro d z o n y  w 
1951 roku , rod ow ity

nr 4
Pierw szy burm istrz  Tur

ku w  III R ze czyp o sp o lite j 
(1990-1995), od 8 lat dyrek
to r PKO  BP S.A. oddz ia ł w 
Turku. Jest rów nież radnym  
w  s a m o rz ą d z ie  p o w ia to 

wym . Jego atu ty to rozw aga, w iedza, dośw iad
czenie, spokój i kom petencja. Ma dw óch synów, 
a żona M aria je s t lekarzem  rodzinnym . A bso l
w ent UAM  w  Poznaniu. 48 lat. H obby - tu rys ty
ka górska i w ędkarstw o. Uważa, że „a b y  god
nie prze jść przez życie , trzeba zaw sze iść trud 
n ie jszą  d ro gą ” .

nr 8
Absolwentka Po

lite c h n ik i P o z n a ń 
skiej, pracuje na co 
d z ie ń  ja k o  p e łn o 

m ocnik Zarządu ds. m arketingu w  spółce 
„A g ro com e x” . W  przeszłości zw iązana za 
w odow o z O kręgow ą Spó łdz ie ln ią  M leczar
ską. A ktyw na dzia łaczka „S o lid a rn o śc i", 
członek Zarządu Rady K rajowej Unii W ol
ności. M ęża tka . In te resu je  s ię  lite ra tu rą  
piękną, film em  i m uzyką  poważną.

tu rkow ian in . E m erytow any, po lic jan t, p rze 
szedł od stopnia kaprala na stanow isku dziel
n icow ego do podinspektora na stanow isku 
zastępcy Kom endanta P ow ia tow ego Policji 
w  Turku. A k tyw n ie  udz ie la ł s ię  w  pracach 
Pow iatowej Rady Zatrudnienia. W olne chw i
le spędza na dz ia łce  lub łow iąc ryby. Jest 
w iernym  kib icem  „T u ra ".
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M r
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W, 
*ie j

Pr
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iOtyg
fan

t»ntć

l9f- Poti

dzieci. Z wyksz1:ta-
C!r f|tia

nia technik-m el 
nik, od 20 lat ' 

jako  detektyw
m endzie Pow iatowej Policji w  T u r k u - s 
szy się zaufaniem  kolegów - rePreze|jCy)- 
ich interesy jako  przewodniczący P°, 
nych zw iązków  zaw odowych w W 
skie j kom endzie  i w ic e p rz e w o d n ^ -

Pr,
W®
»*a.
fki

zarządu W ojew ódzkiego NSZZ P0^  Ą
tów  w  W ielkopolsce. Społecznie 
w ic e p re z e s e m  Z a rzą d u  P ow ia t0'  
LOK. Jego pas ją  je s t sport, w  szc*8 

ności piłka nożna i strzelectwo.

JANUSZ .
S Z C Z E P IŁ
KOWALC™
nr 15

Ma 43 lata-
w ianin z PoC','

'CZl-
U

| o

Z a t r u d n i ł
n la - —  
ja ko  s p e c ja ł * ^

socja lnych KW B „A dam ów " 
szłości pracował na różnych stanowy J y
w  szkolnictw ie i zakładach przennysłL̂ â i^, | 
żywczego. Przyw iązuje s z c z e g ó ln e j® ! 
do kom petencji, rzetelności i ucz01repi*L 
Kandyduje ponieważ chce 9 °d n'e L * | i  C<
zentow ać in teresy m ieszkańców P° 
Również tych, którzy dotąd stali n* 
czu. Jest żonaty, ma dwóch synów-

J E M K
ŻURAW11
nr 16 is f

A b so lW ® >
* ■AP'

cjologii na 
Poznaniu 0  sr 
szef ż a r z ^ s - r  J 
gionu NSZ^ 
darnośc 
nie. Jest.,-e||<w'

radnym Sejmiku W ojewództwa *vi’ rh5tir — 
skiego. Aktywnie udziela się w  Pra p  
warzyszenia „W spólnota Polska 
łowania filatelista, lubi również tury5, 
ską. Urodził się w  1953 roku, jest Z

PODZIAŁ UUC NA OKRĘGI W WYBORACH DO RADY MIASTATUIt^
OKRĘG 1
ulice: Działkowa, Gwarna, Kaliska, Kączkowskiego, Komunalna, Konińska, Konopnickiej, Krótka, Łagodna, Łączna, Ma
tejki, Mickiewicza, Miła, Miłosna, Młodych, Muchlińska, Nastrojowa, Orzeszkowej, Plac Zacisze, Południowa, Promien
na, Przyjemna, Rajska, Sielska, Składkowskiego, Słowackiego, Spokojna, Sportowa, Spółdzielców, Stylowa, Szeroka, 
Szkolna, Urocza, Wąska, Wesoła, Zabawna, Zielona, Żeromskiego.

OKRĘG 3

OKRĘG 2
ulice: Bacewicz, Chopina, Graniczna, Kolejowa, Kościuszki, Kurpińskiego, 3 Maja, Moniuszki, Nowowiejskiego, Obwodnica 
Północna, Ogińskiego, Paderewskiego, Perłowa, Różyckiego, Rubinowa, Serockiego, Szymanowskiego, Wieniawskiego, 
Zdrojki Lewe, Zdrojki Prawe, Zdrojowa, Żeleńskiego, Aleja Piłsudskiego, Browarna, Brzozowa, Dębowa, Dworcowa, Milew
skiego, Os. Miranda, Torowa, Braci Marszlów, Braci Pietrzaków, Cicha, Czysta, Dobrska, Dobrska Szosa, Folwarczna, Go
rzelniana, Kolska, Kruszyńskiego, Księdza Florczaka, Kwiatowa, Leśna, Łąkowa, Makowa, Malinowa, Mehoffera, Morelowa, 
Niepodległości, Nowa, Ogrodowa, Orzechowa, Os. Uniejowskie, Parkowa, Piękna, Plac Glicensteina, Plac Kilińskiego, Plac 
Sienkiewicza, Plac Wojska Polskiego, Poduchowne, Północna, Radosna, Składkowskiej, Słoneczna, Tamka, Wiśniowa.

u J ni!1’ ••ulice: Asnyka, Bolesława Chrobrego, Cisowa, Czarnieckiego, Dąbrowskiej, Fredry, Gałczyńskiego' ‘F- 
sa, Gen. Maczka, Grunwaldzka, Hubala, Iglasta, Jałowcowa, Sobieskiego, Jedwabnicza, Jodłowa, 
Wielkiego, Kmicica, Kochanowskiego, Końcowa, Kopernika, Korytkowska, Królowej Jadwigi, K'j'.' 
siewicza, Mieszka I, Modrzewiowa, Narutowicza, Obrońców Westerplatte, Ordona, Plac Zawiszy1 z wj. 
ter, Podchorążych, Polna, Powstańców Warszawy, Powstańców Wielkopolskich, Prusa, P ^ ^ r z y i '5.1' '* 
skiego, Racławicka, Reymonta, Sikorskiego, Składkowskiej -  Curie, Skrzetuskiego, Sosnowa, -“ 'J./iiniL/rw . > -z ____ ___ a - l  -  - - - - ___ ______ ___________ ___ ____  ■*’ '"Q-
Staszica, Sucharskiego, Świerkowa, Traugutta, Tuwima, Jagiełły, Łokietka, W ołodyjowskiego,ged *
pałczana, Zawadzkiego, Dąbrowskiego, Kolska Szosa, 650-lecia, Legionów Polskich, Stawickiego- 
rawińskiego, Polskiej Organizacji Wojskowej, Uniejowska, Żwirki i Wigury.

OKRĘG -4  1O16’
ulice: Armii Krajowej, Broniewskiego, Górnicza, Kardynała Wyszyńskiego, Os. Wyzwolenia nr-y: 1-2-a' 
3,6,7,8,14,15; 4,5,11,12,13,19; Szpital SP ZOZ
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IV JESTIŚMY DLA CIEBIE, MIASTA, POWIATU



o AMBITNY PROGRAM WYBORCZY POTRZEBNY GMINIE MALANÓW
KOMITET W Y B O R C Z Y  W YB O R CÓ W  „R azem  dla G m iny” w  G m inie  

Malanów przygotow ał program  wyborczy i w yłonił swoich kandydatów  

113 radnych Gminnych i Pow iatow ych.
^zedstaw ic ie lem  K om i-

W yborczego w  M ala- 

„Razem dla G m in y ”
'Jednocześnie K a n d y d a 
c i na W ójta je s t Pan C ze- 

** P łó c ie n n ik  - ro ln ik  
^Wadzący w spó ln ie  z sy- 
i e,tl duże g o s p o d a rs tw o  

. ne spec ja lizu jące s ię  w  
'•dowli byd ła  m lecznego,
^ngażowany działacz spo-

s»

polb 
-kisi1 
,SZCZ) 
yzac 
.El* 
za«* 
aP* 
mia* 
Od2’ 

w. 
mdi* 
szc* 
;ni< 
aty

KI

zta^
iec*
,raciii

Czny, p rz e w o d n ic z ą c y  
•v N a d z o rc z e j B a n k u

"M zie lczego w  M a lano- 
f 1 członek Rady Powia- 
‘ "ej SLD.

‘ U g o to w a n y  p rogram , 
'ry jest m oż liw y  do zreali- 
*ania o p ra c o w a n o  w  

.^c iu  o p rz e d w y b o rc z e  
^takty z lo ka ln ym i środo- 
skami ustalając p rob lem y 
^kzeby w  g m in ie  M ala- 

• Jednocześnie w ylon io- 
Najwartościowsze osoby, 
e są w  stan ie aktyw n ie

w M ^e s t 
W

:enMe 
ml

|CX*» 
jlll?

n ic z y ć  w  b u d o w ie  
ości g m in y  Malanów.

r°po no w an y  p ro g ra m  
'°rczy je s t zsyn ch ro n i- 
any z w ie lo le tn im  pla- 

7 1 inw estycy jnym  i stra- 

rozwoju gm iny. Zasad- 
założenia p ro g ra m u

U L

e8ają na budo w ie  d róg , 
J ° ju  ośw iaty, o c h ro n ie  
°wiska, rozw o ju  gospo- 

*ayrn, kszta łtow an iu  sto- 

(ow społecznych.

. z a k r e s i e  p o t r z e b  
■dołowych u z n a n o  za

n a jw a żn iejsze:
- w ybudow an ie  oko ło  20 

k m  d ro g i o na w ie rzchn i as
fa ltow ej łączącej Paździero- 
w ice  - Żdzen ice - K otw asice  

- B ro d y  - B ib iannę , Czachu- 
lec - K ow ale Pańskie, Dzia- 
dow ice  - B ud y  S łodkow sk ie  
oraz w y re m o n to w a ć  oko ło  
20 k m  d ró g  o naw ie rzchn i 
u tw a rd zo n e j w  so łec tw ach  
gm in y ,

- u łożyć  c h o d n ik i w  na j
ba rdz ie j po trze bn ych  i new 
ra lg iczn ych  p u n k ta ch  g m i
n y  szczegó ln ie  w  m ie js c o 
w ośc i M a lan ów  oraz z rea li
zować budow ę ch o d n ika  w  
K o tw a s ic a c h  p o p ra w ia ją c  
b e zp ie cze ń s tw o  ru c h u  na 
od c in ku  w iosk i,

- w ybudow an ie  ośw ie tle 
n ia  u licznego  z m ie jscow o
ści M a lan ów  do m ie jscow o
ści Pachowa.

Z n a jw a żn ie jszy ch  p la 
n ó w  in w e s ty c y jn y c h  w  
o ś w ia c ie  je s t dokończen ie  
budow y, w ykończen ie  i no
w o c z e s n e  w y p o s a ż e n ie  
G im n a z ju m  w  M a la n o w ie , 
o ra z  b u d o w a  n o w e g o  b u 
d yn ku  szko ły  podstaw ow e j 
w  K o tw a s ic a c h , ró w n ie ż  
w y k o n a n ie  r o z b u d o w y  i 
m od e rn iza c ji szko ły  podsta
w ow e j w  D z iadow icach.

W  z a k r e s i e  o c h r o n y  
ś r o d o w i s k a  p la n u je  s ię  
p rz y n a jm n ie j w  n a jw ię k 
szych w siach g m in y  budowę

sieci kan a lizacy jnych  i m a
ły c h  w ie js k ic h  oczyszczaln i 
ś c ie kó w , l ik w id a c ję  lo k a l
nych w ysyp isk  śm ieci i zastą
pien ie ich  se lektyw ną zb ió r
ką  odpadów  do system u od
pow iedn ich  zb io rn ików .

P r z y g o to w a ć  w a r u n k i  
d o  b u d o w n ic tw a  m ie sz k a 
n io w e g o , je d n o rod z in neg o  
w  M a la n o w ie  i d u ż y c h  
wsiach g m in y  np. w  na jw ięk
szej w iosce  w  g m in ie  i po
w iec ie  tu re c k im  w e w si K o 
twasice.

S z c z e g ó ln ie  w sp ie r a n e  
b ę d z ie  r o ln ic tw o  z w y k o 
rzystan iem  ś ro d k ó w  budże
to w y c h , p ro g ra m ó w  u n i j
nych  i banko w ych  k re d y tó w  
p re fe re n cy jn ych .

U r u c h o m ić  p a k ie t  p r e 
fer e n c j i u lg  d la  firm  dzia
ła jących w  g m in ie  i tw o rzą 
c y c h  no w e  m ie js c a  p ra c y  
oraz d la  ro z w o ju  p rze ds ię 
b io rczośc i w  gm in ie .

D u ż e m u  p r io r y te to w i  
p o d le g a ć  b ę d z ie  w sp ie r a 
n ie  k u ltu r y  o r a z  rozw ój  
s p o r tu  w  g m in ie  w  tym  za
gospodarow anie  by łego  par
k u  na p o trz e b y  m asow ych  
im prez. Pod ję te będą prace 
na rzecz u ru c h o m ie n ia  dzia
ła lnośc i G m innego O środka  
K u ltu ry  w  M a lan ow ie . D o 
posażone zostaną w szys tk ie  
je d n o s tk i s traży pożarnych  

w  gm in ie . .
W  d z ie d z in ie  s t o s u n 

k ó w  sp o łe c z n y c h  zbudo
wana zostanie płaszczyzna 
po rozum ien ia  dla różnych  
n iezależnych od siebie o r
ganizacji i in s ty tu c ji działa
jących  na te ren ie  g m in y  z 
poszanowaniem  przekonań 
po litycznych  i re lig ijn ych .

K o m ite t W ybo rczy  W y
bo rców  „Razem dla G m iny”  
swój p ro g ra m  pragn ie  do
starczyć w szys tk im  m iesz
k a ń c o m  i je d n o c z e ś n ie  
ocze ku je  na p ro p o zyc ję  i 
w n io sk i ze s trony  organiza
c ji spo łecznych, w ie jsk ich  
s a m o rz ą d ó w  i p o je d y n 
czych osób gdyż uznano, że 
p ro g ra m  ten będzie otw ar
ty  i dalej budow any razem  
z m ieszkańcam i całej g m i
ny  i  d la  w szystk ich  m iesz
kańców  tej gm iny.

K o m ite t W y b o rczy  W y 
b o rc ó w  „R azem  d la  G m i
n y ”  i k a n d y d a t na  W ó jta  
Pan C zes ła w  P łó c ie n n ik  
rea lizu jąc  o tw a rtą  p o lity k ę  
s p o łe c z n o -g o s p o d a rc z ą  
c h c ą  s łu ż y ć  n a jle p ie j 
w s z y s tk im  m ie szka ń co m  
te j gm iny.

Przedostatnia w te j kadencji sesja Rady M iej
skiej Turku przypomniała, że wybory samorządowe 
są coraz bliżej. Niektórzy radni po wielu m ilczą
cych m iesiącach w Radzie „obudzili s ię” zgłasza
jąc  interpelacje, a w łaściw ie powtarzając je  za in
nymi radnymi, którzy zgłaszali je  już wcześniej.

W ielkie przebudzenie 
i dyscyplina

R a d n i z a tw ie rd z il i  s tu 
d iu m  u w a ru n k o w a ń  i k ie 
ru n k ó w  zagospodarow an ia  
p rzestrzennego m iasta , bę
dącego  o k re ś le n ie m  je g o  
d łu g o te rm in o w e j p o l i t y k i 
p r z e s trz e n n e j.  P o n a d to  
w sp a rto  po w ia t tu re c k i do
tac ja m i w  w yso ko śc i 5.000 
z ło tych  na zakup sam ocho
du ra tow n ic tw a  techn iczno- 
d ro g o w e g o  d la  K o m e n d y  
P o w ia to w e j P a ń s tw o w e j 
S traży P ożarne j w  T u rk u  i 
5.000 z ło tych  na zakup pa li
w a i w y p o sa że n ia  d la  K o 
m en d y  P ow ia tow ej P o lic ji w  
T u rk u . Radny A lb in  Z ańko 
w n iosko w a ł, aby in s ty tu c je  
te  w e sp rze ć  k w o tą  10.000 
z ło tych , je d n a k  s tanow iący 
w iększość ra d n i le w ic y  od
rz u c ili tę  propozycję .

W ie le  k o n tro w e rs ji w y 
w o ła ły  propozyc je  zm ian do 
b u d ż e tu ,  p rz e d s ta w io n e  
przez A lb in a  Zańko. P ropo
now a ł on m .in . zw iększen ie  
d o ta c ji d la  M K S  „ T u r ”  z 
35.000 do 40.000 z ło tych , dla 
szach istów  „Tęcza”  o 10.000 
z ło ty c h , d la  M K S  M O S  o 
10.000 z ło tych  i  zw iększen ie  
o 5.000 z ło ty c h  do ta c ji d la  
k lu b ó w  kara te  O Y A M A  i Ky- 
oku sh in . Radny p roponow a ł 
ró w n ie ż  p rz e z n a c z e n ie

10 .000  z ło ty c h  na z a k u p  
p o d rę c z n ik ó w  dla  na juboż
szych uczn iów  ze szkó ł pod
s ta w o w y c h , g im n a z jó w  i 
s z k ó ł ś re d n ic h .  W n io s e k  
radnego w yw o ła ł kon s te rna 
c ję  J e rz e g o  B a r to s ik a  z 
S LD , k tó ry  z bezradnością 
w  g łos ie  pyta ł:

-Jak  m a m y  g ło s o w a ć ?  
O czyw iśc ie  jes teśm y za ty m i 
propozyc jam i, ale n ie  w iem , 
czym  m am y głosować za czy 
przeciw ?

W n io s e k  A lb in a  Z a ń ko  
zos ta ł o d rz u c o n y  p rzez 16 
ra d n y c h  le w icy . Co z tego  
wyn ika? A nd rze j K w ia tkow 
ski, w iceprezes K lu b u  „T u r ” 
n ie  chc ia ł 40.000 z ło tych  dla 
kule jącego finansow o k lu bu , 
uzna jąc , że w y s ta rc z y  m u  
35.000 z ło ty c h . N ie k tó rz y  
zastanawiają się, czy głosując 
k ie ro w a ł się swą dz ia ła lno 
ścią w  „T u rz e ” , czy bliższa 
m u była  dyscyp lina partyjna?

W  tra k c ie  p rzedosta tn ie j 
ses ji ra d n i z d e c y d o w a li o 
odw o łan iu  da row izny  w  po
staci te re n u  na Os. W yzw o
le n ia , gd z ie  m ia ła  pow stać 
nowa szkoła m uzyczna. Po
n iew aż je d n a k  M in is te rs tw o  
K u ltu ry  n ie  przekaza ło p ie
n ię d zy  na b u do w ę , m ias to  
odeb ra ło  dz ia łkę . AZ

^ d y s ł a w ó w
s»

LEWICOWY BIULETYN
ezent od kandydata na wójta

.tusPĄ/tysztof Z a jąc , o rganizator bezpłatnych ba-
i b a rs k ic h  w e  W ładysław ow ie  nie spodzie- 

ctf’ w ■

ia>'

S|b aż ta k  dużego za in te reso w ania  m iesz 
kców. Tym czasem  chętnych do badań okuli-

tych było blisko stu .
rzV sz to f Z a ją c  
®r2eds ięb io rcą  z

no w n ie  p rzy jechać do W ła
dysław ow a.

T y m c z a s e m  w  n a jb liż 
szą sobo tę , 5 p a ź d z ie rn ik a  
od g o d z . 11.00 w e w ła d y - 
s ła w o w s k im  G O K -u , ró w -

*
p c ic . w  d ru g ie j 

1. cJi sam o rząd u

X ,

X
X
z -c.

*
t<

1994-1998 
y m  i cz ło n - 

. 2arzadu G m in y  
t.Jsławów. O bec- 
G st kan dyd a tem  

g m in y  z lis ty  
^ t y s t w a  Sam o-

radn

K*1

> e g o. P o n ie -
^ k  m ów i, b lis k ie  

L  sPrawy miesz- 

p o s ta n o w i! 
.W izow ać bez- 
’  badania lekar-

< ania o d b y ły  się w  so

Do okulisty, R adosław a R óżyckiego zgłosiło się praw ie stu pa
cjentów

W rześnia w  G m in- 
L  ś ro d k u  K u ltu r y  we 
i .  L w o w ie .  N a m iesz-

CZeka ł pochodzący
'iww? W y s ta w o w a  o k u lis ta ,

f y 'R ó ż y c k i  (asystent
i  *  W a rs z a w ie ) o ra z  
'*1,1 •

4cy z M a la n o w a , 
„,5. ę  aw K u r p ik ,  k t ó r y  

l i- .^ a d z a ł ogó lne  bada- 
^ s k ie .

b i e r n i k a  2 0 0 2  r.

..iflii'’."

/ O  

60 5

■

D o k to r  K u rp ik  p rzy ją ł 30 
p a c je n tó w , a lic z b a  osó b , 
k tó re  z g ło s iły  się na badanie 
o k u l is ty c z n e  p rz e ro s ła  
w sze lk ie  oczek iw an ia  o rga
n iza to ra  te j akc ji, K rzysz to 
fa  Z a ją ca . W z ro k  zba da ć  
c h c ia ło  95 m ie s z k a ń c ó w  
gm iny. Ponieważ przebada
n ie  w szys tk ich  je dnego  dn ia 
by ło  n iem oż liw e , Radosław 
R ó życk i będz ie  m u s ia ł po-

n ież  z in ic ja ty w y  k a n d yd a 
ta na w ó jta , K rz y s z to fa  Za
ją c a  o d b ę d ą  s ię  k o le jn e  
b e z p ła tn e  b a d a n ia  le k a r 
sk ie . P rzy jm o w a ć  będą Ra
d o s ła w  K u rp ik  i pochodzą
c y  z g m in y  W ła d y s ła w ó w  
A lf re d  R a jc z y k , le k a rz  ze 
S z p ita la  W o js k o w e g o  w  
P oznan iu , p e d ia tra , specja
l is ta  c h o ró b  z a k a ź n y c h  i 
w ą tro b y . AZ

K a w ę c z y n ie  u k a 
za ł s ię : B iu le ty n  
Rady G m in n y  So

ju szu  Le w icy  D em okra tycz 
n e j „ L E W Y M  O K IE M  W  
PRAW Ą S T R O N Ę ” . N ieobe-

Dzieci
znany z tam te jszym i rea lia 
m i c z y te ln ik  dostrzeg łszy w  
w in ie c ie  gw arow e  s fo rm u ło 
w an ie  doszuku je  się u k ry te 
go  po d teks tu , a naw et w ie 
t r z y  p o d s tę p .
Jednak dalsza 
le k tu ra , w  k tó 
re j a u to rzy  w y 
k a z u ją  s ię  
k o m p le tn ą  in 
do le nc ją  po łą
c z o n ą  z n ie 
z n a jo m o ś c ią  
p raw a  i zasad 
fu n k c jo n o w a 
n ia  s a m o rz ą 
du  lo k a ln e g o
rozw iew a w sze lk ie  pode jrze
nia. Ic h  w iedza  o g m in ie , 
pow iec ie  i ic h  w ładzach je s t 
znaczn ie  s k ro m n ie js z a  n iż  
u c z n ió w  s z k ó ł p o d s ta w o 
w y c h  w  g m in ie  K aw ęczyn , 
b io rą cych  ud z ia ł w  corocz
nych  k o n ku rsa ch  o rgan izo 
w anych  przez T ow arzys tw o 
Sam orządowe. N a  p rzyk ład

w  sw o ich  za łożen iach  p ro 
g ra m o w y c h  s p rz e c iw ia ją  
się łączen iu  s tanow iska w ó j
ta z fun kc ją  radnego pow ia
towego. T ym czasem  znowe
lizowana ustawa sam orządo

b y ła  H IT -a  , a n ie  dw a ja k  
tw ie rdzą . N a  doda tek je s t to 
je d yn ie  nagroda  sym bo licz 
na, a n ie  finansow a ja k  su
ge ru ją . T a k ic h  i in n y c h  dyr- 
d y m a łk ó w , z n a jd z ie m y  w

wiedzą lepiej
w a (o czym  w iedzą  dz iec i) 
na to  n ie  pozw a la . O soba, 
k tó ra  decydu je  s ię  na kan 
dydow anie  w  podw ójne j ro li, 
w  raz ie  zw yc ięs tw a  będz ie

A r i w n
S-uiwwti Paiisltw

Brntcryn, który tizyijracrc w jęku jest pierwszy,n z. tych, 
i>i.r>re posrtiiicrGh w y d a ja  Radu Gminna Sojuszu L c w it t  
Bi-mukraiyczirei w kaw ifczy lii?  Do podięciz takiego l.toku 
s,.k-ru’ a ieadę poozfcbu d*Hgrcra do Was z tiieżaea. in tonnacją 
' sytuacji gosiicdwczty i politycznej na szczchltwGniiny. Dwanaście 

k il pracy Mmoiruglu w wolnej i demokratycznej Polsce pozwoliło 
nr, utworzenie grupy pod szyldem ugrupowań praw icow ycii, któ ra

m u s ia ła  d o k o n a ć  w y b o ru  
pom iędzy w ó jtow a n iem  lu b  
zas iadan iem  w  radz ie . Ba 
g m in n e  w ładze S LD  f irm u 
jące b iu le ty n  n ie  w iedzą na
w e t, że posiadają w  Radzie 
G m in y  sw o ich  rep rezen tan 
tów ! G d yb y  ta k  b y ło  c i za
p e w n e  p o in fo rm o w a li b y  
ich , że g m in a  ty lk o  raz zdo

ty m  „ le w y m ”  b iu le ty n ik u  
całą masę. N a jba rdz ie j (i to 
na p ie rw sze j s tron ie ) ubo le 
wa ją nad u s tro jem  de m okra 
tycznym . C zy te ln iko m  zada

ją  w ręcz  trag icz 
nie  b rzm iące  w  
k o n te k ś c ie  de 
k la ra c ji p ro g ra 
m ow ej p isem ka 
p y ta n ie :  C o
z m ie n iło  s ię  w  
naszym  o to cze 
n iu  p o d c z a s  
d w u n a s t o le t 
n ic h  r z ą d ó w  
p r a w ic o w e g o  
w ó jta  i je g o

Rady? Z ape w n e  n ic . Po
d o b n ie  ja k  za rzą d ó w  obec
n y c h  c z ło n k ó w  „ R a d y  
G m in n y  S L D ”  d z ie c i po 
b ie ra ją  na u kę  w  rozpada
ją c y m  s ię  d w o rk u  po kaw ę
c z y ń s k im  d z ie d z ic u , a on i 
sam i czep ią  w odę ze s tu d 
n i i ch o d zą  w y p ró ż n ić  s ię  
za s todo łą . (c a n )



PRACA

A B S O L W E N C I uw aga ! 
B iuro Kon taktów  z N iem ca
m i oferu je pracę i naukę ję 
zyka w  Niemczech w  zamian 
za o p ie k ę  nad d z ie ć m i w  
N iem czech, te l. 249 15 78, 
0604 645 598. mmut
PRA CO W AŁEŚ legalnie w  
Niemczech w  2000/2001 -  od- 
bierz podatek! B iuro kontak
tów  z N iem cam i; (0-63) 249 
15 78, 0604 64 55 98. dr29R93 

F IR M A  W ie lo b ra n żo w a  
„C e n trum -G rzym iszew ”  za
trudn i pracow nika (m ężczy
znę) na stanowisko kie row ni
ka sklepu przemysłowego (cały 
etat). Informacja: sklep „Cen
trum” , Grzym iszew ul. Kon iń
ska 32, tel. 289 27 68. 7|,6wk

POSZUKUJĘ osoby lub mał
żeństwa do opieki nad posia- 
d łościąw  okolicach Koła. Bar
dzo dobre warunki domowe, 
piękna okolica. Tel. 0607 99 
12 37; 262 16 08.

PANIĄ ze znajom ością prze
pisów  ZUS i prawa pracy za
trudn ię  od lis topada 2002r. 
Praca na 1/2 etatu. Tel. 0605 
25 95 65 (w ieczorem ). 717Jwk 

K R ED Y TY  -w spó łp raca  dla 
B iu r  K re d y to w ych  i A gen
tów, tel. 062 764 25 53 .,

TANIO sprzedam dz ia łk i bu
dowlane 10 i 12 arowe, uzbro
jone, w  O lszówce, gm. Przy
kona, tel. 278 6t> 75 . 7159dk 

SPR Z E D A M  dom  w  stanie 
surowym  w  Turku, tel. 0607 
396 468, 0600 351 9 8 1 .7067dk 

S P R Z E D A M  d z ia łk i p rzy  
zb io rn iku  Jeziorsko, tel. 279 
02 40.

S P R Z E D A M  n ow y dom  
mieszkalny w  centrum Turku 
(z telefonem stacjonarnym) o 
pow.: parter 114 m 2, piętro 118 
m2, piwnice 60 m2, działka 11 
arów, podjazd dla n iepełno
sprawnych, lokalizacja na dru
gi dom mieszkalny, do w yko
rzystania na cele użytkowe (do
wolna działalność) lub miesz
kalne, tel. 0602 176 7 6 6 .7i?6wk

NIERUCHOMOŚCI

SPR Z E D A M  dom w  Turku, 
w o lnos to jący , stan surow y, 
s o lid n ie  zbudow any, k ry ty  
dachówką Bross. Tel. 0601 75 
48 09.

SP R Z E D A M  dom (w yko ń 
czony) w  Turku, ul. Kaliska 
75. Tel. 278 38 70; 0691 26 
90 46.

SPR ZED A M  działkę do 1,20 
ha k/Turku (uzbrojona, stud
n ia  g łę b in o w a , m agazyny, 
c.o.). Tel. 0602 33 11 5 1 .7157wk 

SPR Z E D A M  nieruchomość 
w  centrum miasta. Tel. 0600 
33 29 23.

D O  sp r z e d a n ia  d z ia łk a  o 
pow. 650 m kw, przy ul. Cho
pina, tel. 0609 858 401.

SPRZEDA M  dom parterowy 
o pow. 120 mkw, budynek go
spodarczy, na działce o pow. 
1.04 ha, 10 km od Koła. Tel. 
271 75 16 (wieczorem). r557/KW

LOKALE

DO w ynajęcia pokój w  T u r
ku. Tel. 278 16 35.

DO  wynajęcia lokal w  centrum 
Turku o pow. 110 mkw, w  tym 
55 m kw parter i 55 m kw  I pię
tro. Do dyspozycji duży par
king. Tel. 0607 14 65 43. 7020wk 

KUPIĘ lub w yn a jm ę  miesz
kanie 3-poko jow e. Tel. 289 
42 98; 0691 96 08 70. 7109wk 

D O  w yna jęc ia  M -4  o pow. 70 
m k w  w  K o n in ie . Dogodne 
warunki dla firm y. Tel. 278 30 
34 71l5wk

SP R Z E D A M  m ieszkanie o 
pow. 39 m kw  w  b loku z ce
g ły  na Os. W yzw o len ia , 2- 
pokoje z kuchńią, cena 63.000 
zł. Tel. 289 36 01. 

SPRZEDAM  mieszkanie: po
kój z kuchnią, 36,50 m kw, I 
piętro, b loki, tel. 0506 905 334, 
042 686 98 19po20-te j. 7174dk 

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
oficyna 50 m kw. +  garaż przy 
ul. K a lisk ie j, teł. 278 37 97 po
20-teJ- 7l37dk

D O  w yna jęc ia  lokale na b iu 
ra, 1 piętro, ul. B ron iew skie
go: - 14,40 m kw, - 23 m kw, - 
19,70 m kw , - 12,40 m kw , - 
7,50 m kw . W iadom ość tel. 
289 1642, 0605 226 922.?136dk 

D O  w yna jęc ia_sa la  o pow. 
100 m kw  w  centrum miasta z 
przeznaczeniem na gim nasty
kę korekcyjną i aerobic. Tel. 
060173 91 49.

D O  w yna jęc ia  mieszkanie o 
pow. 30 m kw  w  Turku, ul. K o 
nopnicka. Tel. 278 57 2 7 .7|46wk 

Z A M IE N IĘ  m ieszkanie lo 
katorskie M -5  (Os. W yzw o
lenia) na mniejsze. Tel. 278 
16 07. , ,49 „

SZ U K A M  jedno lub dwupo- 
kojowego mieszkania do w y 
najęcia. Tel. 279 01 93. 71ROwk

PRANIE DYWANÓW (3 zł/ 
m2), mebli tapicerowanych, 
ż a lu z ji p ionow ych , m ycie  
okien, sprzątanie pomieszczeń 
-  bieżące i kom pleksowe, 
wszelkie prace porządkowe. 
M YCIE i impregnacja kost
k i brukowej, dachówki, po
sadzek, elewacji, k linkieru. 
D O C ZY SZC ZA N IE, M Y 
C IE  i K O N SE R W A C JA  
N A G R O BK Ó W .
T E L. 289 26 12, 0603 395 
699, 0609 239 887. 32R7/DK

SK U P  m iedz i, m osiądzu, 
a lum in ium  i inne 
SK U P złom u stalowego 
SK U P złom owych s iln ików  
e lektrycznych i kab li m ie- 
dz iano -a lum in iow ych  
S K U P  b u te le k  p la s t ik o 
wych „P E T ”
O dbiór u klienta  
Turek, ul. Kolska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.00-17.00, w 
soboty 8.00-13.00, tel. 278 
04 16,0603 965 161. 
Turek, ul. Konińska 1 (by ły  
PKS tow arow y)
U SŁU G I transportow e do 
20 ton. 2688/DK

K O M P U T E R O W E  prze
p isyw an ie  prac. Teł. 0607  
03 95 05.

TARTAK
p rz e je z d n y

c e n a  1 m 3 - 55  zł, sp rze  
d a ż  w ię z u  d a c h o w e 
g o ,  te l.  06 2  75 17 410, 
7 5 1 7  911.

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA NIERUCHOMOŚCI USŁUGI

D EK O R AC JE z balonów na 
wesela, bankie ty, p rzy jęc ia  
okolicznościowe, uroczystości 
rodzinne, festyny itp. Stroje
nie kościo łów  na uroczystości 
zaślubin, tel. 278 43 10, 289 
49 94,0603 49 89 20. 64isdk

Z A R Z Ą D Z A N IE
N IE R U C H O M O Ś C IA M I

Zarządzanie i administracja:
- wspólnotami mieszkaniowymi
- obiektami komercyjnymi
Każdą nieruchomość, którą się zajmujemy, traktujemy indywi
dualnie, zgodnie z oczekiwaniami jej właścicieli.
Ofertę kierujemy do wszystkich właścicieli lokali mieszkalnych z rejo
nu Osiedla Górniczego w Turku, którzy posiadają łącznie co najmniej 
20% powierzchni użytkowej w budynku wielorodzinnym (w bloku).

SIG NO  N IERUCHO M O ŚCI
Turek, ul. Browarna 2, tel. 289 28 45,289 11 00,0604 978 154.

Zapraszamy w godz. 11.00 -  17.00 3712,dk

W Y K O Ń C Z E N IA  wnętrz, 
R EM O N TY : szpachlowa
nie, m alowanie, tapetowa
nie, p ły ty  gips-karton, pane
le, glazura-terakota, roboty 
m u ra rs k ie . T A N IO , te l. 
0609 147 808. 6099dk

K O M IN K I, p ie c y k i,  
wszystkie m ateria ły, akceso
ria. Sprzedaż hurtow a i de
taliczna. P rofesjonalny m on
taż. P rzeds taw ic ie l fra n cu 
skich f irm , Turek, ul. Ka liska  
47, tel. 063 278 53 32 
www.kominki.turek.lm.pl.2689/DK

SK U P  m eta li ko lo ro w ych  
w  Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w  regionie! 1582/dk

POM O C w  wycofaniu zaka
zu wjazdu do N iem iec, B iuro 
K on taktów  z N iem cam i, tel. 
249 15 78,0604 045 598.29894dr

BUDOW A od podstaw pod 
k lu c z  z m a te r ia łó w  w ła 
snych lub powierzonych, re
monty, wykończenia wnętrz, 
tel. 0692 638 919.

U S Ł U G I hydrauliczne, w od
no-kanalizacyjne, - centralne 
og rzew anie , specja lność w  
m ie dz i, - m ontaż w k ła d ó w  
kom inow ych, - doradztwo fa
chowe u k lienta G R ATIS , tel. 
288 37 48,0504 358 4 2 5 .354odk

K O M P L E K S O W E  us ług i 
remontowe. Doradztwo i w y 
cena gratis. D oc iep lan ie  na 
w ełnie i styropianie, w y lew a
nie posadzek, tynk i maszyno
we g ipsow e lu b  w apienne, 
m ontaż reg ipsów , p o k ryc ia  
dachowe, tel. 278 01 92,0609 
311 699. kMWk

U SŁU G I koparko-ładow ar- 
ką  „O s tró w e k ” , w y k o n u ję  
w y k o p y : w o d n o -k a n a liz a 
cyjne, przyłącza kana lizacyj
ne, fu n d a m e n ty , p iw n ic e , 
ró w n a n ia  te re n u  i tp . ,  te l. 
0691 126 858. 7osidk

F IR M A  u słu gow o-h an d lo 
wa oferuje usług i: dociepla
n ie  b u d y n k ó w , zak ład an ie  
p ły te k , te rako ty , uk ładan ie  
kostki brukowej i inne prace 
remontowe. O feru jem y rów 
nież m ateriały na docieplanie. 
Jacek K opczyński. T U R E K , 
ul. Chopina 105. Tel. 289 40 
50, 0691 611 610. 7078wk

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
s ia tk i o g ro d z e n io w e j, b ra 
my, s łupk i, balustrady. Tere
sa O cho cka . U n ie jó w , u l. 
N o rw id a  19. Tel. 288 89 97.

C E G Ł A  pełna czerwon’ 1 
producent 1000 szt—27̂ 2 
z V A T em . Zapewniał"! 
TAN I transp ort. ZatacaL 
nek -  rozładunek. Tel. W
6 7 8 6 51, 04 3 8 2 94

3iJ<mw ieczorem .

O K N A  i d rz w i z PC\ 
A L ., autom aty do brani? 
rażow ych  i wjazdowy1"' 
d r z w i w e jś c io w e  *  
m ieszkań. Sprzedaż - 1 
m ia r M on taż  Set'*j 
N a jta n ie j - spra*-. 
P P H U  „K IE Ł B 0>  
O brzęb in  50, te l. 27° 
3 1 ,0 6 0 3  934 564.

">ZI
'"gik
|2 .
toRi
•ieck

R t  
7 do
. stu, 
M e

O K N A  i d rzw i PCV, pr°‘ 
le: Veka, Deceuninck, ’ . 
piast 2000,3000,6000 ' 
skie ceny, m ontaż grâ  
Turek, ul. Z d ro jk i LeW" 
te l./fax 278 38 67. i

C EG ŁY  M AŃ -  Hurtoj’  
Cegielni W ielenin, sprze 
upustem cenowym ode" l  
b rycznych . Także dosM 
ro z ła d u n e k , C złopy u.,j 
I Tnipifuizo 988 87Uniejow a, tel. 288 87 
0601 35 30 49. 
K L IN K IER -JO PE K  GJ 
klinkie row a -  0,98 z k Ą I  
g ły  elewacyjne od 0,8- 
p ły tk i elewacyjne od w 
szt, pokrycia dachowe
dostawa, rozładunek,
65 k/Uniejowa, tel. 288 

lub 0601 35 30 49

CENTRUM  KLI
[NKIE?1

klinkierowa cegła budo'*^, 
0,65 zł/szt. Cegły k l i ^ T ^  j 
(gładkie i ryflowane): - P1
w o-żó łta  S IE N A , 'kaka^

SIG NO  NIER UC HO M O ŚC I
Turek, ul. B row arna 2 tel. 289 11 00, o 604 978 154,

1. Mieszkania:
- 2-pokojowe, 48 m2, Wyzwolenia - 57.000 zł

2. Domy:
■ - os. Muchlin - 145.000 zł

- os. Muchlin, do wykończenia - 125.000 zł
- os. Zapałczane - 155.000 zł
- os. Zdrojki - 140.000 zł
- Uniejów - 140.000 zł

3. Działki:
- ul. Folwarczna: 820 m2 - 20.000 zł, 1050 m2- 25.000 zł,

1355 m2 - 33.000 zł
- grunt rolny 2,06 ha (1,36 ha przeliczeniowego) - 19.000 zł

SK U P  m eta li ko lo row ych  
w  Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w  regionie! is o d k

O G R O D Z E N IA  b e to n o 
w e - z a k ła d  b e to n ia rs k i 
W U B E T. Transport - m on
taż. Laski 13c, tel. 278 60 
06; 0601 74 90 72. ,O4, k’  ________________________694 3 wk

K R E D Y T Y
G O T Ó W K O W E

OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO 5 z ł’
TREŚĆ OGŁOSZENIA (do  2 0  s łó w ] ‘ z tym kuponem |

H ROBRY

T u re k , u l. G o rze ln ian a  1 
(Dom Usług, II p ię t r o ) ,  t e l .  9 6 9  38  56

S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
s łu p k i. M on ta ż -tra nsp o rt. 
Sprzedaż ratalna! Tel. 279  
35 28; 0602 69 23 89.69RRwk

Wypełniony izyłelnie kupon należy złożyć do piqłku j|OŚć ClłllSji X ,  
(do godz. 16 ) w redakcji El: ul. 3-go Maja 9 (1-pięłro) 1 emisja -  5 zl

Z A K Ł A D  k r a w ie c k i
świadczy usług i w  zakresie 
szycia i przeróbki odzieży 
skórzanej oraz innych usług 
k ra w ie c k ic h . W ła d y s ła 
w ów , tel. 279 52 28. 7nn .’ 7130wk

T Y N K I gipsow e agregatem. 
Przyjm ę tynkarza, zatrudnię 
brygadę tynkarską, tel. 0602 
598 547. 6953dk

7017wk

S P E C J A L I S T Y C Z N E  
c z y sz c z e n ie  i fa r b o w a n ie  
kożuchów, futer, skór, odna
w ia n ie  o d z ie ż y  skórzane j. 
W Y RÓ B PIECZĄ TEK . Tu
rek, ul. M ilew sk ieg o  9 (po
czekalnia dworca P K S ).37||/dk 

V I D E O F I L M O W A N I E .  
Studio V ideo-Fo to  „F lim u z - 
V 7 ” . Tel. 242 46 41; 0502 04 
83 24.

Z A K Ł A D  b u d o w la n y
„P ię t-B u d ”  prow adzi usługi: 
budowa od podstaw, w yko ń 
czanie w nę trz , h y d ra u lik a - 
e le k try k a . Te l. 279 21 31; 
0607 80 03 13.

DAC H Y  NA RATY! W ym ie
niam y stare pokrycia lub po
łożym y nowe. M ate ria ł oraz 
robocizna na raty! Zaczynamy 
po wpłaceniu 20% sumy. W y
konu jem y rów nież podb itk i, 
obróbki blacharskie i konser
wacje dachów. Posiadamy cer
ty fika ty  firm : RÓ BEN, B R A - 
AS, S TE M A , ROTO. Tel. 2 14 
I I  37; 0605 304 188. 7o»2dk 

U S Ł U G I koparko-ladowarką 
„O s tró w e k ”  w yko p y  funda
mentowe, pod piwnice, równa
nie terenu, wykopy pod przy
łącza w odno-kanalizacyjne i 
inne, tel. 0603 517 042. 

U S Ł U G I koparko-ladowarką, 
równanie terenu, w ykop do 5 
m etrów głębokości. Transport 
ż w iru .  S przedaż i m on taż  
szamb eko log icznych . , te l. 
0605 034 170.

PR Z Y JM Ę  szycie cha łupn i
cze. T e l. 278 66 63 (p o  
18.00).

U SŁU G I detektyw istyczne , 
ochrona osób i m ienia -  naj
lepsza firm a w  kraju zapew
nia anonimowość. Tel. 0601 
73 91 49.

USŁUGI rem ontowo-wykoń- 
czeniowe w  zakresie: - karton- 
gips, - systemy dociepleń , - 
szpachlowanie ścian, - malo
wanie, - tynki tradycyjne i g ip
sowe, - sufity podwieszane, - 
montaż okien, drzw i, parape
tów, tel. 0691 132 674. 7|7|dk

JANTAR,-czekoladowy __
M E L. Cena szt. -  l / O T  
szy gatunek 0,65 — 0, ■ - , ij 
Człopy 65 k/UniejowaĄ1 .
87 35 lub 060 1 35 3 0 49 ' , 

C E M E N T  (h u r t  
to n ę , d e ta l 275 
C E G Ł A  P E Ł N A  
(0 ,5 8  z ł/s z t ) ,  
B U D O W L A N Y  -  
szt, dz iu ra w ka  (0,49 
cegła b ia ła  (s ilika ty l- 
R O P IA N  (89 z ł/m “ ! '65l 
s ia tka, k o łk i.  C z ło p y ^ ; 
U n ie jo w a , te l. 288 
lub  0601 35 30 49. 
S IP O R E Ń - Bloczki 
nu kom órkowego -  "' ip  
18, 24, 30, 36. Takze 
wa, rozładunek, Człop ; 
U nie jow a, tel. 288 °
0601 35 30 49.
ST R O P TERIVA ^ 1 ™  

to n o w y  lub  k e ra n iZ ;. ,
STROP C E R A M IC Z ^  p>!|(| 
ram 50). N AD PR 0 2 ^
że dostawa, ro z ła d u j
py 65 k/U nie jow a. >Ł «
35 lub 0601 35 30 49 '  .

Z

KO M INKI,

BUDOWNICTWO

z" 1 ,<i

i X

wzory pieców kafl0" |n 
wkładem kom inków
z wmontowaną ».
odporną, ceny konk" X  
ne, tel. 279 39 78. - W

id "
M A T E R IA Ł Y  Tiif̂  
- . .-.ni . ‘ wifLANE „AD-BOL”< ? X

ul
ib M l

Wyszyńskiego
Lotto), tel. 214 1 5 1 - ^

0 |

hii

br

2674/DK
IN ST R U M E N T Y  klaw iszo
we: p ian ino, akordeon, synte
zator (keyboard). Nauka gry 
w  domu ucznia. Tel. 0691 67 
73 67. 7046wk

SK Ł A D  M ateria łów  Bu
dow lanych Turek, ul. K a
liska 90, te l./fax 278 55 36
- pokrycia  dachowe,
- p ły ty  G K B  i stelaże,
- doc iep lan ie  (K L E J  do 
styropianu 15,40 z ł netto)
- wełna m ineralna
- cegła, - tyn k i , l44;DK

L U L IU J, IC1. *■" p K |
z P C V -A lu p la s t. r ^ ^  
CJA 15%. 1465x>43, 4  
zł, 17 65x1435-68%  l 1 
c ia  RO TO , szyba 
ceny bruito. (|l'K j | ,
PUSTAKI PO K(,1' ,1I <  U 

-  m ur bez dociep 
M O CJA 10%.
P + W  _  4 ,90 z ł "  X  

Czynne od 10 - Ł r a

i o k o lic  1 
GRATIS
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NAUKA sprzedam

^ZIELĘ korepetycji z ob-

komputera. Tel. 0607 20 
ŁZ2 7074w k

W  petycji-; język nie
ck i: w szystk ie  poz iom y 

lansow an ia , również dla 
roku ją cych ; przygotowa- 

“Omatury i do egzaminów 
■studia; cena do uzgodnie- 
'• Tel, 0602 34 35 03 . 7l54wk

fopNO SPRZEDAŻ

^RAŻE blaszane
od 1 1 5 0  zł

l0sW, - altany ogrodowe, 
)raniy garażowe uchylne 
dwuskrzydłowe 
' |V,tel./faxO62 733 88 30,

6 8 0  1 0 3 . 1800 DK

ona'
>70 zł 
iafl! 
lada 
06"'
|64’
354*1*1

O'-
111? 
vyc‘ 

df

>riv"- 
wd.

O*
78-*

0  Pi

pro- 
,A k  
’o >

:rati- 
y e ^

.J

to "1-

,sta''! blaszane najtań
s i  ' *  kraju, wysoka jakość, 

lii !2n° r°dność rozm ia rów , 
. f/d -i- ' ratalna, tel. 0601

107 44.
Ce? ' --------

*ALUT, l o m b a r d
Turek, Kaliska 6

Najlepsze ceny!

l4QI 
. T *  

CzW 
8 87

i:Ri

ki£l0»

-
h i

,ask(

*V w ybór domofonów, 
Kariny, autoblokad, Tu- 
'Jl Chopina 99 (za przy- 

1  K|em PKSu) tel. 289 29 
W ) |  81 82 59.

D R Z E W A , krzew y ozdob
ne. N isk ie  ceny! Sompolno, 
ul. Warszawska 74. Tel. 271 
41 23.

G A R AŻ blaszany. Tel. 0601
5 5  5 0  0 7 ■ 7II4wk

P R Z Y C Z E P K A  sam ocho
dowa 2000x 1000x350, nowa, 
nie rejestrowana, cena 700 zł. 
B A L E  św ierkowe na żerdzie 
dł. 2400. Wrząca 19a, tel. 214 
16 06. 7147wk

DW A garaże z d z ia łk ą  bu 
dow laną w  Turku, okna PCV 
m ahoń, c e o w n ik i s ta low e . 
Tel. 0602 17 67 66. t717ńwk

TANIO! Stemple budowlane. 
Tel. 289 12 30. 7177wk

RUR Y  na s łupk i - 60, kra
w ężn ik i 2 x 0,25m, s iln ik  11 
kW, dmuchawa do siana, teo- 
w n ik i - 3. Tel. 278 58 87 (po 
19.00).

TANIO sprzedam okna uży
wane drewniane 2065 x 1435 
w ysokie, 1620 x 920 w yso
kie, tel. 214 51 20. 7|61dk

BLACHĘ a lum in iow ą fa listą  
na dach, drut stalowy 6 mm, 
tel. 278 36 83 w ieczorem , tel. 
0692 419 746.

RÓŻNE

SPR Z E D A Ż  tarcicy. Usługo
we przecieranie drewna. Tel. 
214 15 39. 7 ,s i„k

C Y F R O W E  apara ty fo to 
graficzne, karty pam ięci, ak
cesoria oraz te le fony siecio
we i bezprzewodowe -  na j
w ię k s z y  w y b ó r, na jn iższe  
ceny. T urek, u l. K a liska  2, 
tel. 0502 63 77 17. 3272/DK

T E L E F O N Y  kom órkow e -  
sprzedaż, naprawa, usuwanie 
blokad, polskie menu. Akceso
ria, baterie, części, serwis, w y 
miana, panele. Szybko, tanio, 
profesjonalnie. Turek, ul. K a li
ska 2, tel. 0502 63 77 17.3272,dk 

T E L E F O N Y  kom órkow e -  
skup, sprzedaż, wymiana, ko
mis. Akcesoria, servis i odblo
kowywanie. Turek, ul. M ickie
wicza 6, tel. 0601 381 001 jics/dk 

G S M  -  Akcesoria do te le fo
nów kom órkow ych , fu tera ły 
15 zł, ładow arki sam. 18 zł, 
anteny, uchw yty . Turek, ul. 
M ick iew icza  6, tel. 0601 381 
00 1. 3028/DK

TELEFO N Y  komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, telekarty 50 zł, 100 zł, 
150 zł. Turek, ul. M ickiew icza 
6, tel.0601 381 00 3028/DK

ŻA L U ZJE  poziom e, p iono
we, ro le ty  an tyw łam aniow e 
wewnętrzne, tapicerki drzw io
we. przeróbki okien, d rzw i i 
za m k i G erda , w iz y tó w k i 
drzw iow e, m oskitie ry (siatki 
przeciw insektom). Sklep: ul. 
650-lecia 8, tel. 289 37 45,278 
58 51.0603 222 195. 2637,dk

TARTAK skupuje olchę. Tel. 
278 65 13; 289 14 10. 7i56wk

SA LA  w  E w inow ie  (przy tra
sie Turek -  U n ie jów ) organi
zuje wszystkie im prezy oko
licznościow e (do 220 osób) 
Zapewniam y dom ow ą kuch
nię, m iłą  obsługę, najniższe 
ceny, m ożliwość noclegu. In 
formacje: tel. 278 67 9 3 .709,dk 

ROLNICZE

PAROW ANIE ziem niaków .
Tel. 279 12 15. 71„  ,7152wk

SPRZEDA M  prasę w ysokie
go zgn io tu Z-224, rok 1990 
oraz c iągnik C-360, rok 1981. 
Tel. 214 30 96. 7170wk

T AN IO ! Sprzedam n ieuży
waną dojarkę dwu konw iow ą 
m -k i A lfa  Lavel. Tel. 214 22 
18 (w ieczorem ). 7172wk

AUTO - MOTO

A U T O  JAPAN -  części do 
sa m o cho dów  ja p o ń s k ic h  
oraz k lo ck i ham ulcowe do 
sa m o ch o d ó w  z a g ra n ic z 
nych. K alisz, ul. Obozowa 
2, te l./ fax p re fix  (62) 766 
3 5 72 . 3720/DK

A U T O -C Z Ę Ś C I do sam o
chodów  francusk ich : PEU- 
GOT, R EN AULT, C ITRO EN; 
w ło s k ic h : F IA T , L A N C IA , 
A LF A  ROM EO, IV E C O  spe
cja lność pó łosie, K on in , ul. 
Przemysłowa 106, tel. 246 72 
71, Turek, ul. Łąkowa 9, tel. 
278 82 19. 3631,„ar

sprzedam
O PEL vec tra  2.0, rok 1989, 
szary m eta lik , c. zamek, el. 
szyby, el. lusterka, cena 8.200 
zł. Tel. 0601 74 90 72; 278 
60 06. 7075wk

AUDI B-4 2.0, 90 K M , rok 
1993, przebieg 128 tys. km, 
stan b. dobry, nie uderzony, 
kupiony w  Niemczech, ciem
na zieleń m etalik, przyciem 
niane na zielono szyby, el. szy- 
berdach, el. antena, c. zamek, 
RM . Tel. 289 38 15 (16.00- 
20.00); 0608 07 21 68. 7]45dk 

M E R C E D E S 124 200 D, rok 
1987, tel. 0605 226 922. 71 łOulL
FO R D  m ondeo 2.0i com bi, 
1995r., 136 K M , pełna elek
tryka, k lim a tyzac ja , ciemna 
z ie leń  m e ta lic , p ó ł roku w 
k ra ju , cena 20 .000  z ł,  te l. 
0604 978 154.

Sprzedam  sam ochodową in 
sta lac ję  gazow ą na gaźn ik  
lub na w trysk. Tel. 0693 68 
00 96.

LEKARSKIE

J A N  W IE S IO Ł E K  
specjalista ginekolog-położnik 
Przyjmuje w ramach umowy 
z W RKCh: w poniedzia łk i 
od 14 -  19, środy od 8 -13 , 
piątki od 8 -  13. Przyjęcia: 
Turek, os. Miranda 13, 
te l. 278 47 83. Poza tym  
przyjęcia prywatne. 3534/DK

GABINETY LEKARSKIE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

- p o ł o ż n ik  Dorota Wiesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

Krzysztof W iesiołek
- także badania USG 
p rz y jm u ją  w  c z w a rtk i od 
15.30, w  inne dni po uzgod
nieniu na tel. 289 20 51,278 
47 83 lub 0603 693 237. 
T urek, O siedle M iranda 13

GABINET GINEKOLOGICZNY 
lek. ginekoiog-polożnik  

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa
Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne dni 
po uzgodnieniu te le fon icz
nym  teł. 278 40 35. 17I5;[)K

N A ST A W IA N IE  i leczenie 
k ręgos łupa  -  m g r M a rc in 
kow ski, Turek, ul. 3 M aja 14, 
te l. 062 757 23 65, środy, 
godz. 1 1 .0 0 -1 7 .0 0 . 7]20dk

SPECJALISTA chorób skóry 
dr n. med. PIOTR CZYŻ - asy
stent K lin ik i Dermatologicznej 
W AM  w  Łodzi przyjmuje w  I i 
111 piątek w  godz. 16 .00- 18.00, 
Turek ul. Kaliska 35. Zapisy na 
tel. 0601 206 040, codziennie w 
godz. 13.00 -  14.00. i9k 

GABINET LOGOPEDYCZ
NY m gr Magdalena Pikula -  
specjalista neurologopeda. Tu
rek, ul. M ilewskiego 8 (budy
nek „T ary ” ) w t -  pt w  godz. 
16.00 -  18.00, tel. 278 48 07 
wew. 292, tel. 0605 391 55O.37o:dk

tel-
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F U T U R A
l e a s i n g  s a

Leasing  
^żdeg o  a u ta

Qs*arny do  n o w e g o  b iu ra  w  K o n in ie  

A G N  Konin
ul. S p ó łd z ie lcó w  3 /1 0 6  

62 -51  0 K on in
te l. /fa x  06 3  2 4 3  84 84  
łe l.k o m  0 6 0 4  32  73 8 4

www, futura, cofn.pl
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h KO NTRO LI 
T R Y S K IW A C Z Y :
Zdania techniczne 
ęOdernizacja

Wrześniu i październiku *°H1F,KATY)

(-|?' |, P o ó sk ie  52 , lei. 288  72 90
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•■■Wy d o ja z d  d o  r o l n ik a

ŚLUBNE
' S j i  Komunijne
/ i / }  ^ inow sze  modele)

M I•0*
A  D O D A TK I

I ‘ ' G ó rn o ś lą s k a  37a (pawilon) 

96 www.suknie.com.pl

= K U i5 IT
• S A IN T - G O B A IN  < AUTO FOLIEosobowe 

dostawcze 
ciężarowe 

autobusy 
maszyny 

budowlaneAUTO SZYBY

sprzedaż 
montaż
szklenie busów 
uszczelki 
przyciemnianie 
gwarancja

Konin, ul. Poznańska 50A (z tylu za daewoo) tel. (063) 242-29-57 i rolnicze 
Kościelec (przy staqi benzynowej) tel. (063) 271-68-53

WWWjnXOTTLpl

C entrum  “ B o c ian ” C 
u l. K onińska 2 4 , te i. 289 39 33 

—- d M a l a n ó w ,  u l. Tu recka  11 ,
www.tontor.com t e , .  0 6 9 1  2 9 6  9 1 3

N o w y  p u n k t  w  c e n t r u m  T iir k u  
ul. K o ls ka  S zosa  7 c , te i .  2 7 8  s s  6 0  

o b o k  INTERMARCHE

P . P . H . U .  J &  D  B E D N A R E K  S p ó ł k a  J a w n a

. N A G R O B K I  ’
V  S P R Z E D A Ż  P Ł Y T  ' w  

P A R A P E T Y , S C H O D Y
_______________________

K O M P U T E R O W A  P R E C Y Z Y JN A  
O B R Ó B K A  K A M IE N IA  

B O G A T E  W Z O R N IC T W O  
G R A N IT  Z  C A Ł E G O  Ś W IA T A  

C E N Y  K O N K U R E N C Y J N E

T u rek , ul. K o m u n a ln a  4  (p r z y  U rz ę d z ie  P racy)
tel. (063) 278 58 49, kom. 0607 69 03 63

<070 SZYBY
; SPRZEMŻ MONTAŻ

NAPRAWA PĘKNIĘĆ
ABĄ-GLASS ~  501-526176

Konin, ul. Przemysłowa 106, tel. (063) 249 1 4 64 501-431304

NAJWIĘKSZY 
WYBÓR OFERUJE 
FIAT

• SEICENTO -  TYLKO SILNIK 1.1 (Z TEMPERAMENTEM)
■ UNO -  1000 zł taniej + prezent
> PUNTO -  (SPRAWDZONA JAKOŚĆ)
■ ALBEA -  (WYGODNY DLA RODZINY)
■ PALIO WEEKEND

-  (NA CO DZIEŃ, NA WAKACJE I DO PRACY)
■ STILO -  (WYPRZEDZA MYŚLĄ)
■ DOBLO -  (PRZEKONAJ SIĘ O JEGO ZALETACH)
> DUŻY WYBÓR SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH I VAN 
Z MOŻLIWOŚCIĄ „LEASINGU 0”

C O D Z IE N N IE  JA ZD  Y PR Ó B N E -  ZA PR A SZA M Y !

K O N IM P E X -A U T O  

T U R E K , ul. K o m u n a ln a  4 
te l. 2 7 8 -8 5 -3 0 u/uuatui

b ie r n ik a  2 0 0 2  r. 1 1



Z  MOJEGO PUNKTU WIDZENIA

Czy trzeba „chodzić” 
do Sądu?

Mentalność przeciętnego Polaka to 
mentalność „wyssana z mlekiem matki” 
od Kargula i Pawlaka, bo ci filmowi bo
haterowie, jak zwierzył się reżyser w jed
nym z wywiadów -  mieli swe pierwowzo
ry w świecie realnym.

Z mojego doświadczenia wynika, że 
Polacy bardzo lubią „chodzić" do Sądu, 
nie chcą „godzić się”  i zawierać porozu
mień i ugód przedsądowych, choć takie 
rozwiązania mają same zalety. Przede 
wszystkim są tańsze -  w Polsce na prze
granie procesu wraz z kosztami m.in. za
stępstwa procesowego, które trzeba za
płacić prawnikowi strony przeciwnej -  
mało kogo stać. Po wtóre -  takie rozwią
zanie jest szybsze, gdyż biorąc pod uwa
gę „średni czas trwania życia” często 
można nie zdążyć dokonać „słusznej ze
msty" na swoim przeciwniku proceso
wym. Po trzecie zaś, polskie sądy i polscy 
sędziowie są tak obciążeni pracą, że zmu
szeni są czynić przysłowiową „Syzyfowa 
pracę” . Jednej z przyczyn nadmiernego 
obciążenia sądów pracą dopatruję się 
właśnie w mentalności Polaków; zaczerp
niętej z Kargula i Pawlaka.

Ostatnio szefowa poważnej instytucji w 
rozmowie ze mną, gdy próbowałam „do
gadać się” , by nie iść do sądu, oczywiście, 
jak zawsze w takich razach bywa, chętna 
„popuścić” coś z dochodzonej kwoty pie
niężnej ( wszyscy moi klienci wolą mniej
sze „szybsze”  pieniądze, niż duże pod ko
niec życia -  co jest jak najbardziej zrozu
miałe). Na moje stwierdzenie, iż jeśli bę
dzie tak nieprzejednana ( twierdziła, że 
zupełnie nie ma możliwości zapłacić mo
jej klientce, mając na myśli możliwości o 
charakterze „proceduralnym" oraz w ogó
le nie miała ochoty ze mną rozmawiać ) 
zmuszona będę złożyć pozew w sądzie, 
choć jak podkreśliłam, nie chcę tego uczy
nić -  niemalże obraziła się na mnie. Nato
miast moją zapowiedź wystąpienia na dro
gę sądowy potraktowała jako swoisty szan
taż i próbę wywarcia nacisku. A jak sąd 
zasądzi - możliwości „proceduralne” za

płaty' mojej klientce znajdą się...Pomimo 
tego, że wówczas kwota pieniężna może być 
nawet kilkakrotnie wyższa od pierwotnej. 
Dziwny jest ten świat.

Amerykanie, od których tak chętnie 
przejęliśmy coca-colę, spodnie levis’a i 
myszkę Miki -  większość sporów kończą 
się w kancelariach prawniczych a nie w 
sądzie -  mówi się nawet, że jest to prze
szło 80% spraw. Ale my Polacy wolimy 
wystawać na korytarzach sądowych, ubra
ni w spodnie levis’a i popijając coca-colę 
oczywiście.

Mało kto wie, ze tak naprawdę jest tyl
ko garstka spraw, których bez udziału sądu 
się „nie załatwi". Nie można rozwieść się 
bez orzeczenia sądu, nie można być ubez
własnowolnionym bez takiego orzeczenia. 
Ale już na przykład majątek po zmarłym 
można podzielić bez sądu, z udziałem tyl
ko notariusza, jeśli w jego skład wchodzić 
będzie np. ziemia lub dom. Współwłasność 
można podzielić bez sądu, zapłacić bez 
sądu można każde odszkodowanie i za
dośćuczynienie. Aż mnie korci, by w cu
downy sposób mogło dojść do „odwróce
nia ról” i ta strona, która nie chce polu
bownie się ułożyć, musiała składać pozew 
w sądzie, albo wyjaśnienia przed specjal
nie powołaną do tego celu komisją z sie
dzibą w Warszawie ( dojazd na koszt wła
sny ), na temat stopnia pokrewieństwa z 
Kargulem i Pawlakiem. Oczywiście życzy
łabym sobie także, by te wyjaśnienia naj
pierw trzeba było składać w siedmiu eg
zemplarzach ( wszystkie wypełnione pi
smem ręcznym i drukowanymi literami, 
czarnym lub niebieskim kolorem długo
pisu ) na specjalnie dla tego celu opraco
wanych przez stosowne ministerstwo 
„urzędowych formularzach” , mających co 
najmniej osiem stron formatu A4. Wtedy 
jak za dotknięciem czarodziejskiej różdż
ki doszłoby do „rozładowania" tłoków w 
polskich sądach. Tak niewiele więc trze
ba, by uzdrowić polskie sądownictwo...

Agnieszka Rzetecka-Gil 
radca prawny

ŚLUBY
n ie c h  p rzysz ło ść  W asza, ta k  
m iła  i b łog a , b ę d z ie  ja k  
w io s n y  p o g o d n y  dz ień , 
n ie c h  życ ia  W aszego 
n a jd łu ż s z a  d ro g a  n ie  zna c o  
s m u te k , c o  ża lu  c ie ń ! 
W szys tk iego  n a jle p sze g o  na 
n o w e j d ro d z e  życ ia

ANI i MARIUSZOWI
s k ła d a ją  k o le ż a n k i z k lasy:

R enata i D o ro ta

ROCZNICE
K am ień  s ię  k ruszy , w o d a  się  
sączy, n ie c h  W aszej m iło ś c i 
n ik t  n ie  roz łączy.
K o ch a n ym  R o dz ico m

ELŻBIECIE i
GRZEGORZOWI PAWLICKIM
z o k a z ji 19-te j ro c z n ic y  
ś lu b u  w szys tk ie g o  
n a jle p sze g o , z d ro w ia  i 
szczęśc ia  B ożego

życzą c ó rk i:  K a ro lin k a  
i A le k s a n d ra  P aw lick ie

IN F O R M A T O R

Y ID E O  H IT y J

r

Dom Dziecka dziękuje
S erdeczn ie d z ię ku je m y  za u fu ndo w a n ie  i p o m o c  w  o rgan izac ji 

le tn iego  w ypoczynku d la  w ychow anków  D om u Dziecka w  Turku.
nasza p lacó w ka  od la t bo ryka  s ię  z du żym i tru d n o ś c ia m i f in a n 

sow ym i. n ie  s tać  nas a pe łną  o d p ła tn o ś ć  za ko lo n ie , ob o zy  dla  
dz iec i i m ło dz ie ży , to też  ty lk o  n ie k tó rzy  z n ich  m a ją  szansę na 
taką w akacy jn ą  a trakc ję .

D om  Dziecka w T u rku  na szczęście m a przy jac ió ł: oso by  i in s ty tu 
c je , k tó re  rozu m ie ją  nasze tro sk i i pragną pom agać. To dz ięk i n im  
w iększość naszych w ychow anków  (k tó rzy  na czas w akac ji n ie  m og li 
po je chać  d o  d o m ó w  rodz innych) a trakcy jn ie  m og ło  spędzić czas.

nasze  d z ie c i m o g ły  zażyw ać m o rs k ic h  k ą p ie li w  k o lo n ia c h  w  
Rewalu -  dz ię k i H ucie  A lu m in iu m  K on in  i Fabryce Urządzeń G ór
n ic tw a  O d kryw ko w e g o  K on in . P odz iw ia ły  k ra jo b ra zy  C h o rw a c ji i 
S łow ac ji d z ię k i K op a ln i Węgla B runa tnego  „A d a m ó w " S.A. w T u rku  
oraz K lu b o w i S po rtów  i S ztuk W alki. O pa la ły  się , baw iły  w w odnym  
m ias teczku , zw iedza ły  zab y tk i podczas p o by tu  w  A us trii i W łoszech 
dz ięk i E le k tro w n i „A d a m ó w " w  T urku . W ędrow a ły po  g ó rsk ich  śc ież
kach o k o lic  B ia łego D una jca  dz ię k i b u rm is trzo w i T urku .

W szystkie  dz iec i: m ło dsze  i s tarsze, w ró c iły  ba rd z ie j opa lone , 
szczęśliw e, ze w sp an ia łym i w sp o m n ie n ia m i, k tó ry m i ch ę tn ie  dz ie 
liły  s ię  z o p ie k u n a m i.

Za to  w szystko  po d z ię ko w a n ia  d la  Praw dziw ych P rzy jac ió ł Dzieci
s k ła d a ją  w d z ięc zn i w yc h o w a n k o w ie  

w ra z  z o p ie k u n a m i i d y re k to re m

APTEKI
2-5.10 OS. W Y ZW O LE N IA  2A,
tel. 278 28 08
6-8.10 MEDICATA, Arm ii K rajo
wej 3, tel. 278 50 22

P unkty  pom ocy m edycznej
G ab in et z a b ie g o w y :-  „ M ed y k ” , 
ul. A rm ii K ra jow e j 3, czynny: pn- 
pt od 8""do 1 830, sb-nd od 8°° do 901’ 
i od I7 (,0do 18°°, tel. 278 44 73
-  „M ed icu s” , ul. Łąkow a 4, czyn
ny: pn-pt od 8°° do 19°°, sb-nd od 
9°° do 1100 i od 17°° do 19°°, tel. 278 
44 40 lub 278 45 50 wew. 346 

Poradnia ogólna i dziecięca: -„ M e 
d yk ”,^ . A rm ii K rajowej 3, czynna: 
p n -p t od 8°° do 18°°, tel. 278 44 73

-  „M edicus”, ul. Łąkowa 4, czynna: 
pn -p t od 8°° do 1800, tel. 278 44 40 
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca) 

Poradnia Psychologiczno-Pedago
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 73 

G m inna K om isja R ozw iązyw ania  
P roblem ów -A lkoholow ych w D o
brej, tel. 279 93 03

P o g o tow ia
C iep łow n icze: u l. W yszyńskiego 
10, tel. 278 41 78
E nergetyczne: ul. G órnicza, 14 tel. 
278 42 20
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992 
P olicyjne: tel. 997 
Straż Pożarna: tel. 998 
Pogotow ie R atunkowe: tel. 999

ECHO TUKKU

R e d a k c ja

ul. 3 M a ja  9, 62-700 T u rek  

te l. (0 -63 ) 278 53 41 

fax  (0 -63 ) 289 18 88

c-maii: ccho_turku@turek.ncl.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

R E D A K T O R  N A C Z E LN Y : A nd rze j Jarek

RED AG U JE ZESPÓ Ł: A nna Zaw adka (z-ca redaktora naczelnego), 
D anie l K ąc iak, A nd rze j R. Tyczyno , W ies ław  K lecha 
oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Katarzyna 
Rzetecka, Agnieszka Rzetecka-Gil, Joanna Gawrońska, Paweł Grabara, 
Beata Grzelka, Karol Kurz, Tadeusz Rabicga, Stanisław Szymański 

B IU R O  O G ŁO S ZE Ń : Turek, ul. 3-Maja 9 (l-p ię tro), tel. 278 53 41
Redukcja zastrzega sobie prawo dokunywania skrótów i pepruwck w nadsyłanych Ickstncli. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy.
Za treść ogłoszeń nic odpowiadamy.

DRUK: Polska Prcssc sp. z o.o.. Oddział Prasa Poznańska, 62-0S0 Tarnowo Podgórne, ul. Wierzbowa 19

Sn

K i

2001Amelia
Komedia romantyczna 
Reżyseria: Jean-Pierre Jeunet 
Scenariusz: Jean-Pierre Jeunet, Guillaume 
Obsada: A UDREY TA UTO U.M ATHIEU KASSO^ 

Am elia  jest nieśmiała. Pracuje w  kawiarni i wyj

m uje mieszkanie w  dzie ln icy Montmartre. 
Chcąc sprawić, by inn i poczuli się bardziej szczf 
ś liw i, wym yśla w ie le m isternych intryg, np. P10*

---------------------------------  je  odnaleźć dorosłego w łaściciela pudełka z
cięcym i zabawkami, które znajduje w  swoim  mieszkaniu, obmyśla gen, 
ny plan, by rozbawić ojca. Przyjdzie jednak moment, kiedy Amelia będ*1 

musiała zająć się w łasnym losem i w łasnym szczęściem. Znajdzie miłość ’

Francja, Niemcy,

równie nieśm iałym  ja k  ona m łodym  N ino. A m elia  to niezwykła i przew;Wtot

na komedia romantyczna. W  tym  w yją tkow ym  film ie  groteska, surreali2®1 

ironia przeplata się z magią i bajkowością. To hym n na cześć życia

VID£O HIT W YPOŻYCZALNIA K A SH  
YIDEO  I PŁYT DVD

Turek, ul. Bączkowskiego 12, te l. 214 11 0 6 ,  
os. Wyzwolenia 1, te l.  27 0  0 4  5 6 .  czynne 12°° -  2O°°1

K IN O  TU R
4 -7 .1 0  Godz. 1 7 .0 0  /  1 9 .0 0

E = mc2 Poi. 1 5 1
Reż. O la f  Lubaszenko
Obsada: Cezary Pazura, O la f  Luba
szenko, Agnieszka W łodarczyk i  inni.

„E  =  mc2”  jest czwartym  film em  
wyreżyserowanym przez O lafa Lu- 
baszenkę. W cześnie j og ląda liśm y 
jego „Sztos” , „C h łopak i nie płaczą”  
i „Poranek kojota” . W  najnowszym 
film ie  Lubaszenko w ystąp ił z Ceza
rym  Pazurą, prywatnie swym  najlep
szym przyjacielem. A k to rzy  zagrali 
mężczyzn z zupełnie innych św ia
tów. Lubaszenko, czy li M ax, to bu
ja jący w  obłokach naukowiec, dok
tor f ilo z o fii, który, aby związać ko
niec z końcem, pisze prace magister
skie na zamówienie. Ramzes (Pazu
ra) jest gangsterem trzęsącym świat
k iem  przestępczym Warszawy. To 
człow iek zamożny, posiada luksuso
w ą w illę , w  której m ieszka wraz z 
żoną (Renata Dancewicz) i n iepeł
nosprawną córeczką. Ramzes prowa
dzi podwójne życie, U trzym uje uro
dz iw ą  kochankę Stellę - w  tej ro li 
A gn ieszka W łodarczyk . K u p ił je j 
mieszkanie, płaci rachunki i jest bar
dzo o n ią  zazdrosny. Stella kqńczy 
pedagogikę i zostaje k lien tką  Maxa. 
A  M ax szybko zakochuje się w  p ięk
nej studentce, nie przeczuwając, że 
wchodzi w  paradę groźnemu prze

ir
ł Ca.
U
^0

hi,

U
•‘k

I

>

stępcy, k tóry w  dodatku zechce •

6 ik

''fil.;
t

bić doktorat z filo z o fii. To, ze , 
panowie walczą o względy 
aż nadto oczywiste, bo kto b y s|f 
za ko ch a ł w  ta k ie j k o ^ ic c ^ l  

Agnieszka W łodarczyk z tego ta 

skusiłaby nawet świętego.
cV

F ilm  z pewnością spodoba się -• 
patykom komedii Lubaszenki, * 
cenią ich specyficzny styl i c*iar ;

Q \b'rystyczne poczucie humoru, a
uW.Jb

Yśle

■st:
ty

Ramzes są chyba najlepiej 
godnionym i i pogłębionymi pS )^ 

logicznie postaciami ze wszys $ • 

komedii Olafa Lubaszenki
Czas projekcji:• 95

1 1 -1 4 .1 0  ,
ASTERIX I OBEM  
MISJA KLEOPATR

1 0 -1 0 .1 0  dsA

LILO I STICH
1 8 -2 1 .1 0  UsA

WŁAMANIE NA
śniadanie

2 5 -2 8 .1 0  dSfi

OSTROŻNIE Z

'>

'i.-

<1

DZIEWCZYNA^1,
2 5 -2 8 .1 0 USA'

NIEWIERNA

U rz ą d  P ra c y
I

w

4A

V

O ferty  p racy  na dzień 2 7 .0 9 .2 0 0 2 r .
1. Kontroler jakości, wymagane doświadczenie na danym stanowisk11 

w  gm. Brudzew w  zakładzie szwalniczym
2. W ędliniarz, zawodowe, w iek do 35 lat, staż pracy 6 lat.
3. Szw aczka, praca w  gm. Brudzew, staż pracy -  1 rok
4. M urarz, zawodowe, staż pracy m in. 3 lata,
5. C ukiernik, zawodowe, staż pracy 3 lata
6. K ierow ca-m cchanik, zawodowe, prawo ja zdy  kat. C+E
7. K ierow nik sklepu, średnie, obsługa komputera, prawo jazdy 

praca w  Tuliszkow ie

kat-

8. Kierowca, zawodowe, praca w  tartaku w  gm. Przykona, prawo jazdy

P f

■SP

di.

i
4

Osoby bezrobotne spełniające ww. kryteria w  celu otrzyma1112.' T 
wania do pracy i uzyskania dodatkowych in fo rm acji w inny  zgłasZa%  

w  Turku, ul. Kom unalna 6, P°Powiatowego Urzędu Pracy
6, tel. 278-56-46 w. 314.

Jednocześnie Pow iatowy Urząd Pracy w  Turku oświadcza, że 
ze względu na term in druku i kolportażu prasy mogą ulec zrniame 

aktualizacji.
In form ujem y również PRA CO DA W CÓ W  o obow iązku bieżąc^

. i - i  i i • • i • . . i  5 ...iszania wszystkich w o lnych miejsc pracy zgodnie z art. 12 ust. 3, 

o zatrudnieniu i przeciwdzia łaniu bezrobociu z dnia 14 grudnia
| 9 9 4fl?,J

*6 l

W
de

ii.

n a p i ^ J

Powiatowego Urzędu Pracy w  Turku, ul. Kom unalna 6, pokój ,lf
tekst je dn o lity : Dz. U. z 2001 r. N r 6, poz. 56 ) telefonicznie lub

278-56-46 wew. 3 i 4.
%

12 2  października



BARAN

T ł

W  ż y c iu  u c z u c io w y m  m o g ą  po 
ja w ić  s ię  m a łe  k ło p o ty . N ie s te - 

nie będziesz m ia ł w p ły w u  n a  p o p ra 
wę sytuacji. W ie le  zaczn ie  zależeć od 
'*eg o p a rtn e ra . N a jle p ie j,  je ś l i  w y k a -

się c ie rp liw o ś c ią  i  poczekasz.

. B Y K
W  n a jb l iż s z y c h  d n ia c h  b ę 
dz iesz  s y p a ł p o m y s ła m i ja k  z

^awa. Z n a jd z ie s z  te ż  sp o só b  n a  
uprawnienie p ra cy . W  p ią te k  m ożesz 

w  „d o łe k ” , a le  p rz y ja c ie l spod 
?aau R a k a  p o d n ie s ie  C ię  n a  d u c h u . 
“ °wie w  n o rm ie .

t . t

B L I Ź N I Ę T A
Z p a to w e j s y tu a c ji,  ja k a  z a is t-

j  . n ie je  w  f i r m ie ,  t y lk o  T y  bę- 
iesz ' 'p o t r a f i ł  w y jś ć  z w y c ię s k o . W  

łZec iw ie ń s tw ie  do w s p ó łp ra c o w n i-  

nada l sw o je  o b o w ią z k i będz iesz  
■Ko n yw a ł s u m ie n n ie  i  d o k ła d n ie ,  
■ritty zobaczysz w k ró tc e .I L  rakJ  ł  Z b y tn ia  b r a w u ra  n ie  b ę d z ie  

p o p ła c a ć . N ie s te ty ,  p rz e k o -  
się o ty m  ju ż  po fa k c ie . Z a d b a j o 

| r wie, n a  ra z ie  u n ik a j pod róży . W  
fa k ta c h  z lu d ź m i w y k a ż  się  w ię k -  
_• to le ra n c ją . O s tro ż n ie  z n o w y m i 
aJ°n iościam i.

;i‘ . .

LEW
C z a s  p o w a ż n ie  p o m y ś le ć  o 
p rz y s z ło ś c i. Po g łę b s z y m  n a - 

•’1,o na  p e w n o  b ę d z ie sz  u m ia ł pod- 
^ ia ś c iw e  k r o k i .  M oże sz  ta k ż e  sko-
tot,i ać z ra d y  d o św ia dczo ne go  k o le - 
** P ią te k  u m ó w  s ię  n a  ra n d k ę .

f ’-

— r “i BOHATER
.JJADT “ ł ZMIENIA ne C2SĆ K rzy żó w k a  nr 4 0

L ite ry z pól oznaczonych cyfram i od 1 do
9 utworzą hasło. W śród Czytelników, którzy 
nadeślą na adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 62-
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■s nran io  rfwwanAW

llMBM
LUKSOR
KlffiYŚ

► SYMBOL
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__________

700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzyn
k i (do 11 października) poprawne rozwiąza
nia, rozlosowany zostanie kupon do realizacji 
w  AUTOM YJNI W ĘDA  SERW ICE.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżów ki nr 381
&■ mycie elewacji, kostki itp
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otrzymuje Sław om ir D awicki z Turku. 

Nagroda do odebrania w  redakcji.
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PANNA
J e ś li t y lk o  n a d a rz y  s ię  ta k a  
o k a z ja , w y ś w ia d c z  p rz y s łu g ę  

'  j, R w a n e m u  B a ra n o w i.  Po k i l k u  
P . ru n ia c h  zobaczysz, że d o b ro c z y n

.się op ła ca . P oza  ty m  s p ra w i C i 
^iele ra d o ś c i. Z d ro w ie  dop isze .

r  WAGA
N a g ły  o d p ły w  e n e rg ii je s t  t y l -
k o  c h w ilo w y .  W ię c e j c z a s u

,:aj w  d o m u , a zobaczysz, że a t-  
,;?®ra w k ró tc e  s ta n ie  s ię  w rę c z  sie- 
f»W a. B y  n ie  m a rn o w a ć  czasu  -  

c ie k a w e  k s ią ż k i,  s łu c h a j re la k -  
'^ ej  m u z y k i.. .

S K O R P IO N
N ie p o r o z u m ie n ia  z p a r tn e -  

,r re m  m in ą  ja k  r ę k ą  o d ją ł.  D o- 
,*-v s p o k ó j i  w z a je m n a  a d o ra c ja  
/ M n i e  w p ły n ą  ta k ż e  n a  e fe k ty  w  
P  za w o d o w e j. D o  no w e g o  zad a - 
,̂ o b ie rz  o d p o w ie d n ic h  w s p ó łp ra -  

a'ków .

pp

S T R Z E L E C
W e e ke n d  z a p o w ia d a  s ię  b a r-  
dzo a t ra k c y jn ie .  W y k o rz y s ta j 

k. Aspekty życ ia , id ź  do te a t ru ,  n a  
a lb o  n a  k o la c ję  p rz y -ś w ie -  

J r  D obry  n a s tró j z a p ro c e n tu je  ró w - 
l  *  f irm ie ,  g d z ie  ro s n ą  T w o je  no- 
^ ' a .  S z c z ę ś liw y  d z ie ń  — w to re k .

i

j jp  koziorożec

?Pod

Z aczn iesz ro z m y ś la ć  n a d  p rz e 
s z ło ś c ią  i  p rz y s z ło ś c ią . W  p ią -

t,./-^uz iew a j s ię  te le fo n u  od sym -

z

, — -----------------
ii': a n a w e t o d w ie d z in  d a w n o  n ie - 
/ ‘anego zna jo m e g o . D b a j o zd ro - 
; Szkoda  czasu  n a  cho roby .

W o d n i k

B ędz iesz  za sko czo n y  te m p e m , 
ja k im  u d a  C i s ię  z a ła tw ić

stk ie  s p ra w y  u rz ę d o w e . O d  śro-
'OchM iew a j s ię  n o w e j o fe r ty  p racy. 

£  ' odpow iesz , w a r to  p rz e a n a liz o -  
1rWsZ e lk ie  „z a ”  i  „p rz e c iw ” . S p ró - 

‘e6ocjować.

a t  Ryby
P ra c a  b ę d z ie  p a l ić  C i s ię  w  
rę k a c h . U w a ż a j je d n a k ,  b y

K ^ eg a p ić  is to tn y c h  szcz e g ó łó w , 
tfciĄ • ■n a s tę p s tw a  r o z ta r g n ie n ia
j? ń ie  b y ć  z b y t  c ie k a w e . T w o je

y
^ c z u c io w e  n a b ie r z e  b a r w .

° k a z j i  w a r to  p o g o d z ić  s ię

W Ó Z K I

M IK A D O
w szystk ie  rodzaje

PROMOCJE
NA UZNANE WÓZKI FIRMY a D B O R

“K A M IL ” 350,00 > 280,00
oszczędzasz 70,00 zl

“ ADUŚ” 450,00 > 399,00
oszczędzasz 51,00 zl

“LA S K A ” 200,00 > 179,00
oszczędzasz 21,00 zl

•  >

K R Z Y Ż Ó W K A  N R  4 0

POZIOMO: 9
I  Szach i ...

6 Zonim pójdziesz do szkoły jesł ...

9 Brykający przyjaciel Puchatka

10 Słary mebel

I I  "Świat według...”

14 Słoi na stacji...

15 Polski Robin tłood 

1 9 1VN, IV3, POLSAT.

20 Nocny motyl

21 Dzień tygodnia

22 W kuchni z krzesłami

PIONOWO:
1 Górski potok

3 Waty piesek

4 Do krojenia chleba

5 32 w ustach

7 Kierownica na statku

8 5,10 lub 15 minutowa

HASŁO:

IM4

12 Powóz króla

13 Iglasty lub liicioity

16 No pięciolinii

17 Ogon to inaczej 

17 "Kto was tak...”

1 •
2

u.

Iu re k  
650-lecia 8

TU

9 » a 12 13|. M 15

N A G R O D Ę
o t r z y m u j e

Michał Żukowski
z K a c ze k  P lastrow ych

Talon należy odebrać 
w ciągu  10 dni 

od daty ukazania się gazety

Nagrodą jes t talon do zrealizowania 
w sklepie "OLEŃKA", który odebrać 
należy w redakcji “Echo Turku”.

Rozwiązania krzyżówek i własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9,62-700 Turek

NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW itp.

NIE SĄ NAGRADZANE

E c h o s ia  o p r a c o w a ła  
J o a n n a  G aw  r o ń s k a

b ie r n ik a  2 0 0 2  r. 13



ędzie „Trójka”In s ty tu c ja  s p e c ja liz u ją c a  s ię  w  z a k re s ie  
U S Ł U G  F IN A N S O W Y C H

Ś R O D K I O D  1 0 .0 0 0  Z Ł . DO 1 0 0 .0 0 0  Z Ł . 
N A  R E A L IZ A C JĘ  P R Z E D S IĘ W Z IĘ Ć  
B E Z Z D O L N O Ś C I K R E D Y T O W E J
ro c zn e  s ta łe  o p ro c ę to w a n ie  p o n iże j 3 %  
(p o w o d u je  a tra k c y jn e  ra ty )

w y d łu ż o n y  c z a s  s p ła ty  do 1 0  la t  
(m o ż liw o ś ć  o d ro c z e n ia  ra t)

d la  w y b ra n y c h  z e s ta w ó w  k w o to w y c h  
o s ta tn i ro k  b e z  o d s e te k

u p ro s zc zo n a  p ro c e d u ra  
(od  3 5 .0 0 0  z ł .  w n io s k i ro z p a try w a n e  do  4 8 h )

20.000 
220 zł/m-c

35.000 
380 zł/m-c

50.000 
544 zł/m-c

70.000 
780 zł/m-c

SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI UDZIELAJĄ PLACÓWKI NA TERENIE CAŁEGO KRAJU
Sieradz:
ul.Alsja Pokoju 10 
043/ 827 35 45 
043/ 827 37 43

679k

NEUROLOGICZNY  
GABINET LEKARSKI

W iesław Bartosik  
neu ro lo g

przyjęcia:
- Turek, ul. Kaliska 62A 

czwartek od 16.00 po negocjacji 
telefonicznej: 289 27 49, 0502 751 701

- Turek, ul. Łąkowa 4a
codziennie (oprócz środy) 8.00 -13.00

NOWA APTEKA

PRODUKCJA-MONTAZ-SERWIS

O K N A ,  D R Z W I  Z  P C V  i A L U  

O G R O D Y  Z I M O W E ,  R O L E T Y  
F A S A D Y , W I T R A Ż E

fprzy o s . M ło d y c h )
Czynna codziennie od 8.30 -19 .00

- le k i g o to w e
- le k i re c e p tu ro w e
- le k i p rz e c iw p a d a c z k o w e  

(pełny asortyment)

BYWAJĄ OKNA TAŃSZE 
NIE MA LEPSZYCH

K r e d v t ’o~”.k“w’Bez poręczycieli

0 801 33 00 11

Biuro Handlowe: Turek: Koło:
62-730 Dobra, Chrapczew ul. Gorzelniana 1 ul. Niezłomnych 7
tel./fax 279-08-12,279-08-15 tel./fax (063) 214-13-71 tel./fax (063) 272-61-06

K R E D Y T  S A M O C H O D O W Y  
u proszczona p rocadury  
n a s a m o c h o d y  n o w a  
oraz u ż y w a n a
o p ro c e n to w a n ie  J u l o d  5 ,fi%
n a  1 0 0 %  w a rto Ł c I p o ja z d u  M iu .ib w .n y .im
b e z  p o rę c z y c ie li  nnaoiowiA

U B E Z P I E C Z E N I A
m a ją tk o w a , 

o d p o w ie d z ia ln o ś c i c y w iln e j, 
d la  s łu żb y  z d ro w ia , 

firm , Instytucji 
o ra z  o s ó b  f izy c zn y c h

T u r e k  u l .  M i c k i e w i c z u  3  
t e ł .  2 8 9  3 9  4 4  k o m  0 6 ( 1 7 2 6 9 5 1  d

Burm istrz M ia s ta  
Turku

Inform uje, że w nioski o 
z a k w a lif ik o w a n ie  do w y
najm u kom unalnych loka
li m ieszka ln ych  i s o c ja l
nych w ydaw ane i przyjmo
w ane będą od 1  paździer
n ika 2 0 0 2  r. do 3 0  lis to
pada 2 0 0 2  r. w  Biurze Ob
sługi In te re s a n ta  Urzędu  
M ie jsk ieg o  w  Turku.

UWAGA! O K N A  PCV
N o w y  p r o f i l  

n o w o  n i s k i e  c e n y
Zapraszamy: § [p K 35 (°]® Ś  O © G ® 0 [l I©

T u rek , u l. Uniejowska 35 a
w godz. 1 0 .0 0  - 1 8 .0 0 , sobota 1 0 .0 0  - 1 4 .0 0

8 i i /dk 2 8 9  17 3 6 , 27® 2 6  01

3548/DK

r a d c a  p r a w n y  
A g n ie s z k a  R z e te c k a -G il
sprawy:
majątkowe, spadkowe 
gospodarcze, pracownicze 
wykroczenia
Turek, ul. Kaliska 30 (przy poczcie) 
pn. śr. godz. 10.00 -16.00, 
czw. 14.00 -19.00, sb. 8.00 - 9.00 
tel. 214 11 27, dom 279 96 88

Ile  p o trze b u je s z?

10.000 zł?
30.000  zł?

45.000 zł?
M asz w yd atk i -  nie m asz pieniędzy?

!! Do 13.000 bez poręczycie la !!
Bez zgody w spółm ałżonka  

P rz y k ła d o w a  wysokość ra ty :
2 3 .0 00  z ł -  251 ,72  z ł m -n ie

Zadzw oń teraz:
(062) 766 10 75 

Kalisz, ul. Polna 22A
Nasz konsultant handlowy n iezw łocznie skontaktuje się z Państwem i znaj
dzie najlepsze rozwiązanie Państwa problemów. « s6/kw

W  K on in ie  zostanie u ruchom io
ny nowy nadajnik Telew izji Polskiej 
S.A. Oddziału w  Poznaniu. Oznacza 
to, że w  T u rk u  i powiecie będziem y 
m og li bez zakłóceń odbierać p ro 
gram  3 nadawany z Poznania.

Tym czasem  przedstaw icie le Te
lew iz ji ju ż  teraz zapraszają na śro

dę, 2 października o godz. 16.00®' 
program  „M a ła  Czarna z TVP3‘#' 
znań” zarejestrowany podczas ur()' 
czystości w ręczenia F lagi Europy* 
K o n in ie  oraz na niedzielę, 6 
dz ie rn ika  o godz. 13.45 na 
nie p rogram u „TVP3 Poznań 
K o n in ” .

Maszt nad głową
Co wynika z rozbudowy, 

sieci telefonii komórkowej
Telefonia kom órkow a zm ieniła  podejście ludzi do k o ^  

nikow ania. W  obecnej chw ili w  Polsce m am y 1 0  milion0* 
użytkow ników  przenośnych te le fonów , a liczba ta  stal® 

rośnie. Jednak rozwój te le fon ii kom órkow ej napotyka  
że na bariery. Duża liczba s tac ji bazowych wyw ołuje oW”  

i pro testy  okolicznych m ieszkańców .
Spokój m ieszkańców niew ielkich 

miasteczek, a także osiedli w  dużych 
miastach, zostaje czasami wystawio
ny na próbę. N iewiele osób tak na
prawdę wie, o co chodzi, ale przecież 
budowa tak dużej kon s tru kc ji, jak  
maszt, na k tó rym  zawieszane są an
teny nadawczo-odbiorcze, musi wy
woływać obawy i przerażenie. Oka
zuje się wtedy, że ktoś przychodzi do 
lekarza, skarżąc się na objawy wywo
ływane n iby przez stację bazową usta
wioną nieopodal. Czasami nawet taka 
stacja nie jest jeszcze uruchom iona.

Jak to je s t faktycznie w  św ietle 
obowiązujących przepisów i praw? 
Na początku trzeba wziąć pod uwa
gę jeden niezaprzeczalny fakt -  nor
m y w  Polsce są niezwykle res tryk 
cyjne. Dopuszczalny poziom oddzia
ływ ania fal e lektrom agnetycznych 
ma wartość 0,1 W /m 2 , gdy tymcza

sem w krajach E uropy zachody 

norm y te są 45-krotnie łagodniej--, 
a w  USA nawet 60-krotnie. Oso 
odwiedzające inne kraje, zape' ,. 
będą zdziw ione wyglądem  ins .  
wanych stacji bazowych -  cZPSJ|° ^  
to n iewysokie slupy, na któryc*1̂ '  
szą anteny, gdy tymczasem u nąs 
dowane są maszty kilkuclziesW' 
m etrowe. To właśnie efekt ob°* 

zujących przepisów i norm.

Szachy
Nagrody o
P o  wakacyjnej p rzerw ie rozpo

częły s ię  zajęcia w  działającej przy  
O środku U p ow szech n ian ia  K ul
tu ry  w  P rsyk on ie  szk ó łce  szach o
wej. P od ob n ie  jak p rzed  w akacja
m i prowadzi ją W itold W alaszczyk
-  szach ista  drugoligow ej „Tęczy” 
T urek. R ozważane je s t zgłoszen ie  
rep rezen ta c ji P rzy k o n y  w  ro z
gryw kach ligow ych.

P o m ys ło d a w cą  i in ic ja to re m  
u tw orzen ia  szkó łk i b y ł Z b ign iew  
Bartosika -  dyrekto ra  O U K  w Przy- 
konie. Swoją działalność rozpoczęła 
przed trzem a laty. P ie rw szym  in 
s truk to rem  by ł Dariusz M łynarczyk
-  w iceprezes tu rkow sk ie j „Tęczy” . 
Po jego odejściu z przyczyn osobi
stych poprowadził ją  W ito ld  Walasz
czyk - d ru g i z w iceprezesów  T u r
kowskiego Towarzystwa Szachowe
go. O rganizowane przez niego zaję
cia, spotkały się z dużym  zaintere
sowaniem - dz iec i, m łodz ieży ja k  i 
dorosłych. Połączył w  nich zabawę, 
sportową rywalizację i naukę.

Także w  tym roku zamierza kon
tynuować te form y zajęć, rozbudowu
jąc je o nowe, jeszcze bardziej atrak-

Sama instalacja antenowaL lb U lld L J d  d l l lC U U ” 1* | 
je  m oc nie przekraczającą 20 W 
z jednej anteny. W  miastach 
da to zupełnie inaczej, bowien1 
instalacje antenowe, z uwagi n-* • 
maganą dużą gęstość sieci, in . 
wane są o w iele bliżej siebie- N ; 
tak ich  stacji jest mniejsza, a c° 
tym  idzie, wytwarzają one PrZ‘ '  j, 
natężenie fal elektromagnetyc20- , 
jes t mniejsze. teł .

dda innym
cyjne elementy. Już w tym *> 
rozpocznie się cykl Grand ’
zakończy się w grudniu. W

stał Vsezonie jego zwycięzcą zosi
to r Bartosik. Wspaniałomyślni6 ‘ 
gnował wówczas z p r z y s łu g i ' J ■ 
mu nagród na rzecz kolejneg0 21 
syfikacji szachisty. Dla siebie j | |  
wał jedynie dyplom. W  tym i"0*  ' 
wygra, zapowiada podobny g65\ J  

W zorem ubiegłych lat 
niżu je w  styczniu (wspólnie 
„Tęcza”  i OSP Przykona) I v ' v* 
roczny O tw arty  T u rn ie j Sza6 
Spodziewana jest międzyna60 j j f  
obsada. W  lu tym  rozpoczną sl? , j- 
strzostwa Gminy w szachach- 

nal włączony zostanie do 
czerwcowych „D n i Przykony e I 
żane jest również zgłoszenie , |C)i 
szachowej do udziału w r o z g U jB  
ligowych. Po likw idacji sekcji ^ j|t 
k i seniorów i drużyny piłki I
niorow, byłaby to obecnie jew  I 
żyna reprezentująca gminę ' ''/(j-td1’ 
w rywalizacji nie związanej ze "1 
szkolnym. Jedynym problei” -jeśj 
brak szachistki, która wyniag 1 
w  składzie drużyny.

SOLARIOM "Sun S c t r  
otwarcie 0fi.10.900Sr.

PRO M O CJA
w  dniach 2.10 - 4.10.2002 

za 5  m inu t płacisz ty lko  1 zł 
kolejna m inuta 5 0  groszy

ZAPRASZAMY
ul. 650-Iecia 10

N a jn iż s z e  c e n y  w  
s k le p ie  k o m p u t e r 0 ' INFOGLOIS

TUREK, UL. KOLSKA 15>” ‘ *
oferujemy:
- komputery _

- akcesoria kom p°’®r ?
- oprogramowani® %

- kasy fiskaln®
■ s e rw i^ ,

14 2  października 2®
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hurtownia elektrotechniczna
Turek, ul. Kolska Szośa 7b, tei./fax 278 39 05 

po konkurencyjnych cenach:

VDVt 2x1,5 -0 ,43  xł . wat 
VDVt 3x1,5 -0 ,5 9 x 1 -wat 
OMY 9x1 - 0,39 z ł . wat

OMY 3x1 - 0,49 zł + wat

VDY 4x4 -1 ,89  zł + wat

tytf4cznik r /p rą d  4x40  30 M A  - 6 9 ,0 0  Zł + WAT

Krówka e 27  25 w  - 0 ,5 4  zł 
Krówka e 27  60 w  - 0 ,5 4  z ł ♦ 

tjRllTLÓWKA FL 36 W -1 ,9 0  zł + wat

plETLÓWKA ENERGOOSZCZĘDNA E 27 11 W - 7,90 zł * vat

p Z E lN IK  ko n w ekto ro w y  HC 2000
z nadmuchem i z termostatem -106 zł + wat

I^MOW ENTYLATOR OW -3 - 69  z ł ♦ VA1

?r*y płatnościach GOTÓW KĄ: pow . 3 0 0  z ł - UPUST 3%  
pow . 5 0 0  z ł - UPUST 5%

WYŁĄCZNIKI:
S 1x16 B - 5,60 zł +vat 
S 1x10 B- 5,60 zł ♦ wat 
5 3x20 C - 23,00 zł + vat 
5 3x25 C - 23,00 zł * vat

' + VA1

► WAT

.KTO TUKKU

SALON FRYZJERSKI £
p i  u u a r e i e  ju > z  2  p a ź d z ie r n ik a  , , /

“SIEDEM PRZYKAZAŃ SALONU**
1. Codziennie 20% rabatu dla pierwszej! klianta ŁJ».
2. Przy kompleksowej usłudze dla małżeństwa,dziecko słrzyżemy gratis

3. Ola uczniów i studentów 15% rabatu
4 . Dziesiąta usługa gratis (usługa do 40  zł)
5. W dniu Twoich urodzin 30% rabatu
6. Przy zakupie dwóeh produktów trzeci za połowę ceny
7. Przy usłudze "Balejage" - szampon WELLA VIVALITY otrzymasz gratis

Tomasz K w ia tkow sk i

ul. Armii Krajowej 34
lłis te/. (063) 278 30 98

Z apraszam y
poniedziałek - piątek

1 0 .0 0 - 2 0 .0 0
sobota

1 0 .0 0 - 1 6 .0 0
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w r tw s K -tA C . R Z Y M S K O ’ 

W izuje IM P R E Z Y  O K O L IC Z N O Ś C IO W E :

M O T E L  fi

VQ*niamy:
|  ś w ie ż e  i  s m a c z n e  d a n ia

✓  m i łą  o b s łu g ę
✓  a t r a k c y jn e  c e n y

D L A  N O W O Ż E Ń C Ó W
In fo rm a c je : te l. 27 9  9 0  98 , 0 6 0 6  25  45  71

njJWDSMTOEPN; DCTW®®lEtR3Si @C!S
j k u p o n  i p rześlij na ad res  redakcji “ Echa Turku" lub w rzuć do redakcy jne j skrzynki 
P ’®82 udzia ł w  losow an iu  nagrody, k tó rą  co tydz ień będzie:

to jM A jtrrc zM A  kolacja dla 2 osób
t iO c H & g ii& n i nr z a je ź t lż le  “Z a p ie c e k ” w R zym sku
■Nazwisko:

r ...........
Podana przez Państwa dane osobowe będą wykorzystane jedynie w 

celu rozwiązania konkursu i nie będą w jakikolwiek sposób przetwarzane J

^ a n ty c z n ą  kolację dla 2 osób w zajeździe Zapiecek wygrał Zbi- 
" Karolak. (Prosim y o zgłoszenie się w ciągu 7 dni do redakcji).

. h * '1
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Obudź swoje zm ysły, 
dopieść swoją fryzurę.

Turek, ul. Kolska Szosa 28 
tel. 214 11 00
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' " “Ę j j k G M A  N O W O P O W S T A Ł A

H U R TO W N IA  H YD R A U LIC ZN A
p o le c a
W Y P O S A Ż E N IE  Ł A Z IE N E K  i K U C H N I:

b ateria  u m y w a lk o w a  z  m ie sz a c z . - 8 0  z ł  
w c  k om p ak t ju ż  od  2 2 8  z ł  
w c  m iska - 6 6  z ł  
u m yw alk a  ju ż  od  3 8  z ł  
p ó łp o s tu m en t - 3 9  z ł  
kabina p ry szn ico w a  - 2 4 8  z ł  
z le w o z m y w a k  2 -k o m . - 9 8  z ł

RURY i ZŁĄCZKI, INSTALACJE WODNE, GAZOWE, KANALIZACYJNE
ARMATURĘ i URZĄDZENIA GRZEWCZE: grzejniki "radason", "purmo", veha" 

grzejniki a lu m in io w e  "GAMA"

PLESZEWSKIE KOTŁY CENTRALNEGO OGRZEWANIA NA MIAŁ
z e lektron icznym  sterow aniem  24h

ŻELIWNE KOTŁY RADIALNE OLEJOWO-GAZOWE i w ie le  innych pozycji
PONADTO ŚWIADCZYMY USŁUGI:

■ INSTALACJE WODNE, CENTRALNE OGRZEWANIE, KANALIZACYJNE 
■ INSTALACJE ELEKTRYCZNE, PRZYŁĄCZENIOWE, BUDOWLANE 

Proste ro z w ią z a n ie  n a  m ie s z k a n ie .  
K re d y t W ła s n y  D o m .

( i
■ A trakcyjne oprocentow anie  -  Bank Zachodni W BK S.A. liderem  

oprocentow an ia  kredytów  m ieszkan iow ych („P ro fit” , IX 2001 r.) 

i zwycięzcą w rankingu na najtańszy kredyt („P ieniądz” , V 2002 r.). 

‘ oprocentowanie stale kredytu udzielonego w PLN w pierwszym roku kredytowania

D ostosow anie kwoty, waluty, okresu kredytow an ia  

i innych w arunków  do indyw idua lnych potrzeb Klienta. 

Bezpłatne rozpatrzenie w n iosku o kredyt.

sj w b k  Bank Zachodni WBK S.A.
Info lin ia  0 801666 444 (koszt połączenia: 0 ,35 zł/m in) w w w .bzw bk.p l

O02 ' b ie r n ik a  2002 r. 15



NIKOLA GRZYBOWSKA
córka Aleksandry i Waldemara 
u r. 17 września, godz. 10.00 
ważyła 2670g, mierzyła 51 cm

DOMINIKA ZIEMIAŃSKA

o * ____
ALEKSANDRA BILKOWSKA

córka Magdaleny i Tomasza 
ur. 21 września, godz. 0.30 
ważyła 3150g, mierzyła 52cm

A e b , co  to  b y t za  ś lub

MONIKA GUZIAK i MICHAŁ PIETRZAK z Turku. Nowożeńcy sa
kramentalne „Tak” powiedzieli w sobotę, 14 września po godz. 
17.00 w kościele NSPJ w Turku. Monika i Michał są parą od 
czterech lat. Przyjęcie weselne dla 180 gości zorganizowano w 
sali OSP w Przykonie.

córka Joanny i Roberta 
ur. 24 września, godz. 0.25 
ważyła 3500g, mierzyła 52cm

... ADAMCZYK

ANETA KURZAWA z Korytkowa (gm. Turek) i JAROSŁAW Aa1 
CZYK z Brudzewa. Państwo Mtodzi na ślubnym kobiercu sta 
w sobotę, 14 września po godz. 17.00 w kościele św. Bart® 
Turku. Przyjęcie weselne dla 80 osób odbyło się w rBSta® 

„Centralna” . Aneta i Jarek są parą od trzech lat.

... KLIMAS
syn Dominiki i Konrada 
ur. 20 września, godz. 9.45 
ważył 4500g, mierzył 58cm

WERONIKA DARUL
córka Anny i Jerzego 
ur. 23 września, godz. 13.30 
ważyła 3450g, mierzyła 53cm

BARTOSZ MAREK
syn Wioletty i Macieja 
ur 25 września, godz. 6.50 
ważył 3500g, mierzył 54cm

ADRIAN LEWANDOWSKI
syn Wioletty i Mariusza
ur. 21 września, godz. 8.55 
ważył 4280g, mierzył 56cm

... KOS
syn Elżbiety i Piotra 
ur. 24 września, godz. 10.45 
ważył 3420g, mierzył 54cm

córka Barbary i Roberta' 
ur. 26 września, godz. 12.30 
ważyła 3290g, mierzyła 53cm

•W

I
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U S C  i i i f e i n u i e

URODZENIA
A d r ia n  L ew a ndo w sk i, A dam  Szm agaj, D o m in ik a  Z ie 
m ia ń s k a , W ojc iech  Z ię te k , Ł u k a s z  K w ie tn ie w s k i,
W eron ika  Ż u ra w ska , J a k u b  S m ak, Ism ena  A d r ia n 
na P rzyslo , P a try c ja  S ara  Ja m ru szka , S ebastian  D a w id  D z iec ią t 
kow sk i, K la u d ia  M a jtk a

ŚLUBY
B r u d z e w : Beata  B an as iak  i R om an W ysocki,

A gn ie szka  W oźn iak  i W a ld em a r Sobczak,
E w a R osiak i  R adosław  Szafoni

D o b ra : E w a F rą tc z a k  i M a re k  A re n t,
M ag da len a  K aczm a rek  i  M a re k  Szadek

M a la n ó w : M arzena  Toda i  D a w id  P ie trz a k  
T u rek : R ena ta  K o len da  i M ac ie j S p law sk i 
W ła d y s ła w ó w : M o n ik a  K o ra le w ska  i M a rc in  M a jd a

ZGONY
D ob ra: Ignacy  M ło tk ie w ic z , W in ce n ty  O lszew sk i 
M a la n ó w : H e n ry k  M ik la s
T u lis z k ó w : N a ta lia  G ębicka, C zesław  W iśn ie w sk i,

H e n ry k  K ru czko w sk i, Józefa Rogacka
'Ikirek: S ta n is ła w  D ą bko w sk i, K a z im ie rz  B y s trz y c k i, B o les ław  W it 
czak, Z y g m u n t Jóźw ia k , W ło d z im ie rz  S m iechu ra , M a rc in  W oźn iak

i *

T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  
O B S Ł U G A  P O G R Z E B U

W. Pattierska
K O N K U R E N C Y J N E  C E N Y

Turekuf. Poifucłiniwne f
P r z e w ó z  ZMARłych w  kRAju i pozA qRANicAMi R P  
D L a K L ie n t ó w  koRzysTAjĄcych z koMplEksowEj usłuqi p r z e w ó z  

NA T E R E N IE  T u R k u  G R A T IS
N A J T A Ń S Z E  T R U M N Y : s o s n o w a  o d  4 5 0  zł 

d ęb o w A  o d  5 5 0  złW IE Ń C E , W IĄ Z A N K I ę
D y ż u r  c a ło d o b o w y : tel. (063) 2 7 8  4 1  25, kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0

£ S T O L T U R
JAN i M ARIAN M ILLER

zal. 1232 n
Zakład Usług Pogrzebowych 

Turek, ul. Kolska Szosa 38 A 
teł. (06 3 ) 2 8 9 1 7  3 7

or9<,niMcła ■ obsługa pogrzebu
u |  • transport zwłok w kraju i zagranica

* największy wybór w  Polsce
* ceny producenta

Nąjniższe ceny - pogrzeb z trumną już od 750 zł 
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS 

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

TERESA JESI0ŁKIEW1CZ i ANDRZEJ NOWAK z Tuliszkowa.
Państwo młodzi sakramentalne „Tak” powiedzieli w sobotę, 14 
września po godz. 17.00 w kościele św. Wita w Tuliszkowie. Przy
jęcie weselne dla 100 gości rodzice Nowożeńców zorganizowali 
w restauracji „Czardasz". Teresa i Andrzej są parą od roku.

KAMILA LEONCZUK ze Zdżar (gm. Kawęczyn) i MAu'1* 
DRZEJAK ze Stanisławy (gm. Kawęczyn). Kamila i ^ acieL  
sięgę małżeńską złożyli przed ołtarzem kościoła w Tokar (

sobotę, 14 września po godz. 17.00. Na przyjęcie westfilrr
stwo Mtodzi swych 150 gości zaprosili do sali OSP w &  

Nowożeńcy są parą od trzech lat.

MAŁGORZATA CHRUŚCIŃSKA i WALDEMAR MRUK z Turku. No
wożeńcy sakramentalne „Tak" powiedzieli w sobotę, 14 wrze
śnia po godz. 17.30 w kościele NSPJ w Turku. Małgorzata i 
Waldemar są parą od ponad trzech lat. Przyjęcie weselne dla 
130 gości odbyło się w sali OSP Turek.

MILENA WITASZEK z Dziadowie (gm. Malanów)1 ® p» 
WŁODARCZYK ze Smaszewa (gm. Tuliszków). Pa ns7  pod
sakramentalne „Tak” powiedzieli w sobotę, 14 wrzesn 
17.00 w kościele św. Stanisława w Malanowie. P ^ ^ i i 1 
ne dla 150 gości rodzice Nowożeńców zorganizowali 
Malanów. Milena i Grzegorz są parą od dwóch lat.
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